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N U M E R  O  P O D W Ó J N E J  O B J Ę T O Ś C I .  

Warszawa, dnia 25 stycznia 1922 r. Rok JV.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.
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TREŚĆ: Podatki bezpośrednie: 24. Rozporządzenie M inistra Skarbu z d. 16/'XII 1921 r. zm ieniające §§ 5 i 6 rozp. Mi­
nistra Skarbu z d. 30. VII 1921 r. w przedm iocie określenia ilości komisji szacunkowych dla podatku docho­
dowego, ich miejsca urzędowania, i .  dzież rozciągnięciu kompetencji komisji szacunkowych i odwoławczych 
nr obszarze b. zab. austrjackiego, 25. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 22/'XlI 1921 r. o unormowaniu 
wewnętrznej organizacji krajowych komisji podatku zarobkowego z siedzibą w Krakowie i we Lwowie

Danina państwowa: zg. Komunikat M inisterstwa Skarbu w sprawie daniny państwowej.
przepisy celne: 27 R0Łp orządzenie M inistra Skarbu z d. 15 XII 1921 r. o częściowej zmianie rozp. z d. 10 V 1920 r. 

w prieam iocie opłat za czynności urzędów celnych, dokonywane poza obrębem placu urzędjw ego lub 
w czasie^ poza, rzędowym. 28. Rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z d. 18 X11 1921 r r, 
w sprawie zmiany rozp. z d. 11 VI 1920 r. o taryfie celnej. 29. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 10-XI 
t921 r. w sprawie statystyki celnej. 30. Rozporządzenie Ministra Skarbu oraz M inistra Przem ysłu i Handlu 
z d. 20/XII 1921 t . w sprawie zmiany § 4 rozp. z d. 18'VII1 1921 r. w przedm iocie ulg celnych, przedłużo­
nych rozp. z d. 30/XI 19^1, r.

Ska! uuwfs zwiąukdw samorządowyeti: 31. Ustawa z d. 17 X11 1921 r. o zasileniu finansów miejskich i o karach, 
na adanych przez gminy miejskie za fałszywe zeznania podatkowe na obszarach b. zab. ros i austrj

Sprawy UndŻęfoWE: 32. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 5/1 1922 r. w sprawie zmiany rozp. z d. 18/111 1921 r. 
w przed- locie Komisji Oszczędnościowej. 33. Rozporządzenie Rady M inistrów z d. 5/1 1922 r. w sprawie 
zmiany rozp z d. 19/IX 1921 r. w przedmiocie utworzenia Komisji O szczędnościowej.

Sprawy walutowe: 34. Ustawa z d. 17 XII 1921 r. w przedmiocie udzielenia Ministrowi Skarbu pełnomocnictwa do 
w) a aw aria rozporządzeń w sprawie regu.owunia obrotu pieniężnego 1 krajami zagranicznemi oraz obrotu 
‘theem: walutami. 35. Rozporządzenie Ministra Skarbu i M inisira b. Dzielmcy Pruskiej w porozumieniu 
z M inistrem Sp-awiedhwości z d. 29X11 1921 r. w przedm iocie op aniczenia obrotu dewizami i walutami 
zagrar .cz.iemi. 36. Ustawa z d. J7/XII 1921 r. o wypuszczeniu serji III biletów ski, rbowych. 37. Komunikat 
Mini erstw o Skaruu w sprawie wypuszczenia serji III biletów skarbowych. 5i8 Rozporządzenie Ministra 
przem ysłu i Handlu a. 9/XII i921 r., wydane w porozum ieniu z Ministrem Skarbu w sprawie podwyższenia 
cola pp* aierczych. 39. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 5/XIl 1921 r. w przedm iocie domów banko­
wych 1 kantoiów wymiary na obszarze Województw: nowogródzkiego, poleskiego i wołyńskiego oraz po­
wiat a  białowieskiego, grodzieńskiego i wołkowyskiego Województwa białostockiego.

FrzBpfe,,: ■nsfytuejaen UsnKouryeh: 48 Ustawa z d. 14 grudnia 1921 r. w przedm iocie upoważnienia Ministra 
Skarbu do zaciągnięcia w Polskim Banku Krajowym pożyczki w kwocie 1000000000 mk p. celem podwyższe­
ni! kapita nakładowego tegoż Banku. 41. Ustawa z d. 14 grudniL 1921 r. w przedm iocie podwyższenia 
gwarancji SkarPu łzeczypospolitej Polskiej za dopełnienie przez Polski Bank Krajowy zobowiązań, wypły­
wających z wydania obligacyi L omunalnychj obligacyj kolejowych i z tytułu wkładek oszczędności.

Przep y emnrylall.. 43. Hozporządzenie M inistra Spraw Wojskowych i M inistra Skarbu z d. &/XlI 1921 r. w uzu- 
pt Inicnir rozporządzenia z d. 25/Xl 191& r. w przedmiocie wykonania ustaw v z d. 2/VIII 1919 r. o stałej 
pensji dla weteranów 1831 i 1863 r.

O D  R E D A K C J I .
CZASOPISM O „SPRAWY PODATKOW E".

Pojaw ił się  w druku zeszyt 5-7 m iesięcznika, 
pośw ięconego popularyzacji skarbow ości publicz­
nej w P olsce, pod redakcją adwokata, Dr. Ru­
dolfa Langroda, następującej treści:

1) Ustawa z dn. 16 grudnia 1921 r. o pobo­
rze nadzwyczajnej daniny państwowej.

~~ 2) Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 
31/XII-1921 r. w przedm iocie wykonawczych  
przepisów do ustawy o poborze daniny 
państwowej z kom entarzem  i skorowidzem  
alfabetycznym .

Podatki bezpośrednie.
24.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
z dnia 16 grudnia 1921 r.,

zmieniające §§ 5 i 6 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 30 lipca 1921 r. w przedmiocie określenia ilości 
komisji szacunkowych dla podatku dochodowego, ich 
miejsca urzędowania, tudzież rozciągnięcia kompetencji 
komisji szacunkowych i odwoławczych na obszarze 

b. zaboru austrjackiego.

Na mocy artykułu 32 ustawy z  dnia 16 lipca 1920 r. 
o państwowych podatkach dochodowym i majątkowym
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(Oz. U. R. P. Nr. 82, poz. 550), oraz art. 8 ustawy 
z  dnia 8 kwietnia 1019 r. o  objęciu administracji skar­
bowej przez Ministerstwo Skarbu na ziemiach b. zabo­
ru ausrrackiegc (Dz. P. P P. Nr. 81. poz. 261) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie Ministra Skarbu z ania 30-go 
lipcr 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 75, poz, 517) w przed­
miocie określenia ilości komisji szacunkowych dla po 
datku dochodowego,., icn miejsca urzędowania,- tuązież 
rozciągnięcia [kodlpejencjj komisji szacunkowej i edwo 
ławcifej na obszarze b. zaboru austriackiego ulega na 
stępującym zmianom:

1) § 5 otrzymuje brzmienie następujące:
„Na obszar miasta Krakowa utworzy’ się według 

dzielni'"katastralnych" (hipoUćznyćh), trzy odrębne ko 
misie szacunkowe, a mianowicie:

a). letLia dla dzielnic I, III, IV, V, XII, XIII, XIV, 
XV,'XVI, XVII, XIII,

b) druga dla dzielnic II. VI; VII VIII, XIX,
c, trzecią dla dz;elnic IX, X, XI, XX, XXI,' XXII“.

• 2) § 0 po słowach: „dzielnicy m. Lwowa" uzupeł­
nia s if  słowami ■

„oraz wszystkich trzech komisji na obszar m. Kra­
kowa".

§ 2. Rozpoi zaazenie niniejsze wenodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Min;ster Skarbu:
(—) M ichalski.

(Dz. U staw  R. P. N r. 2 z dn. 14.1—1922, poz. 11).

25.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN ISTR A  SK A kBU  

z dn ia 22 grudnia 1921 roku

0 unorm owaniu w ew nętrznej organizacji krajow ych 
kom isji podatku zarobkowego z s.edzibą w Krakowie

i we Lwowie.

N a zasadzie arr 13, 14 i 15 ustaw y z dnia 31 lip* 
ca 1919 i. o tym czasowej organizacji władz i urzędów 
skarbow ych {Dz. P. P. P. N r. 65, poz. 391) i art. 7 i 10 
ustaw y z dnia 8 kwietnia 1919 r. w przedmiocie 
objęcia przez M inisterstwo Skarbu adm inistracji skar- 
bowej na ziemiach polskich, k tó re wchodziły w skład 
b. monarrhji austrjacko-węgierskiej (Dz. P. P. P. 31, 
poz. 261) zarządza się, co następuje:

§ 1. W ym ieniona w § 8 rozporządzenia Mini* 
stra  Skarbu z dnia 27 kw ietnia 1921 r. w przedmio* 
cie utworzenia Izb skarbowych na obszarze woje* 
wództw. krakowskiego, lwowskiego, stanisławowskiego
1 tarnopolskiego (Dz. U. R. P. N r. 41, poz. 254) kra* 
jcrwa komisja podatku zarobkowego z siedzibą w Krako­
wie składa się z przewodniczącego w osobie dyrektora 
Izby skarbowej w Krakowie lub jego zastępcy, oraz 
z 9 członków i tyluż zastępców.

§ 2 Czterech członków komisji i tvluż zastęp* 
eów wybiera Rada ■wojewódzka w siedzibie komisji, 
z grona płatników  podatku zarobkowego w obrębie 
krakowskiej Izby skarbowej z najraożliwszem uwzględ­
nieniem czterecii klas podatku zarobkowego. A.Ż do 
czasu jej utworzenia praw o wyDoru tych członków

i zastępców wykonuje Tym czasowy W ydział Samo­
rządowy we Lwowie.

Czterech członków komisji i tyluż zastępców 
m ianuje M inister Skarbu na wniosek D yrektora Izby- 
skarbowej w Krakowie.

Jednego członka komisji i jego zastępca wy* 
bicra Izba H andlow a i Przemysłowa w Krakowie.

§ ,3 . Krajowa kom isja podatku  zarobkowego 
7. siedzibą we Lwowie dla oóapatpw w ojew ództw : 
lwowskiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego ikla* 
da się z przewodniczącego w osobie dyrektora Izby 
skarbowej we Lw ow ie, lub jego zastępcy oraz z 22 
członków i tyluż zustępców.

C zterech członków ,i tyj.uż zastępców wy jbleitą. 
Kada wojewódzka we Lwowie, zaś po 3 członków 
i tyluż zastępców Rady wojewódzkie stanisławowska 
i tarnopolska z grona płatników  podatku zarobko* 
wego w  obrębię odnośnego województwa z  najmuz- 
liwszem uwzglvd,iienicm czterech klas podatku z«* 
ropkowego. Aż dó czasu utworzenia' Rad w ojew ódz­
kich powołuje wszystkich tych 10 czionków i ich za» 
stępeóvV Tymczasowy Wydział Samorządowy we 
Lwowie.

Dziecięciu członków komisji i tyluż zastępców 
m ianuje M inister Skarbu na wniosek: Izby ska.bow ej 
we Lwowie. J

Po jednym cztóuKu komisji. i jego zastępcy w y ­
b iera ją  I zdv  Handlow e i  Przemysłowe we Lwowie 
i w Brodach.

§ 4. Czas trw ania funkcji crłonkow i zastęp­
ców dotychczasowej krajow ej kom isji podatku za* 
robkowego wer Lwowie, o ile zostali w ybrani lub za* 
m iano.ram  z okregow województw- lwowskiego, s ta ­
nisławowskiego i tai.nopolskiego oraz przez Izby 
Handlow e i Przemysłowe we Lwowie i w  Brodach, 
p rzedłuża się nadal.

Celem uzupełnienia składu komisji do unor­
mowanej powyżej ilości 22 cz*onkuw i ich zastępców 
należy po trzebną’ ilość członków i ich zastępców 
uzupełnić przez wybór względnie zamianowanie w 
trybie wyżej wskazanym. «

§  5. Dla przygotow anie spraw  niógą obie k ra ­
jowe kom isje wyłonić potrzebną ilość podkomisji.

( o do sposobu w ybierania i m ianowania człon* 
ków i zastępców obu krajow ych komisji, postępo* 
wania przy zwoływaniu kom isji i sposobu ich urzę­
dowania, z o k-esu działalności, tudzież co do praw  
i obowiązków przcwosd4lćzącicgo i. członków komusj’ 
m ają zastosowanie odnośne postanuw ieiua działu "T 
eustr. ustaw y z dnia 25 października 1896 r. o bez* 
pośrednich podatkach osobistych (ausrr. Dz. Ust. P 
z 1896 r. (Nr. 220) w brzm ienia (noweli z dnia 
23 stycznia 1914 r. (austr. Dz. LJsi P z 1914 r. N r 13) 
w raz z odnośnemi rozporządzeniami wykortawczimi, 
wydanem i do tych ustaw.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

' Minister S k arb i:
(—) M ic h a lsk i.  

(Dz. Ust. R. P. z 14/1—1922 r., N r 2, f>oa. 14).
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Danina państwowa.
26.

k o m u n ik a t  m in is t e r s t w a  s k a r b u .

linislerstw o Skarbu zwraca uw ag; płatników  aa- 
nmy państwowej, wvmienionych w art. 2 cz. II usta* 
wy z dnia 16 grudnia 1921 r. Dz. U. R. Z. N r. 1 z ro= 
ku 1922, poz. 1 (osoby prawne, obowiązane do pub.= 
ucznego składania sprawozdań), w art. 2 cz. VII (oso* 
by fizyczne i prawne, prowadzące kopalnie ropy, ra* 
linerję j fabryki olejów m ineralnych, fabryki gazo- 
hny tudzież przedsiębiorstwa tłoczenia i magazyno" 
wania ropy), oraz płatników  w szystkich kategorji da* 
mny, o ile jej kw ota przenosi 100.000 marek, że sto* 
sownie do postanowienia art. 48 powołanej ustawy 
o poborze nadzwyczajnej daniny państwowej prośby 
o ulgi, odroczenia luL rozłożenia na ra ty  daniny na* 
*eży wnosić do właściwej władzy podatkow ej I in< 
stancji w ciągu dni 30*tu, licząc od dnia następnego 
Po ogłoszeniu rozporządzenia wykonawczego do 
ustawy o  daninie państwowej.

Ponieważ ogłoszenie rozporządzenia wykonaw* 
czego nastąpiło w dniu 7 stycznia 1922 r., p rzeto  ter" 
nim  wnoszenia próśb upływa 6 lutego r. b.

Prośby spóźnione odrzuca się.
, . ^  szelkie inne prośby o ulgi, odroczenie i roz* 
iozenie na ra ty  należy składać właściwym kom isjom
obywatelskim.

(M onitor Polski N r. 12—1922 r.).

Przepisy celne.
27.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 grudnia 1921 r.

? częściowej zmianie rozporządzenia z dn. 10 maja 
?  r - w przedmiocie opłat za czynności urzędów cel­

nych dokonywane poza obrębem placu urzędowego lub 
w czasie pozaurzędowym.

Na zasadzie art. 15 rozporządzenia Ministrów Skar­
bu oraz Przemysłu i Handlu z dn a 11 czerwca 1920 r., 
o taryfie celnej (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 314) zarządza 

co następuje:
§ 1. Ustęp 2 rozporządzenia Ministra Skarbu 

2 dn. 10 maja 1920 r. w przedmiocie opłat za czynności 
urzędów celnych (Dz. U. R. P. Nr. 43, poz. 262) otrzy­
muje następujące brzmienie:

„Strony, w których interes!e i na których prośbę 
urząd celny dokonuje odprawy towarów poza obrębem 
Pacu urzędowego lub w czasie pozaurzędowym, obo­
wiązane są do uiszczenia opłaty w wysokości 25 mk. za 
godz nę, licząc część godziny za całą, na rzecz każdego 
2 urzędników celnych, dokonujących odprawy, w poic­

ie  zaś tej kwoty na rzecz każdego z zatrudniony cli 
PI2y odprawie pomocniczych funkcjonarjuszów celnych, 
2 tem jednak ograo czeniem, iż oplata za czynności usku­
tecznione w jednym dniu nie może przewyższać kwoty 

mk. na osobę jednego urzędnika, względnie 35 mk. 
fen. na osobę jednego pomocniczego lunkcjonarju- 

za sinego . Na czas pobierania przez funkcjonarju­

szów państwowych dodatku drożyźnianego ustanawia 
się uzupełnienie powyższych opłat w wymiarze ustalo­
nym dla uzupełnienia djet normalnych**

§ 2. irozporządzenie mniejsze wchodzi w życit 
z  dniem ogłoszenia; jednoczesn e trac' moc. obowiązują­
cą rozporządzenie z dn. 24 lutego 1921 r. w przedmio­
cie podwyższenia opłat za czynności urzędów celnych, 
dosenywane poza obrębem placu urzędowego lub w 
czasie pozaurzędowym (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 158).

Minister Skarbu:
(—) Michalski. 

(Dz. Ust. Nr. 106 z d. 30/XII—1921 r., poz. 779).

?8.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu

z dnia 18 grudnia 1921 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia II czerwca 
1920 r. o taryfie celnej.

Na podstawie uchwały Sejmu Ustawodawczego z 
dnia 1 sierpnia 1919 r. i uchwały Rady Ministrów z dma 
26 maja 1919 r., zarządza się poniżej wyszczególnione 
zmiany w rozporządzeniu Ministrów Skarbu oraz Prze­
mysłu i Handlu z dnia 11 czerwca 1920 r. o taryfie celnej' 
(Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 314):

§ 1. Artykuł 9 powołanego wyżej rozporządzenia 
uchyla się.

§ 2. Artykuł 10 tegoż rozporządzenia uzupełnia się 
poniższemi dwoma postanowieniami:

„15) ryby, foki, wieloryby i inne zwierzęta morskie, 
złowione bezsprzecznie przez rybaków polskich lub 
gdańskich lub też przez załogi statków polskich i gdań­
skich, oraz przetwory z tych stworzeń, wytworzone bez­
sprzecznie na morzu. Wyjęte z pod tego zwolnienia są 
małże i skorupiaki, złowione na oocych wodach przy­
brzeżnych. Warunki, potrzebne do uzyskania zwolnienia 
od cla, zawarte będą w osobnym regulaminie.

16) materjaly, używane do budowy, do naprawy 
lub do wyposażenia samolotów, statków rzecznych i 
morskich, w przemyśle budowy samolotów i statków na 
obszarze Polski i Wolnego Miasta Gdańska, z wyjąt­
kiem urządzeń kajutowych i kuchennych. Wyłączone cd 
tej ulgi są statki dla żeglugi na jeziorach i rzekach, słu­
żące celom luksusowym. Przepisy celem przeprowadze­
nia tego postanowienia zawarte będą w osobnym regu- 
laminie**.

§ 3. Ustęp 2 art. 16 tegoż rozporządzenia otrzy­
muje następujące brzmienie:

„Zażalenie przeciw postępowaniu przy odpilawie 
celnej ł przeciw niewłaściwemu stosowaniu taryfy celnej, 
należy zgłaszać protokularnie zaraz przy ocleniu. Poza- 
tem jest zażalenie takie dopuszczalne w przeciągu 30 dni 
od chwili oclenia, o ile tożsamość towaru reklamowane­
go z towarem oclonym zostanie niewątpliwie udowotl 
niona. Przeprowadzenie wobec właściwej władzy celnej 
dowodu tożsamości towaru, która winna być stwierdzo­
na urzędownie, należy do żalącego się“.
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§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  iy d e  i  
dniem 11 stycznia 1922 r.

M inister Skarbu.
(—) Michalski.

Minister rrzemysłu i H andL:
w z. (—) HefnUk S tfa slu fg er . 

(Dz. Ust. R. P. z roku 1922, Nr. 2, poz. 12).

29.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 10 listopada 1921 r. 

w sprawie statystyki ceiaej.

Na podstawie an. 2 ustawy z dnia 21 pazaziernika 
1919 r. o organizacji statystyki administracyjnej (Dz. U. 
R. P. Nr. 85, poz. 464), Rada Ministrów zarządza, co na­
stępuje:

1. Towary, podlegające zgłoszeniu.

§ 1. 1 owary i inne przedmioty, przywożone i wy­
wożone pi zez granicę polskiego obszaru celnego, oraz 
przewożone przez polski obszar celny (transito) podle­
gają obow iązkowi zgłoszenia dla celów statystyki celnej.

§ 2. Od obowiązku zgłoszenia statystycznego wol­
ne są:

1) Towary i przedmioty w ilości poniżej 250 gr., 
niepodlegające ocleniu.

2) środki płatnicze, tak krajowe, jak i r-agraniczne, 
z wyjątkiem monet ziotycn i srebrnych.

3) Papiery wartościowe.
-ł) Krajowe towary, przewożone z polskiego obsza­

ru celnego przez zagraniczny < bszar celny do innych 
miejscowości na polskim obszarze celnym.

5) Towary i przedmioty, przewożone przez polski 
obszar celny pocztą, oraz w ruchu podróżnych.

6) Towary, mylnie przywiezione do polskiego obsza­
ru celnego, statystycznie niezgłoszone w przywozie, któ­
re wprost lub po krótkiem przechowaniu ich w składach 
granicznych wracaja z powrotem zagi<,nicę.

7) Towary mylnie wywiezione z polskiego obszaru 
celnego, niezgłoszone statystycznie w wywozie, a wra­
cające z powrotem do polskiego obszaru celnego.

8) Produkty rybolósfwa polskich rybaków, uzyska­
ne z wod wzdłuż własnego wybrzeża m<-rskiego lub na 
nadgranicznych rzekach lub wodach.

9) Produkty gospodarstw, przeciętych linją celną, 
oraz przedmioty i narzędzia gospodarrzt , z.wiązane 
z prowadzeniem tych gospodarstw'.

10) Zwierzęta domowe, pędzone na paszę lub do 
wykonywania chwilowych robót, jakoteż przychówek 
z tych zwierząt, oraz masło i ser.

11) Przedmioty, przeznaczone do b ezpośredniego 
użytku zwierzchników państw oocych, podczas ich chwi­
lowego pobytu, oraz przedmioty uwierzytelnionych za 
stępców dyplomatycznych obcych państw.

12) Przyboiy urzędowe, jako to: flagi, godła, pie-j 
częcie i druki, prz^znaczon* dla uwierzytelniony! h na ■

obszarze celnym zastępców óypiomaiycznycn i urzędów 
konsularnych państw obcych.

13) Przedmioty, niezbędnie potrzebne przy rokowa- 
nfach rozprawach, dochodzeniach i innycn urzędowych 
czynnościach władz publicznych.

14) Ordery i medale wystawowe, nadane przez rzą 
dy państw zagranicznych.

15) Wzory i próby towarow, nienadające się do in­
nego użytku.

16) Przedmioty używane, które podróżni, funkcjo- 
narjusze publiczny cn zaklaaów przewozowych, woźnice, 
flisacy i lotnicy mają przy sobie dc swego osobistego 
użytku, oraz wykonywania zawodu; żywność i lekar­
stwa, potrzebne w  czasie podróży, o  ile przedmioty te 
pod wzglęoem jakości i ilości odpowiadają potrzeb;
i stosunkum osób podróżujących.

17) środki przewozowe, wprowadzone do czasowe 
go użytku, jako to: wagony kolejowe, wozy, statki, sa­
mochody, rowery i samoioty, wraz z przedmiotami, slu- 
żącem: do ich wewnętrznego urządzenia lub potrzeonemi 
do utrzymania ich w ruchu, jakoteż inne środki transpor­
towe, jak taczki, kosze, putme i t. p., uprząż i okrycia 
zwierząt wierzchowych, pociągowych i jucznych, o  ile 
te środki i przedmioty były już używane i służą wyłącz­
nie do przewozu lub przenoszenia towarów.

18) Trumny ze zwłokami, urny z popiołami zwłok, 
wraz z nałeżącemi do nich wieńcami i kwiatami; wieńce, 
kwiaty, oraz przedmioty, przeznaczone do utrzymania 
lub ozdoby grobów.

19) Zabytki starożytności, dzieła sziuki, oraz środki 
i preparaty naukowe, przeznaczone do zbiorów publicz­
nych i zakładów naukowych.

20) Materjal budowlany, przybory, potrzebne do 
utrzymania ruchu i wogóle do wykonania służby na po­
łożonych przy linji celnej, drogach łącznikowych i sta­
cjach kolei zagranicznych.

Następujące towary i przedmioty pod warunkiem, iż 
zostały zwolnione od cła:

21) Ruchomości używane usók przesiedlających się 
do polskiego obszaru celnego po dłuższym pobycie za­
granicą.

22) Wyprawy ślubne osób, które wskutek zawrcia 
związku małżeńskiego z osobą na polśikm obszatze cel­
nym stale zamieszkałą, przesiedlają się do tego obszaru.

23) Przedmioty używane, otrzymane w  spadku.
24) Rzeczy, przeznaczone do własnego użytku po­

gorzelców, osób dotkniętych powodzią lub poszkodowa­
nych wskutek innych klęsk elementarnych, jako to - środ­
ki spożywcze, ubrania, sprzęty domowe, przedmioty, słu­
żące do odbudowy lub prowadzenia gospodarstwa, tu­
dzież rzeczy niezbęunie potrzebne do celów akcji rato­
wniczej, prowadzonej przez zagraniczne organizacje 
filantiopijne.

25) Opakowania zewnętrzne i vrewnetrzne, jaKo to: 
ńeczKi, skrzynie, kufry, butle żelazne, kosze, flaszki, wor­
ki i t. p.; wywożone zagranicę, jeśli mają wrócić z po­
wrotem do kraju, oraz opakowania, wracające zagranicę.

26) Opakowania zewnętrzne i wewnętrzne, jako to: 
beczki, butle żelazne, worid i t. p., które nadchodzą z za­
granicy do kraju, jeżeli wywiezione zostaną napowrót 
zagranicę, oraz opakowania, wracające zagranicę

II. Obowiązek zgloszttra.

§ 3. Zobowiązanym do statystycznego zgłoszenia 
,iest ten, kto w chwili powstania obowiązku zgołSzeni* 
uprawniony jest do rozporządzenia towarem.



§ 4. Obowiązek zgłoszenia statystycznego powstaje:
1) W przywozie jednocześnie ze zgłoszeniem do 

ostatecznej odprawy celnej.
2) W wywozie:
a) za pośrednictwem publicznych zakładów przewo­

zowych w chwili nadania przesyłki do transportu;
b) za pośrednictwem poczty w wolnym obrocie, 

oraz w przypadku pośredniczenia poczty w celnym obro­
cie warunkowym w chwili nadania przesyłki w poczto­
wym urzędzie nadawczym;

c) w innym wywozie w chwili zgłoszenia towaru 
do ostatecznej odprawy celnej.

3) W przewozie jednocześnie ze zgłoszeniem do 
odprawy celnej w urzędzie wejściowym.

§ 5. Za uprawnionego do rozporządzenia towa­
rem, uważa się nadawcę, bądź wymienionego w liście 
przewozowym odbiorcę towaru, bądź tego, który swoje 
uprawnienie do rozporządzenia towarem udowodni wy­
kupionym kolejowym listem przewozowym, morskim 
listem przewozowym lub prawomocną cesją; w  wypad­
kach, wymienionych w § 1 rozporządzenia Ministra Ko­
lei Żelaznych z dn. 26 stycznia 1920 r. w sprawie prze­
pisów kolejowych agencji (Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 67) 
kolejowe agencje celne.

§ 6. Zgłaszający odpowiada za prawdziwość i wy- 
czerpującą dokładność zgłoszenia.

III. Urzędy zgłoszenia.

§ 7. W przywozie zgłoszenia statystyczne złożyć 
należy w tym urzędzie celnym, w którym nanstępuje osta- 
tecznan odprawa celna.

§ 8. W wywozie za pośrednictwem publicznych za­
kładów przewozowych kartę zgłoszenia statystycznego 
złożyć należy już w chwili nadania przesyłki do tran­
sportu i dołączyć do listu przewozowego. Karta ta to­
warzyszy towarowi do urzędu celnego wyjściowego.

W wywozie pocztą w wolnym obrocie oraz w przy­
padku pośredniczenia poczty w celnym obrocie warun­
kowym kartę zgłoszenia statystycznego złożyć należy 
w pocztowym urzędzie nadawczym. Karta ta dołączona 
zostaje do przesyłki pocziowej i towarzyszy jej do urzę­
du celnego wyjściowego. W innym wywozie zgłoszenie 
statystyczne złożyć należy w urzędzie celnym, dokonują­
cym ostatecznej odprawy.

§ 9. W przywozie i wywozie w ruchu powietrznym 
zgłoszenie statystyczne złożyć należy organowi celnemu 
Ua stacji lotniczej.

§ 10. W przewozie przez polski obszar celny (tran- 
słt°) kartę zgłoszenia statystycznego złożyć należy 
w urzędzie celnym wejściowym. Karta ta dołączona zo­
staje do dokumentów celnych i towarzyszy towarowi do 
urzędu celnego wyjściowego.

IV. Sposób zgłoszenia.

§ 11. Zgłoszenie wymienione w § 1 następuje w re- 
gule pisemnie; w przypadkach przewidzianych w § 18 
ustnie.

. § 12. Zgłoszenie pisemne następuje przez wypeł­
nienie i złożenie przepisanej dla danego k ie ru n k u  i obro- 
u karty zgłoszenia statystycznego według dołączonych 
w*oriw (Załączniki 1—0).

Jt* 2. JS

L W olzy obrót

1) W przywozie w wolnym obrocie karty według 
wzoru Nr 1 barwy białej;

2) w w/wozie towarów krajowych w wolnym obro­
cie narty według wzoru Nr. 2 barwy czerwonej;

3) w wywozie towarów zagranicznych w wolnym 
obrocie karty według wzoru Nr. 3 barwy bi onzowej;

4) w wywozie pocztą w wclnyir. obrocie karty we­
dług wzoru Nr. 4 barwy różowej.

li. O bró t warunkowy.

5) W przywozie w obrocie warunkowym kaity we­
dług wzoru Nr 5 barwy fioletowej;

6) w powrotnym wywozie w obrocie warunkowym 
karty według wzoru Nr. 6 barwy zielonej;

7) w wywozie w obrocie warunkowym karty według 
wzoru Nr. 7 barwy niebieskiej;

8) w powrotnym przywozie w obrocie warunkowym 
karty według wzoru Nr. 8 barwy żółtej.

III. Przewóz.

9) W przewozie przez polski obszar celny (transita) 
karty według wzoru Nr. 9 barwy popielatej.

§ 13. Przez wolny obrót należy rozumieć obrót to­
warów poddanych zwykłej odprawie celnej (nie warun­
kowej) z wyjąikiem towarów odprawianych w obrocie 
pogranicznym

Towary te w przywozie należy zgłaszać na karcie 
Ni. 1, w wywozie na karcie Nr. 2 lub 3. Na karcie Nr. 2 
zgłaszać należy tylko towary pochodzenia krajowego, 
t. j. towary wytworzone, przerobione lub obrobione 
w kraju, na karcie Nr. 3 — wszystkie towary pochodze­
nia zagranicznego, t. j. wytworzone, przerobione lub ob­
robione zagranicą.

Towary zagraniczne, przywiezione do kraju, a na­
stępnie wywożone zagranicę należy zawsze zgłaszać na 
karcie Nr. 3.

Towary wywożone pocztą w wolnym obrocie zgła­
szać należy na karcie Nr. 4.

§ 14. Przez obrót warunkowy rozumieć należy 
obrót wszystkich tych tcwarów, które poddane zostają 
odprawie celnej warunkowej. Obrót ten obejmuje: 
1) obrót czasowy i 2) obrót dla uszlachetnienia.

1) Obrót czasowy obejmuje towary, przywożone do 
polskiego obszaru celnego lub wywożone zeń czasuwo 
i mające powrócić w stanie niezmienionym, np. towary 
przywożone do przejściowego użytku, do wypróbowania 
na niepewną spizedaż, na wystawy i mające powrócić 
zagranicę w stanie niezmienionym.

2) Obrót dla uszlachetnienia obejmuje t o w a r y  przy­
wożone lub wywożone relem poddania ich pewnemu ści­
śle określonemu procesowi przerobu, obrobienia, naprar 
wy lub udoskonalenia z zamiarem powrotu, a więc np. 
narzędzia wysyłane zagranicę (obrót bierny) do naprawy 
i mające po dokonanej naprawie wrócić do kraiu; przę­
dza jedwabna do barwienia, drzewo do polerowania 
i t. d. Tak samo towary przywożone do kraju celem 
uszlachetnienia (obrót czynny) z przeznaczeniem po­
wrotu po dokonauem uszlachetnieniu.

Towary te należy zgłaszać w przywozie w obrocie 
warunkowym na karcie Nr. 5, w powrotnym wywozie 
na karcie Nr. 6; w wywozie w obrocie warunkowym na 
karci* Nr. 7, p*wr«tavaa przywozie a a  karcie Nr. 9.
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§ )5. Przez przewóz należy rozumieć przewóz to­
warów z zagranicy przez polski obszar celny do zagra­
nicznego obszaru celnego. Przewóz ten zgłosić należy 
na karcie Nr. 9.

Zgłaszanie statystyczne transitu uprzywilejowanego, 
idącego z N'emiec do Nitmiec przez polski obszar celny, 
w myśl art. 89 Traktatu Wersalskiego, zostanie określo­
ne odrębnem rozporządzeniem.

§ 16. Zgłoszenie pisemne winno być złożone tylko 
na urzędowych kartach zgłoszenia, wydanych przez 
Główny Urząd Statystyczny. Karty te za opłatą ustano­
wioną przez Główny Urząd Statystyczny, będą sprzedane 
w urzędach celnych, pocztowych i kolejowych.

§ 17. Zgłoszenie winno być zupełne i wyczerpujące. 
Wypełnienie karły winno nastąpić wyraźnie i w ten spo­
sób (drukiem, atramentem łub ołówkiem cnemicznym), by 
nie ucierpiała na tem trwałość pisma.

§ 18. Zgłoszenie ustne następuje:
1) w ruchu podróżnych, odnośnie do towarów od­

prawianych w obrocie wolnym;
2) w obrocie pogranicznym, tak odnośnie do towa­

rów poddanych odprawie zwykłej, jak i odprawie wa­
runkowej;

3) w przywozie towarów pocztą w wolnym obrocie;
4) pczatein w innym przywozie w obrocie wolnym 

towarów, dla których odprawa następuje ustnie w myśl 
przepisów celnych, jednakowoż tylko w tych przypad­
kach, w których wystawionym zostaje kwit celny.

§ 19. Przez obrót pograniczny rozumieć należy 
obrót towarów w ruchu pogranicznym, t. j. towarów 
pfzewcżcnych w niewielkich ilościach przez mieszkań­
ców pogranicza i przeznaczonych dla konsumeji w po­
graniczu. Z obrotu pogranicznego wyjęte są towary 
handlowe prowadzone w większych ilościach, materjały 
i narzędzia dla fabryk lub innych zakładów przemysło­
wych, czynnych w strefie pogranicznej, oraz wytwory 
tychże; wszelkie transporty prowadzone za pośredni­
ctwem publicznych zakładów przewozowych.

§ 20. Przy zgłoszeniu ustnem strona obowiązana 
jest podać urzędowi celnemu dane, potrzebne do wystar 
wienia tryplikatu kwitu celnego lub do spodządzenia no­
tatki w rejestrze statystycznym.

§ 21. W przywozie przy zgłoszenia ustnem towa­
rów, dla których wystawionym zostaje kwit celny, urząd 
celny sporządza tryplikat kwitu celnego, służący jako 
zgłoszenie statystyczne, wypisując w nagłówku tryplika­
tu. czy przywóz nastąpił w ruchu podróżnych, w obro­
cie pogranicznym, czy pocztą.

W przywozie towarów, dla których urząd celny nie 
wystawia kwitu celnego, urząd celny sporządza na pod­
stawie ustnego zgłoszenia strony w rejestrze statystycz­
nym notatkę według wzoru Nr. 10 (załącznik 10', wypi­
sując w nagłówku, czy przywóz nastąpił w ruchu podróż­
nych w obrocie pogranicznym, czy pocztą,

§ 22 W wywozie w ruchu podróżnych oraz w wy­
wozie w obrocie pogranicznym urząd celny sporządza 
w rejestrze statystycznym notatkę statystyczną według 
wzoru Nr. 11 (załącznik 11), wypisując w nagłówku kar­
ty. czy wywóz nastąpił w ruchu podróżnych, czy w obro­
cie pogranicznym.

§ 23. Przy przywozie na wolne składy należy zgło­
szenie stastystyczne towaru uskutecznić dopiero przy 
wyjściu towaru z wolnego składu stosownie do przezna­
czenia towaru. Przy wyjściu z wolnego składu do wol­
nego obrotu należy zgłosić towar na karcie Nr. 1, przy 
wyjściu do obrotu warunkowego na karcie Nr. 5, przy 
wyjściu z obszaru celnego (transito) na karcie Nr. 9.

M  2

Minister Skarbu upoważniony jest do wydania w po­
rozumieniu z Głównym Urzędem Statystycznym — spe­
cjalnych przepisów dotyczących rejestracji mchu okłado­
wego.

§ 24. Przedmiotem jednego zgłoszenia (pisemnego 
lub ustnego) może być tylko ta ilość towarów, która od­
prawiona zostaje przez urząd celny za jednymi dokumen­
tem celnym; w wywozie za pośrednictwem publicznych 
zakładów przewozowych oraz pocztą — ta ilość towa­
rów, która zostaje nadaną do transportu za jednym do­
kumentem przewozu.

§ 25. Na jednym wierszu podłużnym Karty staty­
stycznej wpisane mogą być tylko towary jednego i tego 
samego rodzaju, przy których odpowiedzi w rubrykach 
wyszczególnionych w nagłówku odnośnych kart brzmią 
tak samo.

§ 26. Jeżeli jedna przesyłka składa się z kilku sztuk 
(ccłlo), znajdujące się w nich towary mogą być razem 
złączone i zgicszone wspólnie na jednym wierszu podłuż­
nym, o iie dla towarów tych rubryki wyszczególnione 
w nagłówku odnośnych kart wypełnia się tak samo.

V. Treść zgłoszenia.
§ 27. Treść zgłoszenia statystycznego widoczna jest 

z załączonych wzorów kart statystycznych oraz notatek 
statystycznych, stanowiących składową część niniejszego 
rozporządzenia.

§ 28. Strony wypełniają wszystkie rubryki karty sta­
tystycznej z wyjątkiem rubryki „nazwa i pozycja rejestru 
celnego** (numer nadawczy na karcie Nr. 4), wypełnianej 
przez urząd celny (pocztowy).

§ 29. Wypełnienie rubryki „ilość i rodzaj sztuk lub 
środków transportowych oraz cechy i numery tychże** 
winno w ten sposób nastąpić, by widccznem było w ja­
kich sztukach lub środkach transportowych znajdują się 
poszczególne rodzaje towarów.

§ 30. Jako pozycję taryfy celnej należy podać liczbę 
pozycji głównej i pobocznej 'poddziałowej), ped które 
w taryfie towar podpada.

§ 31. Jako nazwę iaryfy celnej podać ściśle i wy­
czerpująco handlową nazwę towaru, (konie, owce, psze­
nicę, żyto i t. d.) i unikać ogólnikowych określeń (bydło, 
zboże, materjały chemiczne i t. d.).

§ 32. Jako ilość towaru należy zgłaszać w regule 
wagę towaru, tam zaś, gdzie taryfa celna żąda podania 
ilości sztuk należy zgłosić ponadto także i ilość sztuk. 
Wyjątek stanowią zwierzęta żywe, które zgłosić należy 
tylko wedle ilości sztuk. W przypadkach, w których ta­
ryfa celna nie wymaga ustalenia wagi, ustalenie wagi 
przez urząd celny następuje na podstawie zgłoszenia 
strony, jako waga towaru ma być podana waga, żądana 
w deklracji celnej, przyczem w każdym przypadku nale­
ży zaznaczyć w następnej rubryce, czy jest to waga:
1) brutto, 2) netto, czy 3) bez opakowania. O ile waga 
podana została brutto, należy podać rodzaj opakowania 
wewnętrznego.

§ 33. Główny Urząd Statystyczny upoważniony jest 
do ogłoszenia statystycznego wykazu towarów, służące­
go za podstawę zgłoszeń statystycznych, w ramach ta­
ryfy celnej. Po ogłoszeniu wykazu statystycznego'towa­
rów należy zgłaszać nazwę towarów według tegoż wy­
kazu, natomiast pozycja taryfy celnej winna być uzupeł­
nioną przez pozycję wykazu.

§ 34. Przy zgłaszaniu wartości towarów należy 
przestrzegać następujących przepisów:

1) w przywozie i wywozie należy podać cenę faktu­
rową z potrąceniem z konta loco na polskiej granicy cel­
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nej w walucie, w jakiej nastąpi rzeczywiste wyrównanie 
rachunku.

O ile cena fakturowa umówiony została loco w miej­
scowości znajdującej się na polskim obszarze celnym, na- 
leży w przywozie z ceny fakturowej odjąć wszystkie wy­
datki łożone na towar od granicy (krajowe opłaty celne, 
koszty transportu i ubezpieczenia towaru i t. d.); naod- 
Wrót, o ile cena fakturowa umówioną zestala loco w miej­
scowości zagranicznej należy w przywozie do ceny fak­
turowej doliczyć wydatki łożone na towar cd tej miejsco­
wości do polskiej granicy celnej.

W wywozie, o ile cena fakturowa umówioną została 
loco w miejscowości na polskim obszarze celnym, należy 
doliczyć do ceny fakturowej wydatki łożone na towar od 
tej miejscowości do polskiej granicy celnej; naodwrót, 
jeżeli umówioną została loco w miejscowości zagranicz­
nej, należy z ceny fakturowej potrącić wszystkie wydatki 
łożone na towar od granicy polskiej do tej miejscowości.

Krajowe opłaty celne należy zawsze potrącić z ceny 
fakturowej, o ile cena fakturowa umówioną została łącz- 
nie z temi opłatami.

2) O ile cena fakturowa jest nieznaną, należy tak 
'v  przywozie jak i wywozie podać cenę towaru w kraju 
Przeznaczenia z wyiączeniem wydatków łożonych na to­
war od polskiej granicy celnej (w przywozie cenę towa- 
ru w kraju z wyłączeniem krajowych opłat celnych, kosz­
tów transportu i ubezpieczenia od granicy do miejsca 
Przeznaczenia; w wywozie cenę towaru w  kraju prze­
baczenia z wyłączeniem wydatków łożonych na towar 
°d granicy do miejsca przeznaczenia).

Krajowe opłaty cebie należy zawsze odliczyć od ceny 
nuejsea przeznaczenia.

31 W przewozie przez polski obszar celny należy 
2?laszać wartość towaru według faktury lub według listu 
PiZewozowego.

§ 35. O ileby w przypadkach wyjątkowych ustalenie 
yartości według powyższych zasad okazało się niemo­
żliwe, należy podać cenę giełdową lub cenę rynkową to­
waru w kraju.

§ 36. jako wartość towaru w obrocie dla uszla­
chetnienia należy podać cenę kosztów produkcji z dosta­
wą towaru do granicy celnej.

Przy wywozie lub przywozie towaru dla uszlachet­
nienia należy przeto podać cenę kosztów produkcji to­
waru nieuszlachetnicnego z dostawą do granicy celnej; 
Przy powrotnym przywozie lub wywozie cenę kosztów 
Produkcji towaru uszlachetnionego z dostawą do granicy 
celnej, Jako wartość dokonanego uszlachetnienia należy 
Podać cenę kosztów uszlachetnienia z dostawą do gra­
nicy celnej. Przy powrotnym wywozie przedmiotu na­
prawionego w kraju, należy przeto podać koszt naprawy 
Przedmiotu oraz koszt transportu i ubezpieczenia tego 
Przedmiotu do granicy celnej; przy powrotnym przywo­
zie towaru przerobionego zagranicą, należy podać koszt 
Przerobów oraz koszt transportu i ubezpieczenia do grar 
nicy celnej.

§ 37. Jako kraj pochodzenia podać należy kraj pro- 
aukcji, t. j. ten kraj, wktórym towar został wytworzony, 
°brobiony lub przerobiony w tym stanie, w jakim nad- 
8zedł do polskiego obszaru celnego; w  przywozie po­
ję tn y m  towarów uszlachetnionych — kraj, który doko- 
Pał uszlachetnienia.

_ Gdy kraj produkcji jest nieznany, podać należy jako 
ftój pochodzenia pierwszy znany kraj wysyłki, t. j. ten 
f5aii z którego towar pierwotnie został wysiany. Kra-

przechodnich, t. j. krajów przez które towar przewo­

żono tranzytem, choćby z przeładowaniem lub przekarto- 
waniem kolejowem, nie należy podawać.

§ 38. Jako kraj przeznaczenia podać należy kraj 
przypuszczalnej konsumeji, t. i. ten kraj, w którym towar 
ostatecznie będzie zużyty; w wywozie dla uszlachetnie­
nia —kraj, w Którym uszlachetnienie ma nastąpić.

Gdyby kraj ten byl nieznany, należy podać osUtni 
kraj znany, do którego przesy5ka jest skierowana.

§ 39. Przy określaniu kraju pochodzenia i przezna­
czenia należy posługiw ać sie klasyfikacją krajów podaną 
w załączonym wykazie (żaląc nik Nr. 12), o ileby towar 
pochodził z jakiegoś Kraju innego nieobjętego wykazem; 
względnie był do takiego kraju przeznaczony, należy po­
dać dokładną nazwę tegoż.

§ 40. W oorocie warunkowym (na kartach Nr 5, ó, 
7 8) należy podać, czy towar należy do obrotu czasowego 
czy do obrotu dla uszlachetnienia. W pierwszym przy­
padku należy wymienić przeznaczenie towaru (do czaso­
wego użytKu, na niepewną sprzedaż, do wypróbowania 
na wysrawę i t. d.) w drugim przypadku należy podać 
wyczerpująco rodzaj uszlachetnienia, a więc opisać 
istotne znamiona, procesu nrzerobu, obrobienia, napra­
wy lub udoskonalenia, któremu towar ma być poddany, 
względnie został poddany (polerowanie, barwienie zmie­
lenie, naprawy i t. d.).

§ 41. Pytanie (na karcie 3 i 9). czy towar w czasie 
od przywozu do wyu ozu należał do krajowca należy 
potwierdzić wówczas, jeżeli w czasie cd przywozu do 
wywozu towar był własnością osoby mieszkającej lub 
mającej swój zakład handlowy lub przemysłowy w kraju. 
W ituiynj przypadku należy pytaniu zaprzeczyć.

VI. O p l a t a  s t a t y s t y c z n a .

§ 42 Od każdego zgłoszenia statystycznego zgła­
szający obowiązany iest uiścić opłatę statystyczną przez 
nalepienie na karcie mańki statystycznej specjalnie w tym 
celu ustanowionej^

§ 43. Przy ustnem zgłoszeniu uiszczenie opłaty sta- 
tysycznej następuje przez oddanie marki statystycznej 
urzędowi celnemu, który marki te nalepi na tryplikacie 
kwitu celnego, sporządzonym w  obecności stron.

§ 44. Marki statystyczne nabyć można w każdym 
urzędzie pocztowym, celnym i kolejowym.

8 45. Podstawą wymiaru opłaty statystycznej jest 
w regule waga surowa towaru, przy zwierzętach ży­
wych ilość sztuk.

Najniższy wymiar opłaty statystycznej uiszczanej 
od jednego zgłoszenia wynosi 5 mk.

§ 46. Opłatę wysokości 5 mk. uiszcza się od każ­
dych 200 kg., jeśli treścią zgłoszenia są towary nieopa- 
kcwane; od każdych 100 kg., jeśli treścią zgłuszenia są 
towary opakowane w  zupełności lub częściowo. Od 
ułamków powyższych ilości opłaca się pełną należność.

§ 47. Przy zwierzętach żywych oplata statysryczna 
wymierzoną zostaje od sztuki w następującej wysokości:

Konie i bydło rogate — 20 mk
Owce i świnie — 10 mk.
Wszelkie ptactwo — 5 mk. od 2-ch sztuk.
Inne zwierzęta żywe — 5 mk. od sztuki.
§ 48. Od opłaty statystycznej wolne są:
1) towary riepodlegające zgłoszeniu,
2) towary przewożone przez polski obszar celny 

(transito),
3) towary zgłaszane w ruchu podróżnych,
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4) towary zgłaszane w obrocie pcgranicznjm,
5) towary przywożone pocztą.
§ 49. Oplata statystyczna służy do pokrycia kosz­

tów statystyki handlu zagranicznego
Minister Skarbu upoważniony jest w porozumieniu 

z Głównym Urzę iem Statystycznym podwyższać opłatę 
statystyczną do tej wysokości, by dochód z tej opłaty po­
krywał koszty statystyki celnej

. ..wMunr

vn . Obowiązki zakładów przewozowych

§ 50. Każdy publiczny zakład przewozowy Jak 
również każdy przedsiębiorca, który trudni się przewo­
żeniem towarów drogami lądowemi łub wodą, możt 
przyjąć towary, podlegające zgłoszeniu, do wywozu za­
granicę celną, względnie gdy dopiero w ciągu przewozu 
dowie się, iż towary te przeznaczone są do wywozu za 
granicę celną, może je dalej przewozić, tylko pod w ^un- 
kiem, iż do listu przewozowego dołączoną jest karta 
zgłoszenia statystycznego odpowiadająca przepisom i za­
opatrzona opłatą statystyczną w przepisanej wysokości

§ 51. Zakłady oraz osoby wymienione w § 50 obo­
wiązane są badać tylko:

a) czy towar zgłoszony został na formularzu przepi­
sanym,

b) czy wszystkie rubryki formularza zostały dokład­
nie wypełnione,

c) czy treść zgłoszenia statystycznego zgoana jest 
z treścią dokumentów przewozowych,

d) czy uiszczoną została opłata statystyczna w prze 
pisanej wysokości.

§ 52. Dokonane sprawdzenie potwierdza odnośny 
timkcjonarjusz pieczęcią urzędu, względnie zakładu.

§ 53. Karty statystyczne dołączone zostają do do­
kumentów przewozowych i oddane do dalszych czyn­
ności urzędowych urzędem celnym dokonującym odpra­
wy cemej.

VIII. Obowiązk, urzędów pocztowych.

§ 54. Urzędy pocztowe przyjmują towary do wy 
wozu zagranicę, tylko wtedy, gdy strony uczyniły zadość 
obowiązkowi zgłoszenia.

§ 55. W wywozie w' wolnym obrocie urząd poczto­
wy winien żądać karty zgłoszenia Nr. 4 w przypadkach 
pośredniczenia poczty w obrocie warunkowym karty 
Nr. 7.

§ 56. Urzędy pocztowe obowiązane są badać tylko:
a) czy towar zgłoszony został na formularzu prze­

pisanym ;
W  czy wszystkie rubryki formularza zostały dokład- 

nie wypełnione;
c) czy treść zgłoszenia statystycznego zgeona jest 

z treścią dokumentów pocztowych;
d) czy uiszczoną została opłata statystyczna w prze­

pisanej wysokości.
§ 57. Dokonane sprawdzenie potwierdza urzędnik 

pocztowy pieczęcią urzędową, nadto wpisuje numer na­
dawczy przesyłki.

§ 58. Urzędy pocztowe dołączają karfy zgłoszenia 
statystycznego do dokumentów pocztowych i wręczają 
urzędom celnym, dokonującym odprawy

§ 59. Pizy przywozie pocztą zgłoszenie staty­
styczne sporządza urząd celny dokonujący ostateczne! 
odprawy.

IX. Obowiązki urzędów celnych.
§ 60. Urzędy celne mogą uskutecznić ostateczną 

odprawę celną towarów, podlegającycn zgłoszeniu tyl­
ko wówczas, gdy strona uczyniła zadość obowiązsowi 
zgłoszenia w sposób odpowiadający przepisom.

§ 61. Urzędy celne sprawdzają:
1) czy zgłoszenia jest wyczerpujące, wyraźne, wy- 

pem one w  3posób trwały, złożone na odpowiedniej kar­
cie i zaopatrzone opłatą statystyczną w przepisanej wy­
sokości;

2) czy treść zgłoszenia odpowiada rzeczywistości 
podług wymogów niniejszego rozporządzenia.

§ 62. Urzędu k celny wpisuje nazwę i pozycję re­
jestru celnego, potwierdza dokonane sprawdzenie pie­
cz ę c i uizędową oraz Avłasncręcznym podpisem.

§ 63. Przy przewozie przez poiski ob3zar celny 
kaitę zgłoszenia statystycznego sprawdza urząd celny 
przy wejściu towaru oraz urząd celny przy wyjściu. 
Przy wejściu urzęduk celny wpisuje na karcie nazwę 
i pozycję rejestru celnego, podpisuje kartę wraz z wy­
rżnięciem na niej pieczęci urzędowej, a następnie do­
łącza ją do- dokumentów celnych; przy wyjściu urzędnik 
celny wpisuje nazwę i pozycję swego rejestru celnego, 
podpisuje kartę oraz przykłada pieczęi., a następnie w 
odpowiednim terminie przedkłada ją Głównemu Urzę­
dowi Statystycznemu.

§ 64. Materjał statystyczny t. j. karty zgłoszeń 
statystycznych, tryplikaty lewitów celnych oraz notatki 
etatystyczne winny urzędy celne przesyłać Głównemu 
Urzędowi Statystycznemu w terminach następujących.

11 każdego miesiąca za czas od 1 do 10 tego mie­
siąca;

21 każdego miesiąca za czas od U do 20 tego mie­
siąca;

każdego 1 następnego mresiąca za czas od 21 pc 
dzień ostatni miesiąca poprzedniego.

X. Postanowienia karne.
§ 65. Naruszenie przepisów niniejszego rozporzą- 

cUen:a, o ile- nie stanowi przestępstwa podpadającego 
pod surowszy pi/epis ustawy, podlega w  drodze adiw 
nistracyjnej karze grzywny do 60(1 marek, a w razie 
niemożności uiszczema grzywny, karze aresztu do 
jednego miesiąca W razie powtórnego wykroczenia —• 
teiźe karze w wysokości podwójnej.

§ 6o W razie wyjścia na jaw czynów naruszają­
cych postanowienia niniejszego rozporządzeni spisa­
ny zostaje przez uizad celny protokół karny według za 
łączonego wzoru Nr. 13 (załącznik Nr. 13).

§ 67. Karę wymierza urząd celny będący urzędem 
zgłoszenia

§ 08. Dla przekroczeń przeciwko postanowieniom 
niniejszego rozporządzenia stosowane będzie postępo- 
wa-n:e administracyjne karne, obowiązujące dla przekro 
czeń skarbowo-celnyth.

§ 69. Grzywny pobrane od stron przypadają Głów­
nemu Urzędowi Statystycznemu.

XI. Opracowanie materjałów statystycznych.
§ 70. Opi accwanie zgłoszeń statystycznych i ogła­

szanie w yńków  należy do Głównego Urzędu Statystycz 
nego. Urząd ten ma prawo bezpośredniego koresper 
dowania z urzędami celnemi i pocztowemi w sprawact i 
dotyczą* ych dokładności i zupełności danych statystycz­
nych oraz terminowego ich nadsyłania.

^ 71. dwrhy prywatno winny na pytania w przao-



miocie zgłoszeń statystycznych udzielać bez włócznie wy­
jaśnień urzędom celnym i pocztowym oraz Głównemu 
Urzędowi Statystycznemu.

§ 72. Zgłoszenia statystyczne służą wyłącznie do 
celów statystyki celnej. Urzędy nie mogą nikomu zezwa­
lać na zaglądanie do nich lub robienie notatek z tych 
zgłoszeń.

XII. Przepisy przechodnie.

§ 73. Instrukcje dla publicznych zakładów prze­
wozowych wyda Minister Kolei Żelaznych; dla urzędów 
Pocztowych — Minister Poczt i Telegrafów; dla urzę­
dów celnych — Minister Skarbu, we wszystkich przy

padkach w  porozumieniu z dyrektorem Głównego Urzę 
du Statystycznego. 

§ 74. Kozporząuzcnie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 1922 r.

Prezydent Ministrów:
(—) A . Ponikowski. 

Minister Skarbu:
(—) Michalski. 

M inister Kolei Żelaznyeh:
(—) Sikorski. 

M inister Poczt i Telegrafów:
(—) Steslowicz.

(Dz. U st Nr. 107 z  d. 30/XII—1921 r., poz 783).

Załącznik 1 do § 12 rozp. w spra­
wie statystyki celnej.

Wzór Nr 1.
(na papierze białym)

KARTA PRZYWOZU w WOLNyM OBROCIE.
Przy przewozie tow aru przez port krajowy lub port 

w. m. Gdańska — nazwa portu przez który towar wszedł
Przy przywozie towaru lądem, rzekami lub jeziora* 

mi — nazwa granicznego urzędu celnego, przez który

Ilość i rodzaj sztuk 
lub środków trans* 
portowych oraz ich 

cechy i numery 
tychże

Pozycja

taryfy

celnej

| I l o ś ć  t o w a r u I
i K r a j

W artość
! pochodze- 

towaru |
ma

I

! W a g a  |
N a z w a ł o  w a r u ; | l )  surowa Ilość 

j ^  _ ! 2) czysta, 
j Kg. Gr. i czy sztuk

; 3) bez opak. j

**=------- I I 2 3 i 4 | 5 i 6 ! 7
Na jednym wierszu podłużnym mogą być wpisane tylko towary tego jam ego rodzaju i z tego samego kraju pochodzenia

Imię, nazwisko i adres odbiorcy: 
Podpis zgłaszającego(imię,nazw.iadr- 
Batat

Miejsce do nalepienia 
marek statystycznych

Nazwa i pozycja rejestru  celnego: 
Sprawdziłem:
Pieczęć urzędu celnego:
Podpis urzędnika celnego:

Załącznik 2 do § 12 rozp. w sprawie Wzór Nr 2.
statystyki celnej. ^T' a P®P'erze czerwonym)

KARTA WYWOZU TOWARÓW w WOLNYM OBROCIE.
kVzy wywozie towarów przez port krajowy lub port Przy wywozie towarów lądem, rzekami lub jeziora-

m Gdańska — nazwa portu, przez który towar wy* mi — nazwa granicznego urzędu celnego, przez który
zedl z k ra ju ...............................................  tow ar wyszedł z kraju ................................................

j
Ilość, rodzaj sztuk j Pozycja 
lub środków trans*
n„ ,( .  , i taryfy N a z w a  t o w a r u  portowych oraz ce- !
ehy i numery tychże celnej

I l o ś ć
W a g

Kg. Gr.

t o w a r u
a
11 surowa,
2) czysta

czy
3) bez opak.

Ilość

sztuk

Wartość

towaru

K r a j

przeznacze­

nia

-------1 i 2 i 3 4 5 1 6 7
Na jednym wierszu podłużnym mogą być wpisane tylko towary tego samego rodzaju i przeznaczone do tegc samego kraju.

i | 1
! ■ 1 i !

---------  i ! { 1 i i i
*—— . , | !

' i  !
— _________  1 l i  i i

i nazwisko nadawcy: M. . , . . .
£°dpi» zgłaszającego (imię, nazw. i ,dr.)= d°  nole» on"  
u *tą.» marek statystycznych

Nazwa i pozycja rejestrv  celnego: 
Sprawdziłem:
Pieczęć urzędu celnego:
Podpis urzędnika celnego:
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Załącznik 3 do § 12 rozp. w sprawie 
statystyki celnej

Wzór Nr 3 
(na papierze bronzowym)

KARTA W/WGZU TOWARÓW ZAGRANICZNYCH w WOLNYM OBROCIE.

Przy wywozie towarów przez port krajowy lub port 
w. m Gdańska — nazwa portu, przez który tow ar wyszedł 
z kraju ..............................................

Przy wywozie towarów lądem, rzekami lub jeziorem 
nazwa granicznego urzędu celnego, przez który towar 
wyszedł z kraju .................................... ..........

Ilość i rodzaj sztuk 
lub środków trans­
portowych oraz ce­
chy i numery tychże

Pozy­
cja

taryfy
celnej

Nazwa towaru

I l o ś ć  t o w a r u

W artość

towaru

Kraj
po­

cho­
dzenia

Kraj
prze-
zna

czenia

Czy towar 
w czasie od 

przywozu 
do wywozu 
należał do 
krajowca 

(tak —nie)

W a g a
Ilość

sztukKg. Gr.

1) surowa
2) czysta

czy
3) bez opak.

1 2__ 3 4 3 6 7 8 9

Na jednym wierszu podłużnym mogą być wpisane tylko towary tego samego rodzaju, przy których odpowiedzi
w rubr. 7, 8 i 9 brzmią tak samo.

i i  !  i  !ii
!j ! I  !: i i

I
!

i
I  .

; i  i
i i

Imię, nazwisko i adres nadawcy:
Podpis zgłaszającego (imię, nazwisko i adres): 
Data:

Miejsce do nalep ar.ia 
marek statystycznych

Nazwa i pozycja rejestru  celnego: 
Sprawdziłem:
Pieczęć urzędu celnego:
Podpis urzędnika celnego:

Załącznik 4 d i  § 1 2 rozp. w sprawie 
statystyki celnej

Pieczęć pocztowego urzędu nadawczego:
Nr nadawczy:

KARTA WYWOZU POCZTĄ w WOLNYM OBROCIE.

Wzór Nr 4.
(na papierze różowym).

Pość i rodzaj 

przesyłek

Pozy­
cja

taryfy
celnej

Nazwa towaru

I l o ś ć  t o w a r u  
W a g a

Ilość

sztuk

Wartość

towaru

Kraj prze- 

znaizenia

Czy towary jest 
pochodzenia kra­
jowego czy za­

granicznego?Kg. Gr.

1) surowa,
2) czysta

czy
3) bez opak.

1 2 | 3 4 5 6 I 7

Na jednym wierszu podłużnym mogą być wpisane tylko towary tego samego rodzaju, których odpowiedzi
w rubr. 7 i 8 brzmią tak samo.

I

Imię, nazmisko i adres nadawcy: Miejsce do nalepiania 
marek statystycznych

Sprawdziłem:
Pieczęć urzędu celnego; 
Podpis urzędnika:



Załącznik f  do g 12 rozp. w sprawie 
statystyki celnej

KAR TA PftZVWOZU w OBROCIE WARUNKOWYM.

W cór W" S,
(na papierze GoJetowym)

Prsv przywozie towarów prze" p art krajowy lub port 
” m. G dańska—nazwa por.u, pi»*z który tow ar wszedł 
do kraju.....

Przy przywozie towarów kjd^m, Kokami Iiib 
raoii —• n4iwu p-oniczn. go urząd u celnego, przez który 
towar wszedł do kraju.................... .............. .......

Ilość i rodzaj 
sutuk lub środ­
ków transporto­
wych oraz cechy 
• numery tychże

1

Pozy- i 
cja j  

taryfy 
celnej!

i

 js
2 I

I l o ś ć  t o w a r u  

W a g a
Nazwa towaru

Kg.
i 1) surowa 

■ j 2) czysta 
Gr. i ozy

o) bez opak.

: Ilość j
i I

sz tuk :

War­
tość

to­

waru

W obrocie czaso­
wym podać nale­
ży,czy towar jest

i W obrocie dla 
j- . i uszlachetnienia 

* | należy podać ro- 
P °‘ i dzaj uszlachet ! przeznaczony do 

cho- ; nicnia, np. pole- przejściowego 
dzc- ! ''owanie, bar- ' użytku na niope- 

; wienie, zmiele- w nąsprzedaż,do 
| nie, naprawa wypróbowania,. 
:____ i t. d. , na wystawą i t. d

ma

4 I

Na jednym wierszu podłużnym mogą być wpisane tylko towary tego samego rodzaju, przy których odpowiedzi
w rubr. 7, 8 i 9 brzmią tak samo.

Indę, nazwisko i „dres odbiorcy:
Podpis zgłaszającego firnie, nazwisko, adres). 
Data:

Miejsce do nalepiania 
marek ulaty.itycznych

Nazwa i pozycja re jestru  celnego: 
Sprawdziłem:
Piecjsąć urzędu celnego:
Podpis urzędnika celnego:

ł ą c z n i k  6 dtV § 1? rozp w sprawie 
statystyki celnej.

KARTA POWROTNEGO \WW02U w OBROCIE WARUNKOWyM.

Wzór Nr 6 
(na papierze zielonym)

Przy yrywazie tu ia ró w  przez port krajowy lub port 
' n, Gdańska — nazwa portu, przez który towar wy-

u kv«’w.................... . ............  ....

Przy wywozie towarów lądem, rzekami lub jezio ra­
mi — nazwa granicznego urzędu celnego, przoz który 
iow ar wyszedł z kraju  .......................................

Ilość i rodzaj 
«*<uk Jutr środ- 

ków transporto-
Pozy­

cja

1 1 o ś  ć t o w a r u : W ohruciicd auszla- w obracie czaso- 
j ,, . i chctnienia najeży wym należy podać 

w a*- i\raj ; podać: j czy towar przezna-
tość : rrze- rudzai fnn .7, czony oyl do orzej- 

I War- I ściowego użytku, 
tow a-| zna- iP° w .^ > | na niepewną sprze* ! 'napraw ai tp ) 1 . . ;  H ‘

ru jeżen ia—- ----------------------d a i> do wyproDo-
! dokonanego uszła-j wania, na w.ystawą 

i j chctnienia | i t, f

Nazwa tow jru
W a g "

Ilość

sztuk
v'y ch  oraz ce* 
cl'i i numery 

łych ic

taryfy
celnej Kg. Gr.

1) surowa,
2) czysta

ozy
3) bez epok.

—  - .- - i  , 4
c-l‘-]j 3 4 5 6 | 7 ! 3 ! 9 I 10

No jednym wierszu podłużnym mopą być wpisane tylko towary tego samego rodzaju, przy których odpou ieJzi
w rubr. 8 i 9 brzmią tak samo.

! 11•

i !
i

1il

Imię, naewiako i adres nadawcy:
1 ocpia zgłaszającego (imię, nazwisko, adres): 
Data:

Miejsce do nalepienia 
marek statystycznych

Nazwa i pozycja rejestru celnego: 
Sprawdziłem:
Pieczęć urzędu celnego:
Podpis urzędnika celnego:



36 Pozycja 29. J4t 2.

Załącznik 7 do § 12 rozp. w sprawie Wzór MS 7
statystyki celnej. (na papierze niebieskim).

KrtRTA w y w o z u  W O b R O C lE  WARUNKOWYM.

P r2y wywozie towarów przez port krajowy lub port Przy wywozie towarów lądem, rzekami lub jeziorami,
w. m. Gdańska; nazwa portu, przez który tow ar wyszedł nazwa granicznego urzędu celnego, przez który towar wy- 
Z kraju ;...............................   szedł z kraju .................................................................................. .....
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W obrocie  czasowym 
należy podać czy to ­
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Nazwa tow aru

Kg- Gr.
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i 1) 

su
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2) 
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3) 
be
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ch
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ie
 

i 
ro

w
an

ie
, 

bi
 

zm
ie

le
ni

e,
 

i 
t. do przejściowego użyt­

ku, na niepewną sp rze ­
daż, do wypróbowania, 

na wystawę i t. d.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Na jednym vyierszu podłużnym mogą być wpisane »tylko towary tego samego rodzaju, przy których odpowiedzi w rubr.
7, 8, 9 brzmią tak samo.

Imię, nazwisko i adres nadawcy:
Podpis zgłaszającego (imię, nazwisko i ad re s): 
Data:

Miejsce do nalepiania 
marek statystycznych

Nazwa i pozycja re jestru  celnego: 
Sprawdziłem:
P ieczęć urzędu celnego:
Podpis urzędnika celnego:

Załącznik 8 do § 12 rozp. w sprawie 
statystyki celnej

W zór MS 8 
(na papierze ioltym ).

KARTA P O W R O T N E G O  PRZyWOZU W O B R O C IE  WARUNKOWYM.

Przy przywozie towarów lądem , rzekami lub jezio­
rami, nazwa granicznego urzędu celnego, przez który towar

Przz przywozie towarów przez port krajowy lub port 
m. Gdańska nazwa portu, przez który towar wszedł do

■ i u
.2 £ Sjg
s *  s  s.

‘ST
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I l o ś ć t o w a r u
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W o b ro c ie  d la  u s z la ­
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M-i W a g a
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oN Rodzaj: np. 'OMO
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Nazwa towaru j

Kg. Gr.

I 1) 
su

ro
w

a
2) 

cz
ys

fa
 

cz
y

3) 
be

zo
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k.

N
W)

O
OOo.

polerowanie, 
naprawa 
i t. d.

-a-o
*40
5

'W i->
^  X i  O  0*tj 0 , ^ 3  — „3; 10 U

No
a

"O
O

*4
(0 b dokonanego uszla­

chetnienia

,0 7 ,  a  c  a > ,
c i ?JJ. o s  >, O u 5 

#  e  j  » a

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Na jednym wierszu podłużnym mogą być wpisane tylko towary tego samego rodzaju, przy których odpowiedzi w rubr.
7, 8, 10 — brzmią tak samo.

!

Imię, nazwisko i adres odbiorcy:
Podpis zgłaszającego: (imię, nazwisko i adres); 
D#to«

Miejsce do nalepienia 
marek statystycznych

Nazwa i pozycja rejestru  celnego: 
Sprawdziłem:
Pieczęć urzędu celnego:
Podpis urzędnika celnego i



Pozycja 29.

Załącznik 9 do § 12 rozp. w sprawie 
statystyki celnej

Wzór Mś 9 
(na papierze popielatym).

KARTA PRZEWOZU PRZEZ POLSKI OBSZAR CELNy.

Przy wejściu lub wyjściu towaru przez port krajowy lub port w. m. Gdańska,' nazwa portu, przez który towar wszedł luh 
przez który towar wyjdzie z obszaru celnego .......................................(.................................................................................

IŚ
O >n J*

— 'OT'U'OT „O O 3

i  i  ° 2  
n £s -o

4)
c

'43u

Nazwa towaru

n. jcOT U a

I l o ś ć  t o w a r u

Kg.

W a g a

Gr.

fd
4 03 CL
o OT *> w

> » •4  NS «
O

r"“Ns s
tO

a

a
4
o...
o'tn

TJOJS

10L.

Czy towar w czasie 
od przywozu do wy­
wozu n a l e ż a ł  do 
krajowca? tak, nie

Na jednym wierszu podłużnym mogą być wpisane tylko towary tego samego rodzaju, przy których odpowiedzi w rubr.
7 /8 , 9 brzmią tak s /no.

nazwisko i adres właściciela tow aru: 
,Podp.s zgłaszającego (imię, nazwisko i ad res): 
Data*

Wypełnia urząd celny wejściowy: 
Nazwa i pozycja rejestru  celnego: 
Pieczęć urzędu celnego:
Podpis urzędnika:

Wvpełnia urząd celny wyjściowy: 
Nazwa i pozycja re jestru  celnego: 
P ieczęć urzęau  celnego:
Podpis urzędnika:

^«ączn ik  10 do § 21 rozp. w sprawie 
statystyki celnej

§.“ 5 f W ruchu podróżnych:O I
j W obrocie pogranicznym: 

* a  ’ W przywozie pocztą:

Wzór *6 10.

u>,NOa

NOTATKA STATySTytfZNA DLA PRZyW OZU.

N a z w a  t o w a r u

I l o ś ć  t o w a r u

W a g a

Kg. Cr.
1) surowa,
2) czysta, 

czy
3) bez opak.

je
3 WariOBĆ towaru Kraj pochodzenia

'o jednym wierszu podłużnym mogą być wpisane tylko tówary tego samego rodzaju i z tego samego kraju pochodzenia.

Pieczęć urzędu ceu.ego: 
Podpis urzędnika celnego i



3(5 JA

Załącznik 11 do § 22 rozp. w sprawie 
statystyki celnej.

NO TATKĄ STATySTyCZNĄ DLA WYWOZU-

j W ruchu podróżnych i 
.S*.!; 1 W obrocie pogranicznym.
Z « l

Wsdr n u .

— ' i !e l j o ś ć  t o w a r u  !
" S i  ! :
5*t ;**-« ■ .........
i  Nazwa towaruftj

'E  i i Ki!-ca io i  !
Oi 1

W a g a

, 1) surowa, 
a .  i 2) czysta 

czy 
3) bez opak.

i

•* | W artość towaru
« i tfł

!
2  i

Kraj przeznacaenif

1 2 ! 3 4 i 5 6

Na jednym wierszu podłużnym mogą być wpisane tylko towary tego sameeo rodzaju i przeznaczone do tego samego kraju.

i  i l ;
: 1 i !

!

;

i
i ;; i 
i •1 , i

j i
!:

l i 
.................................  i . . . .

Ii
: I

■ii ■, *
Pieczęć urzędu celnego: 
Podpis urzędnika celno o:

Załącznik 12 do § 39 rozp. w sprawie 
statystyki celnej.

. . . . . . ■  1,11 ■ ■■— i[« irt ■■

WYKAZ KRAJÓW.
Lista państw i ważniejszych kolonji.

1)
2)
3)
f>
5)
6)
7)
8)
n

10)
11)
12)
13)
14)

13)
1< >
17)
18) 
49) 
20) 
21) 
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)
29)
30)
31)
32)
33) 
«4)

W EUROPIE, 

i Szkocją),

W AZJI.

Anglja (z  Irlandją 
Gibraltar,
Malfa,
Norwegja,
Islandja,
Spicbcrg i wyspy podbiegunowe,
Szwecja,
Danjo,
Niemcy b er Prus Wachpdnlcl),
Prusy Wschodnie,
Belgja,
Francj ■> (z Andorrą i Monaco),
Portugalja (z Azorskiemi i Maderą),
Hiszpania (z wyspami Balearskiemi, Pftyuzyjskiemi 
i Kaneryjskiemi),
Szwaicarja,
Austrju,
C.zecho Słowacta,
Włochy,
j u g o 3ł awj ń ,
Okręg Rjeka,
Albanja,
Grecja,
Turcjo (Europ, i Azjat.),
Sulgar ju,
Rumunjo,
Węgry,
Ukraina,
Litwo,
diałoruS,
Łotwa,
Estonja,
Finlandja,
Rosje,
Republiki północne kąwśbski&

35) Syberja,
36) Turkiestan,
37) Gruzje,
33) Armenja,
39) Aserbeidżen,
40) Persja,
41) Buchara,
42) Chiwa,
43) Syrja,
44) ^ezopotam ja,
45) Palestyna,
46) Arabja,
47) A ćin,
48) Ceylon,
49) Indje Brytańskie (z wyspami Maltyńskiemf i Audit' 

mańskiemi, Beiudżistanetr i Birmą),
50) Posiadłości angielskie na Malakka i na połnocy b o . neo
51) Sjam,
52) Indochiny francuskie,
53) Indje francuskie (Pandichery, Chandarnagar etc.),
54) Indje holenderskie (Jawa. Sum atro), #
"(5) Timor Gos,
56) Chiny,
57) Hongkong (angielski),
58) Japonja z Formozą i Sachałtncm,
59) Korea,
60) Filipiny,

W AUSTRALJI i POLIWEZJl.
61) Australia z Tasm anją i Nową Gwineą,
62) Nowa Zelandia,
63) h«wai,
64) Francuskie posiadłości Polinezji.
65) Angielskie ,  ,
66) Samoa (amerykańska n o a iad M fk



\V AFtfycE.

*®) i unia,
® 0 Marokk®,
7®) Ubja,
Tl) K jldńje fc Afryofc,
,  1 ^ J i f ł  t  S fftil b f t ź  Saflart1'•E(ii»jke Bryfi-.is.«i 
*8) Abiiay.tia,

Kolonje francuskie w 3udo rIe  ŁacBodruin i Kongo 
francuskie,

) Kolonfe angieftkld & ŚitJfihte gachódnim i Kanrtcnim, 
2?) Kontro BtlgtJJBIy, 
m‘ I l  ib trja ,

K ^onj«t gerfugalpkib w Zachodniej A fryjetM oram bik) 
Katoiije portugalskie w Źacnodniej Afryce (A n g o la

*®> tW M A  P^JhlwWb-Ał^KiAjki,
?t) Madagaskar,
™) Rounjtrn,
g )  Mourytius,

> cli idnla Afryki BrytanśRa 1 órótektorśty śrocifróC.te, 
W) hiS^rfAdŁti y  Afryće.

W AMERyCŁ
*5? **it«f»tyni, 
J s  Ui*ugujf 

Paragwaj,

89) Holiwja,
90) Chillis,
9 1 Peru*
92) Equ«3or,
93) Bra*yljń,
94) Gujana Holenderska,
95) Gujana Francuska,
96) Gujana Brytańśka i Trynitad,
97) Wenezuela,
98) Kolumb ja,
99) Panama,

100) Kostarikó,
101) Guafomeła,
102) Nicar sgua,
103', Honduras,
104) Salwador,
105) Honduras Brytański,
106) Kuba,
107) San Domingo,
108) Haiti,
109) Jamaica,
110) Pnrtorieo,
111) Małe Antylle Francuskie,
112) Małe Antyde Angii lskie i Bahama,
113) Małe Antyle Duńskie,
114) Meksyk,
115) Stany Zjednoczone,
116) Kanada.

K*fe

^■»)v»r,ik 11 4 e  § 66 ~bif. w sprawia 
statystyki celnej.

Crtły «

Wzór .\b 13.

P H O T O K U Ł  K A R N Y  
®pU»any w dnhi ..........................   w Urzędzie Celnym

1) łrttWS, Ftazwłsko i dukLidny adres strony:

2) Powód spisania protokulu<

3) Oświadczenie obwinionej stro n y :

4) Uwagi Urzędu Cełflogo na odpowiedz Strony:

£) P r&z Urząd pfayfrieana do pojedyncza oplata statystyczna*   mk. i nałożona grzywna
mh., ttihtrri  ............  rok. słownie: .....................................................................................................................................

■ t PcŚw im kir tn ie  obwinionej strony, czy przyjmuje oizfctżcnie Urztjdtł C elnego  i składt dobrowolnie  grzywnę

^sdjńs strony: Podpis

SC,

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E
fejńdłrg Stanku uraz. Ministra Przetnyeiu i Handlu 

z dnia 20 gmtma 1021 r.
^  sp raw i#  znńttłry § 4 t&Z{v6tj.z6iłii'r& 7, tłm 1 ld  sierpni* 
1 i r. w  p rz tw M o d e  tflg cdH jeh , przed łużonego  roz- 

ptH zjKlzeniWH z diii* 30 lit (opada 1®21 r.
Nit urucy uchwal) bejrnu U staw odaw czego z  d r a  

»«H’pjua 1919 r. i uchwałjjr Rady Ministrów z dn. 2G-go 
9 $  jfrW r. się, co  aastgpuje:

§ i. Paragrafowi Ą rerzporzadmua Mmiśtra SUr-

urzędnika celnego:

bit i Ministra Przemysłu i Handlu z dn. 1S sierpnia 
1021 r. w przedmiocie ulg celnych (Dz. U. R. P. >!r. 70. 
psrz. -171), przedłużonego rozporządzeniem z dnia 3G li­
stopada 1021 t. (f)z. U. R. P. 36 *104, poz. 754), nadaje 
się? brzmi&lie następujące:

„Uwalnia się  ćtl d a  wszelkie towary pochodzące 
7. przygnanej Polsce na mocy decyzji Konferencji Amba­
sadorów z  dii. 20 października 1921 r. części G órnego  
śląska, o ile zaopatrzone są w  świadectwa pochodzenia, 
wystawione przez Geiu-ntmy Konsulat Polski na Gór­
nym śjh*£Urt.

§ 2. D o tow arów  wyiuienionydi w  § 4 rozporzą­
dzenia z  dn. 1S sierpnia 1921 r. vvr przedmiocie ulg' cel­



40 Pocycja 31. M> 2 - 3 ,

nych (Dz. U. R, P. Nr. 70, poz. 471) stosuje się wolność 
celnę, jeżeli towary te:

a) zostały nadane do przewozu koleją lub staikian 
najpóźniej w dniu, poprzedzającym dzień ogłoszenia ni­
niejszego rozporządzenia;

b) zalegały w dniu wejścia w życie niniejszego roz­
porządzenia w celnych składach urzędowych, kolejowych 
oraz pozaurzędowych publicznych lub prywatnych.

Ulgi wsKazane pod a) i b) tracą moc po upiywie 
miesiąca od dnia wejścia niniejszego rozporządzenia 
w życie.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchoazi w zyćir 
siódmego dnia po ogłoszeniu, uważając dzień następny 
po ogłoszeniu za pierwszy.

Minister Skarbu:
f—) Ititchahki.

Minisier Przemysłu i LJa nenii:
w z. (—) H enryk S tr a s b u r g e r .^ f

(Dz. Ust. R. P. z d. 14/1- 1922 r„ Nr. 2, poz. 13).

Sharbowość związków samo­
rządowych.

31.
U S T A W A

z dnia 17 grudnia 1921 r.

o zasileniu finansów miejskich i o karach, nakłada: 
nych przez gminy miejskie za fałszywe zeznania pen 
datkowe na obszarach b. zaboru rosyjskiego i austriac­

kiego.

L Przekazanie gm inom  m iejskim  części w pływ ów  
z państwowego podatku dochodowego i przyjęcie  
annuitetów  od długów miust, zaciągniętych na po­
krycie w ydatków , poniesionych w  zastępstw ie Pań­

stwa.

A rt. 1. M iasta i m iasteczka b. zaboru rosyjskie* 
go, z wyłączeniem osad, położonych na  obszarze h. 
Królestwa Polskiego, oraz gminy b. zaboru austrjac* 
kiego, podpadające pod ustawy krajowe z d. 13 m ar: 
ca 1889 r. (Dz. Ust. Kr. N r. 24), niemniej z dnia 
3 lipca 1896 r. (Dz. Ust. Kr. N r. 51), tudzież miasta 
stołeczne Lwów i Kraków otrzym ują z państwowego 
podatku dochodowego 30%, zaś W arszaw a 50% wpły* 
wów z tego podatku w poszczególnych miejscowo: 
ściach.

Art. 2. Miejscom ości, wymienione w art. 1 ni: 
niejsz( j ustawy, o trzym ują ze S karbu P aństw a ra ty  
umorzenia (annuitety) od długów, zaciągniętych w 
okresie od dnia 1 sierpnia 1914 r. do dnia w ejścia w 
życie niniejszej ustaw y na pokrycie w ydatków , po* 
niesionych w zastępstw ie Państwa, przy potrącaniu 
udzielonych miastom zaliczek ze Skarbu Państwa.

Bliższe określenie rodzaju i sposobu ustalenia 
wysokości tych w ydatków  zawierać będzie rozporzą­
dzenie wykonawcze.

II. Podatek od obrotu i doaatki do państwowego  
zasadniczego podatku przemysłowego.

A rt. 3. Miejscowości, wym ienione w  »rt. 1, 
m ają prawo pobierać do końca roku 1923:

a) podatek od obrotu  od przedsiębiorstw  oraz 
zajęć zawodowych, k tó re na podstaw ie ustawy o 
państwowym  podatku przemysłowym p o d leg aj, pro* 
centowemu podatkow i od zysku (art. 4£3 ust. o pań* 
stwew ym  puóatku przemysłowym),

b) dodatki do państwowego zasadniczego podat­
ku przemysłowego od wszystkich mnycb przedsię: 
biorstw  i zajęć zawodowych i zarobkowych, k tóre 
na podstawi? powyższej ustaw y podlegają ty lko  pam  
stwowemu zasadniczemu podatKOwi przemysłowemu.

A rt. 4. Podatkow i od obrotu podlegają obroty  
tych jednostek podatkow ych, k tóre są pociągnięte do 
państwowego podatku przemysłowego w obrębie da­
nej miejscowości Pi ze Jsiębiorstw a, obowiązane do 
publicznego składania rachunków, płacą podatek  od 
obrotu w takiej wysokości, jaka  w ypada ze stosunku 
zasadniczego podatku przemysłowego (patentów), 
opłaconego w obrębie danej miejscowości, do ogól” 
nej sumy państwowego zasadniczego podatku prze: 
myślowego, opłaconego przez dane przedsiębiorstwo.

A rt. 5. M iarodajne dla wymiaru podatku od 
obrotu są sum y obrotów, Ustalone w myśl postano* 
wień art. 470 i 495 ustaw y o państw, podatku przem. 
i § 162 instrukcji do tejże ustaw y przez organy skar* 
bowe powołane do wymiaru państwowego podatku 
procentowego od zysku.

A rt. 6. Stopa podatku wynosi:
o) od obrotu — nie wyżej 0,2%,
b) dodatków  do  państwowego zasadniczego po* 

(latku przemysłowego - - nie wyżej 50% tego po­
datku.

A rt. 7. N a  poczet podatku od obrotu mogą być 
pobrane dodatki do zasadniczego podatku przemy* 
słowego (patentów) od przedsiębiorstw, wym ienio­
nych w art. 3 lit. a), je d ra k  nie wyżej, niż 100% tego 
podatku.

Nadwyżki zapłacone z tego ty tu łu  ponad kwo­
ty wymierzonego podatku od obrotu podlegają zwro> 
luv i po potrąceniu przypadających  od p ła tn ik a  z in ­
nych tytułów  m iejskich należności podatkowych.

A rt. 8. Przedsiębiorcy widowisk, opłacający po« 
datek miejski od widowisk i rozrywek, m ają prawo 
potrącić przy w ym ierzaniu podatku od obrotu i od 
dodatków  do państwowego zasadniczego podatku 
przemysłowego, prócz wym ierzanych w ustawie
0 państ\vowrym podatku przemysłowym, kwoty, 
wpłacane do  kasy miejskiej tytułem  podatku od 
widowisk i rozrywek.

A rt. 9. Bliższy sposób pobierania podatku od 
obrotu i dodatków  do państwowego podatku prze* 
myślowego określi s ta tu t podatkowy, zatw ierdzony 
przez M inistra Spraw W ew nętrznych w porozumie* 
niu z M inistrem Skarbu.

A rt. 10. Do czasu w prow adzenia jednolitej usta* 
wy o państwowym  podatku przemysłowym na od ’ j 
szarze b. zaboru austrjackiego zamiast art. 3 — 8 ! 
obowiązują następujące postanowienia:

Podatek od obrotu w wysokości, ustalonej w 
art. 6, pobiera się od przedsiębiorstw  zarobkowych
1 zatrudnień, na zysk obliczonych, oraz przedsię11 
biorstw obowiązanych do publicznego składania ra5 
chunków, podlegających powszechnemu względni* 
szczególnemu podatkow i zarobkowem u (ustawa 0
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bezpośrednich podatkach osobistych z dnia 25 paź­
dziernika 1G96 r.) — (austr. Dz. U st. P. Nr. 220 — i 
Późniejsze noweie).

O rgany wymiarowe I instancji winny ustalić 
obrót powyższych przedsiębiorstw1 i zatrudnień przy 
sposobności wymiaru podatku zarobK&wego. O brót 
Przedsiębiorstw, podlegających szczególnemu podat­
kowi zarobkowemu, rozdziela się na poszczególne 
miejscowości w ten  sam sposób w jaki w edle d o ­
tychczasowych przepisów przypisyw ano tangenty  
Ocznego podatku zarobkowego na odnośne miejsco* 
Prości w celu cbliczeum dodaikow autonomicznych.

N a  pocze+ podatku od obrotu, tytu łem  zaliczki, 
będą pobierane na obszarze b. zaboru austrjackiego 
dodatki miejskie do  powszeennego, względnie szcze* 
gólnego, podatku zarobkowego w wysokości, przez 
narządy wymienionych w art. 1 miejscowości ustalić 
się m ającej. N adw yżka zaliczki podlega zwrotowi w 
mysi postanowień art. 7.

l i l .  Przekazanie gminom m ie jsk im  podalku od nie­
ruchomości.

Art. 11. Pobierań ' na rzecz Skarbu Państw a 
Podatek od nieruchomości miejskich, zaprowadzony 
w b. zaborze rosyjskim  ustawą z dni:’ 6/19 czerw ea 
191© r (ros. Zb. Pr. i Kozp. z 1910 r. N r. 113), prze* 
kazuje się do końca r. 1923 na rzecz tych miast, 
w k tórych  on obecnie istnieje, względnie stosownie 
do przepisów powyższej ustawy winien być zapro* 
kadzony. W ymiar i pobór podatku m ają uskutecz* 
piać miasta, na zasadach pow ołanej. wyżej ustawy 
* "wydanych do niej instrukcji oraz przepisów wyko* 
Łtrwezycii ze zmianami, okrećlonemi w art. 12 — IG 
mniejszej ustawy.

A rt. 12. Podatkow i podlegają wyłącznie nicru* 
chomości, leżące na obszarze miasta.

A rt. 13. W olne od podatku są jedynie:
1) N ieruchom ości, dające mały dochód, od któ- 

rych podatek nie wynosiłby 10 mk. rocznie.
2) Nieruchom ości, należące do instytucji wyzna­

niowych, wszelkich uznanych w Państw ie wyznań, 
°vaz in sty tu c ji opieki społecznej, publicznych insiy- 
frńtji leczniczych i naukowych, a nie przynoszących 
dochodów przez oddanie ich w najem  lub w dzier* 
ż«wę.

3) Grunta, należące do dróg żelaznych typu nor­
malnego, wraz z budynkam i i konstrukcjami, prze* 
znaczonemi na potrzeby ruchu kolejowego.

A rt. 14. Aż do uchylenia ustawy o ochronie 
j°katorow  okresem wymiarowym jest każdy rok ka* 
•endarzowy oddzielnie, przyczem wym iar podatku 
m ufę być dokonyw any na podstawie czynszów nap 
m"0* ustalonych już poprzednio i z uwzględnieniem 
wenlualnych poaw yżek, jakie na dany rok będą 

Prawnie dopuszczone, bez ponownego przeprowad-e* 
n’a przepisanego ustawią postępow ania wymiarowe* 
^°- Sposób i term in przeprowadzenia przepisanej 

art. 5 ustawy z dnia 6M9 czerwca 1910 r. lustracn 
"icruchomości, lub sprostow ania kw ot podatkow ych 
ną w padek podwyżki określi M inister Snraw We* 
Wnętrznych w- porozumieniu z M inistrem Skarbu.

A rt. 15. W ysokość podatku uchwala na każdy 
okres podatkow y reprezentacja miejska, przyczem 
3ednal. podatek nic może wynosić m niej, niż 15%. 
®ni więcej niż 30% przeciętnego podatkow ego do* 
^hedu n e tto  z nieruchomości

A rt. 16, W  m iejsce urzędów i organów, powm 
lanych obecnie do ogomego zarządu podatkiem  od 
nieruchomości miejskich i do wykonywania potrzeb 
nych do tego czynności, w ystępują urzędy i organy 
miejskie.

Bliższe postanow ienia w yda M inister Spraw We= 
wnętrznych w porozumieniu z M inistrem Skarbu.

A tt. 17. Uchyla się pobór nodatku domowo* 
czynszowego do końca r. 1923, zaprowadzonego w d, 
zaborze ąustrjackiro ustaw ą z dnia 9 lutego 1882 r. 
(austr. Dz. U st. P. N r. 17), — względnie ust iwa z dnia 
12 lipca 189o r. (austr. Dz. U st. P. N r. 12u). Zarazem 
uchyla się w gminach m iejskich b. zab. austrjackie* 
go (art. 1 niniejszej ustaw y) pobór podatku donio* 
wo * klasowego, zaprowadzonego austr. patentem  cc* 
sars.Kim z dnia 23 lutego 1820 r., względnie ustawą 
z dnia 9 lutego 1882 r. (austr. Dz. Ust. P. N r. 17); 
natom iast rozciąga się ten podatek także na budowle 
w ynajęte w całości lub części, jeżeli znajdują się 
poza obrębem  gmin miejskich Uchylenie tegc po* 
datku  ma moc do końca 1923 r.

A rt. 18. W  gminach m iejskich b. zaboru 
austriackiego, określonych w art. 1 niniejszej usł awy, 
zaprow adza się podarek od nieruchomości, k tó ry  nią 
być n a  rzecz tych gm in w ym ierzany i pobierany 
według zasad, podanych w art. 1? — 16 niniejszej 
ustawy, względnie wedle zasad rosyjskiej ustawy 
z dnia 6/19 czerwca 1910 r, (ros. Zb. Pr, i H o/p. 
N r. 1.13, 1910 r.), w bizinieniu tekstu, ogłoszonego w 
mysi art. 31 niniejszej, ustawy, do końca r. '923.

Art. 19. . Ustawa- niniejsza nie narusza przysłu­
gującego nowym budowlom na mocy o b o w i ą z u j ą ;  
cych w b .  zaborze austrjackim  ustaw czasowego 
i całkowitego, zwolnienia od podatku, narormasr inne 
ulgi podatkow e uchyla się.

Również uchyla się przypis idealnego pudatkit 
lila celów wym iaru dodatków  samorządowych.

D o budowli, rozpoczętych po dn. 31 grudnia 
1920 r., przepisy powyższych ustaw  austrjackich nie 
będą stosowane. M iasta mogą jednak dla takmb 
budowli ustanowić odpowiednie czasowe ulgi podat­
kowe.

A rt. 20. Przypadający od nowych hudowii w o. 
zaborze austrjackim  na m ocy ustaw z 25 m arca 
iSSO r. (austr. Dz. Ust. P. N r. 39) i 9 lutego 1882 r. 
(austr. Dz. TTst. P. Nr. 17) 5% podatek w miejsco­
wościach, podlegających podatkow i od nieruchomo* 
ści (art. 17 i 18 niniejszej ustawy), będzie pobierany 
na rzecz tychże miejscowości.

W łaścicielom nowych budowli przysługuje jed* 
nak prawo żądania, by zamiast powyższego b% po< 
datku był wym ierzany i pobierany podatek od nie* 
ruchomości miejskich wedle przepisów niniejszej 
ustawy.

IV . Ustce.iowienie w gminach m iejskich  podatku od
lokali.

Art. 21. W miejscowościach, w których do 
końca roku 1919 istniał państwowy podatek miosz* 
kaniowy, zaprowadzony w byłym zaborze rosyjskim, 
zaprowadza się na rzecz gmin m iejskich podatek od 
lokali. Innym  miejscowościom byłego zaboru rosyj* 
skiego może Minister Spraw W ew nętrznych w* poio- 
zumieniu z M inistrem Skarbu zezw-olić na pobór 
tego podatku. Zarazem  zaprowadzą się podatek  od 
lokali w m iejscowościach oyłego zaboru austrjackie* 
go w art. 1 podanych.



A rt 22. Podutkowi od lokali podlegaj.* z wy* 
jatkam i, wskazanenń w art. 23, mieszkania, z»k?ady 
przemysłowo « handlowe lub inne ubikacje bez wzglę* 
dr. na to, czy m ieszkanie lub ubikacje są wynajpić, 
b ąd i oddane do użytku bezpłatnie, bądź teź Znaj- 
dują się w domu własnvnri.

A rt. 23. Podatkowi nic podlegają:
o j pomieszczenia świątyń, otw artych dla ogćłu 

poszczególnych wyznań,
b) lokale, zajm owane przez instytucje naukowe, 

oświatowe i uobroczyi.ne, z wyjątkiem  lokali odnap  
mowanych lub oddaw anych przez te  insty tucje do 
użytkow ania i przynoszących dochód,

c) lokale w don,ach nowo wyoudow anych, had= 
budowanych lub odbudowanych po dniu 1 styczniu 
1919 roku — przez lat dziesięć od wprowadzenia 
lokatorów,

d) zajęte przez cudzoziem skich przedstawicieli 
dyplom atycznych, uwierzytelnionych przy Rządzie 
Polskim, i inne osoby, należące d c  składu poselstw 
i m ieji, przez konsulów generalnych, konotdów, wioe- 
konculów i agentów konsularnych, będących podvła* 
nymi tego państwa, k tóre icń mianowało, jeżeli z 
państwem tern Polska zaw arła konwencję co do spraw  
konsularnych, albo jeżeli przedstawiciele polscy w 
tych państwach korzystają z podobnych ulg, oraz lo* 
kale, służące na  potrzeby tych poselstw, misji lub 
konsulatów,

A rt. 24. Podatek opłacają o&oby fizyczne lub 
prawne, zajm ujące lokale, podlegające podatkowi.

Podatek ten winni ściągać właściciele realności 
wraz z kom ornem  i inneim należytościami. Z a pobór 
tego podatku otrzym ają właściciele realności odszko­
dow anie w wysokości 5% od kw oty, wpłaconej do 
kasy m iejskiej.

W  razie odmowy zapłaty-, a najdalej w miesiąc 
po term inie płatności, winien właściciel lub jego za* 
stenca donieść kom petentnej w ładzy o odmowie lub 
zwłoce, poczęto następuje egzekucja ze s tro n y  gminy, 
O iieb-v właściciel w oznaczonym term inie trzydzie­
stodniowym  nic doniósł o odmowie, obowiązek 
uiszczenia tego podatku przechodzi na właściciela 
% prawem  regresu do lokatora.

Rozporządzenie wykonawcze określi wysokość 
odsetek zwłoki oraz term in, od którego m ają być 
płacone.

Podatek od Jofcalu w miejscowościach leczni­
czych i w letniskach unorm uje rozporządzenie wyko- 
iiuwczc, w ydane stosownie do art. 31.

A rt. 25. \Vvsokość nodat.hu określa stosownie 
do faktycznego kom ornego lub wartości czynszowej 
na każdy rok podatkow y reprezentacja m iejska z mo* 
cą obowiązującą dopiero w 2 miesiące po ogłosze­
niu uchwały. N ajniższa Jednakże norm a tego po­
datku m a wynosić 25% faktycznego kom ornego lub 
wartości czynszowej. Podatek opłaca się w termi* 
nach kw artalnych: 1 stycznia, kwietnia, lipca i paź* 
dziernika.

Po zmianach ustaw y o ochronie lokatorów  staw* 
ki podatku od lokali ulegną ponownemu zatwierdzę* 
niu Rządu.

Art. 26. W ym ierzanie i ściąganie podatku ud 
lokali wykonywują urzędy i oi gana miejskie.

V. O karach nakładanych przez g m in y  m iejskie za 
fa łszyw e zeznania pudełkowe.

A rt. 27. W niesienie św iaćkunie fałszywych *** 
•neń om.-? Płatników wszelkiego rodzaju podatków

i opłat m iejskich, pobieranych bezpośrednio przez 
organa miast, wył ueniońych w art. 1, Oraz odziera­
nie fałszywych w yjaśnień w tych sprawach podatkom 
wych przez inne osoDy będzie karano grzywną do 
wysokości 1.000.000 mk. G rzyw nę na wypadek nie­
możności ściągnięcia zastąpi pozbawienie wolności 
na czas do 3 miesięcy.

D o orzekania pow ołany jest m agistrat. O d orze­
czenia karnego m agistratu m ożna od-w ołać się do 
państwowej w ładzy nadzorczej m agistratu w ciągu 
dni 14, licząc od dnia następującego po doręczeniu 
orzeczenia karnego, a od orzeczenia w ładzy nadzór* 
ezej mv tym  ba mym term inie do miejscowego w łaści­
wego saun okręgowego a tó ry  rozstrzyga ostatecznie 
przy odpowiednicm zastosowaniu przepisów, doty* 
czących odwołania się od wyroku sądów  pokoju (po- 
wiatowycn). Sąd oKregowy nie może jednak uchylić 
orzeczenia adm inistracyjnego z poleceniem pono wne- 
go rozpatrzenia sprawy i w ydania nowego orze­
czenia.

Odwołanie do w ładzy nadzorczej lub do sądu i 
nie w strzym uje w ykonania kory, % w yjątkiem  k a r y  
pozbawienia wolności.

O w ykonanie kary  po zbawienia wolności należy 
zWrócić sic do sądu pokoju (powiatowego), k tóry  
w ydaje polecenie w tym  przedm iocie po stwierdzę* 
niu prawomocności oizcczeuU  i LczskuttcziK/ści 
egzekucji na podsiiw ie przesłanych mu w tym  celu 
ak t sprawy.

i

V I. Poslmiowienia koticou-e.

A rt. 28. U staw a niniejsza wcliodri w życie 
z dniem ogłoszenia z m ocą obow iązującą od dnia 
ł stycznia 1921 r. na obszarze b. zaboru rosyjskiego 
i b. zaboru ausnjaclriego.

T erm in oraz sposób przekazania czynności w y  
miaru i poboru podatku od nieruchomości organom 
miejskim będzie określony prżez M inidtra Skarbu w 
porozum ieniu z M inistrem  Spraw  W ewnętrznych.

W pływ y Skarbu Państw a z  podatku od nieru* 
chomości i z podatku domowo-ezynszowego, wzsclod- 
nie domowo * klasowego (art. 17), pobranych za czas 
od 1 stycznia 1921 roku. będą przelane do kas m ie j­
skich sposobem, k tó ry  określi M inister Skarbu v; dro­
dze rozporządzenia.

Upoważnia się M inistra Spraw W ewnętrznych 
w porozumieniu z M inistrem Skarbu, ewentualnie 
7. M inistrem  b. Dzielnicy Pruskiej, do rozciągnięcia 
niniejszej ustaw y na obszar b. dzielnicy pruskiej 
drogą rozporządzenia.

A rt. 29. Przepisy niniejszej ustaw y nic naru* 
szsją  prawa miejscowości, wymienionych w art. 1, 
do dalszego poboru, względnie w prow adzania  ̂ podat­
ków i danin miejskich, opartych na dekrecie w przed* 
miocie skarbowości gmin miejskich z 7 lutego 1919 r. 
(Dz. P. P. P. N r. 14, poz. 150), względnie dekrecie 
w przedm iocie skarbowości powiatowych związków* 
kom unalnych z 7 lutego 1919 r. ( p z . P. P. P. > r. 14. 
poz. 151), oiaz na ustaw ach gminnych, obc/wiązuja- 
cych w Małopolsce i ustawie z 24 października 19i9 r. 
(Dz. U. R. P. N r. #8, poz. 479) w przc<imiocie zmi m 
tychże ustaw  gminnych, o  ile odnośne postanowie­
n ia  tych dekretów i ustaw  nie są sprzeczne z n iniej 
szą ustawą.

O podatkow anie przemysłu i handlu oraz zajęć 
•zawodowych i zarobkow ych na rzecz miejscowości, 
wymienionych w art. 1 feiwfejMcj ustawy, odbywać
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się raoż.* jedynie na podstawie «rt. 1 — 27. niniejszej 
ustawy.

A rt. 30. W szelkie przepisy, sprzeczne ss po-sta# 
•łowieniami niniejszej ustaw y tracą  moc obawts* 
bojącą.

A rt. 31. W ykonanie tej ustaw y porueza się MU 
bistrowi Spraw W ew nętrznych i M inistrowi Skarbu, 
którycn n ad to  upoważnia tię, aby teksty  ustaw  ro- 
s> jskich z dn. d/19 czerwca 1910 r. o  oodatku paf.= 
s*jSOwym od nieruchomości w m iastach i z dnia 
h t27  m aja 1893 roku o  państw ow ym  podatkn mic= 
s«kamowym z uwzględnieniem zmian, zaw artych w 
a r t  12 — 16 i 22 — 25 niniejszej ustawy, tudzież 
zmian, wynikających z odnośnego unorm owania 
ustro ju  adm inistracyjnego i kom petencji władz w Pol 
sce, ogłosili z mocą obowiązującą na  obszarach b. za* 
boru rosyjskiego, i austriackiego.

M arszałek:
( —) T r ą m p f i i  yiisTci.

P rezydent M inistrów:
w z. {—') Slc$lcu4ez.

M inister Spraw W ewnętrznych:
(—) Sł. Dowiuirotoic::.

M inister Skarbu:
(—) i ł ic h a h k i

(Dz. Ust. Rz. P. z d. 14/1— 1922 r„ N r. 2, poz. 6).

Sprawy budżetowe.
32.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 5 stycznia 1922 r.

w spjotwie •*atjatiy rozporządzenia z dnia 18 marca 
1921 r. w prz«. Janocie Komisji Oszczędnościowych.

Na podstawie art. 18 d der et u o lymcz&sowej organi­
zacji władz naczelnych z dnia 3 stycznia 191 > r. (Dz Pr. 
%r. 1, poz. 1), zarządza się, co następuje:

§ I*
Art. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dufa 

18 marca 1921 r. w przedmiocie Komisji Oszczędności 
*ych („Munikw Pdsk i“ Nr. 66 z 22 marca 1921 r.) 
Wrzymuie następujące brzmienie:

„W skład tych Komisji wchodzą:
1) Wojewoda, jako przewodniczący;
2) Delegat Izby Skarbowej, jalco zastępca przewodni­

czącego;
3) Delegat Najwyższej Izby Kontroli Pańsiwa;
4) Delegat odpowiedniego Ministersiwa, względnie 

Głównego Urzfdu Centralnego;
5) 3 Członków Komisji, powołanych przez Radę Mi 

a*s(rów, na wniosek Ministra Skarbu, z poza urzędników 
Państwowych".

'i 2.
Alt. 3 powyższego rozjiorwtdzesptUi otuyntujt łuwię- 

Pujące brzmienie:

„Komisje przez swoich członków i przydzielonych 
do pomocy pracowników wyświetlają na miejscu ustrój 
i etaty wszystkich urzędów, podległych Ministerstwom: 
Spraw Wojskowych. Wow nędznych, Skarbu, Sprawiedli­
wości, Przemyślu i Handlu, Kolei Żelaznych, Rolnictwa 
i Dobr Państwowych, Robót Publicznych, Wyznań Re­
ligijnych i Oświecenia Publicznego, Poczt i Telegrafów, 
Zdrowia Publicznego, Pracy i Opieki Społecznej, era™ 
Ciównytr. Urzędom Ziemskiemu i Likwidacyjnemu.

Komisje mają prawo a przy obradach, dotyczą :y eh 
specjalnych resortów, jak poczt i telegrafów, kolei że­
laznych i robót publicznych, obowiązek powoływania 
rzeczoznawców".

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Prezydent M inistrów:
(— ) A .  P o n i k o w s k i  

Minister Skarbu:
(— ) J .  i ł i & i a h k i .

(M onitor Uciski Nr. 11 — 1932 r.1.

3 3 .

ROZPORZ RDZENIE RADY MINISTRÓW

z linia 5 stycznia 1922 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia z da,a 19 września 
1921 r, w przedmiocie utworzenia Komisji Oszczędno­

ściowej.

Nu. podstaw ie a r t.  18 d ek re tu  o tym czasowej’ 
o rg an izac ji w ładz naczelnych  z d n ia  3 styczn ia  
1918 r. .I)z. P r . N r. 1, poz. 1) zarządza się, co n a ­
s tęp u je .

s l.

§ o R ozporządzenia p a łU r  M inistrów  z d n ia  19 
w rześn ia  .1921 r. w przedm iocie u tw orzen ia  K om i­
sji Oszczędnościowej przy M in iste rstw ie  S k arb u  
(„M onitor P o lsk i"  N r. 245 z d n ia  27 p aździern ika  
1921 r.) o trzy m u je  n as tęp u jące  b rzm ien ie :

„W  sk ład  K om isji Oszczędnościowej w chodzą:
a) P rezes, m ian o w an y  przez N aczeln ika P a ń ­

stw a, n a  w niosek M in istra  S k arb u ;
b) Z astępca P iezesa , m ianow any  przez M ini­

s t r a  S k a rb u ;
c) Delegat, wyznaczony przez Prezydenta Mi­

nistrów;
d) D elegat odpow iedniego M in isterstw u , 

w zględnie (R ów nego U rzędu  C entralnego;
c) D yrektor D epartam entu Budżetowego Mi# 

u is te rs tw a  S k arb u  lu b  jego zastępca:
i )  D elegat P ro k u ra to r ji  G eneralne j;
j?) Delegat. Najwyższej Izby Kontroli, zależ­

nie od wniosku Prezesa Najwyższej Izby Kon­
troli:

b) 4 C /iouków  K om isji, pow ołanych  przez R a ­
de M inistrów  na. w niosek M irn s tm  S karbu  z .poza 
urzędników  państwowy cb“.
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§ 2.
Po § 6 powyższego rozporządzenia wstawić § 6a 

o następującem brzmieniu:
„Komisja Oszczędnościowa ma prawo, a przy 

obradach, dotyczących specjalnych resortów, jak 
poczt i telegrafów, kolei żelaznych i robót publicz­
nych, obowiązek powoływania rzeczoznawców".

§ 3 .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
Prezydent Ministrów:

(■—) A . P onikow ski.
Minister Skarbu:

(— ) J. M ic h a lsk i .
(Monitor Polski Nr. 11 — 1922 r.)

Sprawy walutowe.
34.

U S T A W A

z dnia 17 grudnia 1921 r.

w pizcdmiocie udzielenia Ministrowi Skarbu pełno­
mocnictwa do wydawania rozporządztń w sprawie re­
gulowania obrotu pieniężnego z krajami zagranicznemi 

oraz obrotu obcemi walutami.

A rt  1. Ministrowi Skarbu udziela się na czas 
do końca 192*2 r. pełnomocnictwa do wydawania 
rozporządzeń z mocą ustawy, mających na celu 
regulację obrotu pieniężnego z krajam i zagranicz­
nemi oraz obrotu obcemi walutami.

Art. 2. Rozporządzenia, wymienione w art. 1, 
dotyczyć mogą w szczególności warunków posia­
dania, nabywania i gromadzenia walut zagranicz­
nych i dewiz, dysponowauia, lomhardowania i in­
nych obrotów niemi oraz dokonywania tranzakeji 
w tych walutach, obrotów m arkam i polskiemi w 
stosunku do krajów zagranicznych, wywozu za 
granicę walut zagranicznych i dewiz, marek pol­
skich, oraz wszelkich wogóle papierów wartościo­
wych, wreszcie organizacji kontroli i nadzoru nad 
całokształtem obrotu pieniężnego z krajam i za- 
granieznemi.

Przepis powyższy nie stosuje się do posiadania 
walut zagranicznych i dewiz, co do których po­
siadacz udowodnił, że otrzymał je bezpośrednio 
z zagranicy w sposób legalny.

Art. 3. Upoważnia się M inistra Skarbu do 
wydawania rozporządzeń w przedmiocie wyzna­
czania prem ji dla osób, które przyczyniły się do 
wykrycia przekroczenia rozporządzeń, wydanych 
na mocy niniejszej ustawy, lub do ujęcia spraw- 
eów.

Art. 4. Osoby, wykraczające przeciw posta­
nowieniom, zawartym w rozporządzeniach Mini- 
sfra Skarbu, wydanych na podstawie niniejszej 
ustawy, ulegają karze za występek:

a) na obszarze b. dzielnic: rosyjskiej i prus­
kiej — więzienia do 5 ja t i grzywny do 10 miljo- 
łi lir  marek;

b) na obszarze b. dzielnic: austriackiej (i wę­
gierskiej) — aresztu ścisłego do 5 la t i grzywny 
do 10 miljonów marek

Jeśli przestępstwo nie wypływa z chęci zysku, 
można ograniczyć się do grzywny.

Jeśli czynności, stanowiące przestępstwo, 
uprawiane są zawodowo, to nie może być wymie­
rzona kara niższa, niż jeden rok więzienia, względ­
nie aresztu ścisłego, oraz 5 miljonów marek grzy­
wny; grzywna może być w tym wypadku zwięk­
szona do potrójnej wysokości sumy, stanowiącej 
przedmiot przestępstwa lub wartości innego przed­
miotu przestępstwa.

Przy nieuprawnionym wywozie walut zagra­
nicznych i dewiz, marek polskich oraz wszelkich 
wogóle papierów wartościowych za granicę (prze­
mytnictwie walut i walorów) może być grzywna 
zwiększona do wysokości potrójnej wartości wy­
wożonych przedmiotów, chociażby przestępstwo 
nie było popełniane zawodowo.

W razie niemożności ściągnięcia grzywny, 
winna być orzeczona kara więzienia lub aresztu 
ścisłego w wysokości według uznania sądu, jednak 
nie przekraczającej 2 lat.

Prócz kar powyższych może być wyrokiem są­
dowym orzeczona konfiskata sum pieniężnych, 
będących przedmiotem przestępstwa, bez względu 
na to, czyją stanowią własność. Przy przemytnicy 
rwie walut i walorów konfiskata wywiezionych ŵ ar* 
to.ści musi być orzeczona.

Karom, wymienionym w artykule niniejszym, 
ulegną również osoby, winne usiłowania lub udzia­
łu w przestępstwie.

Art. 5. Osoby, skazane na karę, przewidzianą w 
art. 4, można wyrokiem sądowym pozbawić na przeciąg 
czasu do lat pięciu prawa prowadzenia Handlu lub za­
rządzania przedsiębiorstwem handlowem lub zajmowa­
nia się pośrednictwem handlowem.

Art. 6. Przestępstwa, przewidziane w art. 4, na­
leżą do właściwości sądów okręgowych.

A rt 7. W wypadkach przemytnictwa walut lub 
walorów (art. 4 ust. 4) należy na wniosek prokuratora 
zarządzić tymczasowe zaaresztowanie osoby; przeciw 
której wdrożono postępowanie karne.

W toku dochodzeń prokuratorskich prokurator 
zwraca się w przedmiocie zastosowania środków zapo­
biegawczych do sędziego śledczego, który byłby właści­
wy do przeprowadzenia śledztwa wstępnego. Zaare 
sztowanie tymczasowe w toku dochodzenia prokura­
torskiego nie może trw ać dłużej, niż 6 tygodni.

Sędzia śledczy może złagodzić lub uchylić środek 
zapobiegawczy jedynie na wniosek prokuratora; w  to­
ku dochodzenia prokurator może własną władzą uchy­
lić środek zapobiegawczy; wrazie zażalenia obwinio­
nego sąd okręgowy może uchylić lub złagodzić środek 
zapobiegawczy; decyzję sądu. okręgowego w przed­
miocie środków zapobiegawczych nie ulegają za­
skarżeniu.

Art. 8. W wypadkach przemytnictwa walut i w a­
lorów (art. 4 ust. 4) obowiązywać będą nadto przepisy 
Dastępujące:

1. w b. dzielnicy rosyjskiej:
a) art. 527 i 895 u. p. k. nie będą stosowane;
b) wyroki sądów okręgowych są ostateczne i mo­

gą być zaskarżone jedynie przy odpowiedniem zasto­
sowaniu przepisów' o zaskarżeniu wyroków drogą 
kasacji;
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2. w  b. dzielnicy austrjadaejt
a) oskarżonemu nie s łu ży p raw o  sprzeciwu prze 

ciw aktowi oskarżenia;
b) odwołanie od kary nie może nastąpić;
3. w  b. dzielnicy pruskiej sąd nie może odmówić 

otwarcia postępowania głównego.
Art. 9. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 

się Ministrom Skarbu i Sprawiedliwości, a na obszarze 
b. dzielnicy pruskiej — Ministrem b. Dzielnicy Pruskiej 
|  Sprawiedliwości w porozumieniu z Ministrem Skarbu.

Art. 10. Ustawa niniejsza wchodzi w życie dzie­
siątego dnia po ogłoszeniu.

Z dniem tym przestaje obowiązywać ustawa z dnia 
8 lipca 1921 r. w  przedmiocie udzielenia Rządowi peł­
nomocnictw do wydawania rozporządzeń w  sprawie 
regulowania obrotu pieniężnego z krajami zagranicz- 
nenti oraz obrotu obcemi walutami (Dz. U. R. P Nr, 62, 
Poz. 383).

Do przestępstw, popełnionych przed dniem 
wejścia w życie niniejszej ustawy, należy stosować 
przepisy dotychczas obowiązutące.

M arszałek:

( ) Trąnipczyittsi, >.
Prezydent M inistrów :

( ) A. Ponikow ski. !
M inister Skarbu:

(—) M ichalski. '■ 

M inister Spraw iedliw ości:
(—) Sobolew sk i.

M inister b. Dzielnicy P rusk ie j:
(—) W ybicki.

(Dz. Ust. R. P. z ci. 23/XII r. 1921, Nr. 104, poz. 748).

35.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Skarbu i Ministra b. Dzielnicy Pruskiej, w po­
rozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości

z dnia 29 grudnia 1921 r.,

w przedmiocie ograniczenia obrotu dewizami i walutami 
zagranicznemu

Na mocy ustawy z dn. 17 grudnia 1921 r. (Dz. U. 
w P. Nr. 104, poz. 748), zarządza się, co następuje:

§ 1. Następujące rozporządzenia zatrzymują moc 
°bowiązującą do dnia 31 grudnia 1922 r., względnie do 
odwołania lub zmiany:

a) Rozporządzenie Ministra Skarbu i Ministra 
Dzielnicy Pruskiej z dnia 31 grudnia 1920 r. (Dz. U. 
P. z r. 1921 Nr. 18, poz. 104) o ograniczeniu obro-

tow dewizami i walutami zagranicznemi, ze zmianami, 
^Ptowadzonemi rozporządzeniem Ministra Skarbu i Mi­
nistra b. Dzielnicy Pruskiej z 12 listopada 1921 r. (Dz. U. 
*'■ P- Nr. 96, poz. 706).

b) Rozporządzenie Ministra Skarbu i Ministra 
b-. Dzielnicy Pruskiej z dn. 15 stycznia 1921 r. w przed­
miocie wykonania rozporządzenia o ograniczeniu obro-
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i ów dewizami i walutami zagranicznemi (Dz. U. R. P. 
Nr. 18, poz. 105).

c) Rozporządzenie Ministra Skarbu i Ministra 
b Dzielnicy Pruskiej z 2 maja 1921 r. w  przedmiocie 
zfniany rozporządzenia z dn. 15 stycznia 1921 r. w przed 
miocie wykonania rozporządzenia o ograniczeniu obro­
tów dewizami i walutami zagranicznemi (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, pz. 318).

§ 2 Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 2 stycznia 1922 r.

Minister Skarbu:
w z. (—)•£. M arkowski.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej:
(—) W ybicki.

Minister Spiawiedliwcśći:
(—) Sobolewski.

(Dz. Ust. R. P. z i 921 r. Nr. 108, poz. 795).

36.
.. . . . .  i . r  '• f t «'

U S T A W A

% dnia 17 grudnia 192, roku,

o wypuszczeniu serji III biletów skarbowych.

Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do wy­
puszczenia serji III biletów skarbowych na ogólną sumę 
30 miljardów marek polskich.

Art, 2. Terminy wypuszczenia i płatności biletów 
skarbowych serji III, sposób i warunki wypuszczenia 
ich w obieg, jak również wysokość oprocentowania, 

wraz tryb opłaty odsetek ustali Minister Skarbu.
A rt 3. Wykonanie niniejszej ustawy powierza się 

Ministrowi Skarbu.
Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie z dniem 

jej ogłoszenia.
Marszalek:

(—) Trąm pczyński.
Prezydent Ministrów:

(—) A. Ponikowski.
Minister Skarbu:

(—) Michalski.
(Dz. Ust. Hz. P. z d. 30/XII, 1921 r., Nr. 106, poz 771).

37.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

M inisterstwo Skarbu kom unikuje: Z  dniem l«gc 
lutego 1922 r. M inisterstwo Skarbu wypuszcza na 
sumę 30 m iljardów  Serję III Biletów Skarbowych.

Odsetki od Biletów Skarbowych Serji III są wy­
płacane w stosunku 5% rocznie, z góry, przez potrą* 
cenie przy sprzedaży (dyskonto).

Suma, ustalona przez potrącenie od sumy imien* 
nej biletu odsetek w stosunku 5% rocznie od dnia

Pozycje 35—37.



46 Poźy»4e 335 -  89. JŚ&

bieżąc ego ilo dnia I g o  luf ego J923 r., określa jego 
w artość dzienną. W edług tej wartości dziennej Bilt* 
ty  Skarbowe są sprzedaw ane pizez C entralną Kasę 
Państwow ą Kasy Skarbowe i O ddziały Polskiej K ra­
jowej Kasy Pożyczkowej i są na żądanie przez te  
instytucje przedterm inow o w ykupywane j przyj mo* 
wanc przy w płatach, bez pobierania za te  czynności 
żadnych opłat, ani prowizji. W szystkie urzędy i in­
sty tucje  państw ow e przyjm ują Bilety Skarbowe jako  
kaucję, oraz jak o  w adja według tejże wartości dzień 
nej, we w szystkich wypadkach, w których prawo 
przewiduje składanie kaucji i wadjów.

O ddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej 
przyjm ują Bilety Skarbowe do depozytu, bezpłatnie.

Bilety Skarbowe m ają wszelkie praw a papierów 
wartościowych, posiadających bezpieczeństwo pupi* 
larne, i mogą być używ ane dla lokaty  kapitałów  fum 
dacyjnych, kościelnych, kaucji cywilnych i wojsko- 
wych, depozytów  oraz dla konwersji innych papie* 
rów pupiłarnych.

Bilety Skarbowe są ważne w ciągu Jat 10, po ­
cząwszy od da ty  płatności, poczem ulegają umorzę* 
niu i przestają być opłacane.

Bilety Skarbowe wobec powyższego są najlepszą 
lokatą kapitału, najodpow iedniejszą oszczędnością, 
zarazem służyć mogą, jako  czeki rachunków  bieżą­
cych na w szystkie Kasy- Skarbowe, U rzędy Podatko* 
we i O ddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej.

(M onitor Polski N r. 13 — 1922 r.).

38.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M i n i s t r a  P r z e m y ś l u  i H a n d l u

z dnia 9 grudnia 1921 r.,

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie 
podwyższenia opłat probierczych.

Na mocy ark 1, 2 i 4 ustawy z dnia 10 lipca 1920 r. 
o upoważnieniu Ministra.Przemysłu i Handlu do wyda­
wania zarządzeń w zakresie nadzoru nad przemyślan 
złotniczym i handlem wyrobami zlotuiczeini, oraz orga­
nizacji urzędów probierczych na obszarach b. zaborów 
austriackiego i rosyjskiego (Dz. U. K. P. 1920 r. Nr. 70, 
pcz. 470), zarządza się w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu, co następuje:

§ 1. Artykuł 10 rozporządzenia Ministra Przemy­
ślu i Handlu z dnia 9 sierpnia 1920 r. w sprawie zmian 
do ustaw probierczych, obowiązujących na terenie b. zu­
bera rosyjskiego (Dz. U. H. P. 1920 r. Nr. 85, pcz. 560), 
otrzymuje brzmienie następujące:

„Opłaty prebiereze na rzecz Skarbu Państwa za ce­
chowanie złotych i srebrnych przedmiotów tymczasowo 
są następujące:

i 
2°<ł W y s z c z e g ó l n i e n i e Mk. f.

O d  w a g i  1 g r a m a .
1 . Od gotowych wyrębów:

a) zi, S ych ..................................... 29 —
b) se b rn ',. ,h  . . . . 1 —

i. Od metais malarskich w książotr,- 
kach (waga z papierem}!

a) od złota . . . . 1 —
b) od zloto-srebra , eo
c) od srebra . . . . — 20

3. Od metali grubolistkowych (waga 
bez pnpieruji

a) oa złota . . . . 5 ■—
b) od złoto-spehra . 3 —
ć) od srebra . . . . — w

4. Od wyrobów szmuklershicłu
a) od złota . . . . 5 —

5.
b) od srebra .

Od zlewków sztab i t. p. roaterja- 
łów i póifabryków:

fiO

a) oa złota . . . . 1 _

6.
b) cd  srebra . . . .  

Od zegarków kieszonkowych i ko­
pert do zegarków w stanie gotowym 
(rozebranym lub nierozebranym):

Z a  s z t u k ą  
a) od złotych do 33) mm. śre­

19

dnicy zegarka 400 i —
b) od złotych wigkszej średnicy
c) od srebrnych bez względu

300
r

7.
na wielkość .

Od kopert do zegarków w stanie 
niogotowym — jak w p. 1*.

100

;

§ 2. Artykuł 17 wymienionego w $ 1 rozporządzę 
nia otrzymuje następujące brzmienie:

„Za czynności, nie połączone ze stemplowaniem, 
urzędy pobierają następujące opłaty:

1. za każdą próbę złotą 100 mk.;
2. za każdą próbę srebra na drodze ogniowej 40 rnk.;
3. za każdą próbę srebra na drodze mokrej 200 mk.;
4. za każdą próbę stepu złota i srebra na drodze 

ogniowej 140 mk.;
5. za topienie srebra i złota do 100 granów  200 mk.;
(1. za każde następne 100 gramów 100 mk.
§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 1922 reku.
Minister Przemysłu i 1 laiuilu:

w z. (—) H enryk Strasburg*.?.
Minister Skarbu:

(—) Michałek*.
(Dz. t . R. P. z d. 31 XII—1931 r. N r. 108, pcz. 790).

39.
ROZPORZĄDZENIE m i n i s t r a  s k a r b u

z d n a  5 grudnia 1921 r.

w przedmiocie cFornów bankowych j kantorów wyntia*y 
na obszarze województw: nowogródzkiego, poleskie#* 
i wołyńskiego oraz powiatów: Malowiaslćiego, |t* -  

d/itńslrtegc i wołkowyskrego województwa biało­
stockiego.

Na mocy w t. 13 ustawy z data 23 marca 1920 r, 
c Hi«teorze nad pmafeńębrorstwaioi barikowewi i tanto- 
iiWH (Dz. U. R. P. Nr. 30, p«e. 175) Ottte w»-
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porządzenia Rady Mjnistj-aw z dnia 9 sierpnia 1921 r. 
w  przeckniodt lozeiągnięcia na województwa nowo- 
łródzU e, poleskie i wołyńskie oraz powiaty biało­
wieski, grodzieński i wolkowyski województwa biało­
stockiego mocy obowiązującej ustawy z dnia 23 marca 
1929 r. (Der. U. R. P. Nr. 71, poz. 478) zarządza się, co 
sastepitje:

§ 1. Osoby, pragnące uzyskać koncesje na otwar­
ci* i prowadzenie danm bankowego lub kantoru wymia- 
ny, powinny złożyć w Ministerstwie Skarbu odpo- 
vró|j|pe p ędn ie .

OmWfii* to pcwinpo zawierać:
1) i«% i npawiako petenta, jego zawód i stale 

*liejsce zamieszkania,
?) projektowane bł?mienię firmy przedsiębiorstwa 

i wskaj^me miegS? jego ą:edzil>y,
3) wysokość kąpitąju zakładowego,
4) rodzaj i zakres operacji.
§ 2. Koncesji udzielać się będzje tylko pdno- 

tetańu i nieposzlakowanym obywatelom Rzeczypospoli­
tej; w tym celu do podania powyżej wymienionego na- 
M y  załączyć:

1) świadectwo władzy policyjnej stałego miejsca 
zamieszkania petenta, że jest on obywatelem polskim 
i licey przynajmniej 21 lat życia;

2) świadectwo, że petent nie byl sądownie kara- 
fiym i nie znajduje się pod sądmn łub śledztwem;

3) świadectwo właściwego sądu okręgowego, że 
Petent nie ma ogłoszonej upadłości;

4) d$wód fachowego uzdolnienia do prowadzenia 
ZMaiogpnego przedsiębiorstwa;

5) dowód, że projektowany kapitał zakładowy zo­
stał w  gotówce lub w polskim państwowych papierach 
Procentowych złożony da polskiej krajowej Kasy po- 
źytzkowej lub miejscowej Ł^asy Skarbowej do depozytu

rachunek Ministerstwa Skarbu.
§ 3. Jeżeli dom brakowy lub kantor wymiany ma 

powstać pod postacią spółki firmowy (jawnej) lub ico- 
®andyto\vej — to do podania wymienionego w  art. I 
Powinien być wisfzytęłpy odpis umowy spół­
ki- w  jym v- vpądku m w * w  z*wąrt« w  ust. i — 3
§ 2, równio# w ia^kięfc pa ln ik ó w  osobiście
t^ o w ied z ią j^ n b .

§ 4. Wszystkie domy bankowe i kantory wymiany 
ha obszarach w § 14 nin. rozp. wymienianych, czynne 

19 lutego 4921 r., t. j. przed wejściem w ży 
WBhwy 2  dam 4 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 11, 

Bp* 93), na mccy koncesji wydanych przez b. „Zarząd 
pSWitąy Ziem Wschodnich i b. Zarząd Cywilny Ziem

i Frontu Podolskiego'■ mogą nadal istnieć
Prawnie, p  He otaym ają kencesję w  myśl art. 12 usła- 

2  dnia 23 marca 1990 r. (Dz. U. R. P. Nr. 30, 
P02* 175). Właśeidtó* takich pfaedąiąbicrstw, o  ile 
Pragną prowadzić je nadal na warunkach określonych 

O nadzorze pad bąnkowem!
* ■ wyTsiftay z  23 m arca 19 $ ) r , (Pz. U.

t P- Nr. 30, poz. 175), powinni złożyć w Ministerstwie
skarbu podanie zawierające:

1) brzmienie firmy przedsiębiorstwa, dokładny 
śdr®  siedziby głównej j oddziałów,

2) imię i nazwisko właściciela,
3) wysokość kapitału zakładowego 1 kapitałów 2 :1- 

Pasowych przedsiębiorstwa,
4) rodzaj i zakres prowadzonych operacji.

powyższego podania należy dołączyć:
*) wwroiytebty wyciąg z rejestru hanrijewego,

b) dowody stwierdzające czas powstania i istnie­
nia przódfiiębiorst

c) bilans za rok 1920 oraz miesięczne bilanse su* 
rowe za miesiąc 1921 r., które wpłynęły do dnia wnie­
sienia podania,

d) dokładny wykaz zatrudnionych w przedsiębior­
stwie zarządzającyen proKurentów 1 innych praeowni- 
ków oraz dokumenty ich dotyczące a wyszczególnione 
w § 2 ust. 1 — 4 niniejszego rozporządzenia,

e)- oryginały lub uwierzytelnione odpisy dokunmii- 
tów, na których podstawie przedsiębiorstwo było do­
tychczas czynne.

Od przedstawienia powyższych dokumentów wolne 
są te osoby, które już poprzednio zlozyły je w Minister­
stwie Skarbu. W tym wypadku w podaniu wskazać na­
leży, kiedy dokumenty te zostały złożone.

Osoby, których przedsiębiorstwa już były czynne 
w dniu ogłoszenia ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. (Dz. 
U R. P. Nr. 16, poz. 93), winny udowodnić bijąuaeni 
posiadanie minimalnego kapitaju ząidadcwego, wymaga­
nego w  myśl § 5 niniejszego rozporządzenia.

§ 5- Najmniejszą wysokość kapitału zakładowego 
arr 3 y#ł. 2 ustawy z dma 23 marca 1920 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 30, poz. 175), oraz § 1 ust. 3 i 4, ust. 3, ni­
niejszego rozporządzenia określa się w sumie marek pol­
skich.

d)n rfo- dla kant:)- 
dln miast mów ban- rów wy-

kowych miany
Grodna, Baranowicz, Brześcia 
u/Bugiem, Pińska, Kowla, Wło­
dzimierza Woł., Łucka, Dubaa,
Równa i Ostroga . . . .  300.000 150.000
dla wszystkich innych miast . 200X100 50.000

§ 6. Koncesja upoważnia do prowadzenia tylko 
jednego przedsiębiorstwa. Dla każdego oddziału uzy­
skać na Wży osobną koncesję w myśl warunków ustawy 
z dnią 23 marea 1920 r., oraz niniejszego rozporządze­
nia — jak dla samoistnego przedsiębiorstwa.

§ 7. Przedsiębiorstwa czynne przed wejściem w 
życie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. powinny podanie
0 koncesję wnieść d a  Ministerstwa Skarbu najpóźniej 
przed upływem 1 miesiąca od dnia wejścia w  życie n i­
niejszego rozporządzenia. Przedsiębiorstwa, których 
podania w powyższym termmie nie będą złożone, mają 
obowiązek przystąpienia do likwidacji swoich interesów
1 zamknięcia przedsiębiorstw w  terminie przewidzianym 
w § 10 ust. 2 i 3 niniejszego rozporządzenia.

§ S. Przedsiębiorstwa istniejące, które w  tarninie 
przepisanym w  § 7 niniejszego rozporządzenia złożyły 
podania o koncesje na dalaze ich prowadzenie, mogą 
być czynne dalej, aż do czasu rozstrzygnięcia podania 
przez Ministerstwa Skarbu (art. 9).

§ 9. Na wniesione podanie każdy pełępt otrzyma 
rczdtaeje pieeąutą- Petenci, których podania będą 
uwzględnione, powinni w przeciągu 2 tygodni «sd daty 
zawiadomienia złożyć w polskiej krajowej Kasie po­
życzkowej lub w  miejscowej kasie skarbowej specjalną 
opłatę w  złocię w stosunku 1% cd  kapitału zakładowe­
go, najmniej jednak w sumie 1000 mk. w monetach zło­
tych wartości imiennej, obliczając wartość tychże monet 
wedhJg tabeli załączonej do art. 2 rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu i M inistra Przemysłu i Handlu z dnia 20 
lutego 1920 r. w sprawie płacenia d a  od niektórych to­
warów w  złocie (Dz. U. R. P. Nr. 19 z dn. 1 marca 
1920 r. poz. 98) — oraz kaucję przewidzianą w  a r t  6 
ustawy z dnia 23 marca 1920 r. (Dz. U. R. p. Nr. 30
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z 1920 r. poz, 175). Po złożeniu właściwych iego dowo­
dów petent na ich podstawie otrzyma stenów izą  kon­
cesję, zdeponowany kapitał zakładowy z is  zostanie mu 
zwrócony.

Kaucję składać można w gotówce lub w polskich 
państwc wych papierach procentowych, należy zaś 
w neść ją do polskiej krajowej Kasy pożyczkowej lub 
do miejscowej kasy skarbowej dó depozytu Minister­
stwa Skąsbu.

§ 10. Petenci, których podania będą odrzucone, 
mają obowiązek w  ciągu 14 dni po doręczeniu irn re­
zolucji odmownej (art. 9) odebrać w  Ministerstwie 
Skarbu załącznik’ dc ich podań.

Właściciele istniejących dżinów bankowych, którzy 
me cttzymają zatw;erdzenia koncesj, mają obowiązek 
w przeciągu 4 miesięcy od daty orzeczenia o odmowie 
zlikwidować swoje przedsiębiorstwa i zamknąć je.

Istniejące kantory wymiany, których koncesji me 
zatwierdzono, powinny być zamknięte w przeciągu 
1 miesiąc^ od daty orzeczenia o odmowie.

Terminy te nie mogą być odraczane.
likwidacja lub zwinięcie przedsiębiorstwa, nie 

przeprowadzone we właściwym terminie, poc:ąga za so­
bą odpowiedzialność w  myśl art. 10 ustawy z dnia 23 
marca 1920 r.

§ 11. Ustanowienie prokury lub pełnomocnictwa 
do zarządzania domem bankowym albo kantorem wy­
miany oraz wyoór członków zarządu takiego przedsię­
biorstwa, o ile cno zostanie zorganizowane w formie 
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, podlega za­
twierdzeniu Ministra Skdrbu.

§ 12. Domy bankowe cbowiązrne są:
1) przedstawiać do Min:sterstwa Skarbu bilanse 

roczne i miesięczne.
roczne — najpóźniej w terminie 3-miesięcznym po 

zamknięc.1* roku operacyjnego, misięczne zaś w ter­
minie 15-dhiowym po upływie ostatniego: nresiąca,

2) ogłaszać bilanse roczne w termin e przewidzia­
nym dla składania ich w Ministerstwie Skarbu (ust. 1) 
w ,,Monitorze Po!skim“,

3) wywieszać t/lanse roczne i miesięczne w lokalu 
przeds ęb;orstwa (centrali i oddziałach) na widocznem 
miejscu.

§ 13. W lokalach demów bankowych i kantorów 
wymiany należy na widoiznem miejscu wywieszać dzien­
ne kursy giUdowe.

Każdemu klientowi’ należy przy operacjach wy­
miennych wydawać kwit z wyszczególn.eniem sumy. 
krnsu i dlaty tranzakcji.

§ 14. Rozporządzenie mniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje na obszarze woje­
wództw: nowow-ódzkiego, poleskiego i wołyńskiego 
oraz powiatów: białowieskiego, grodzieńskiego i woł- 
kowysKiegc województwa białostockiego.

Jednocześnie tracą moc obowiązującą wszelkie roz­
porządzeni w przedmiecie domów bankowych i kanto­
rów wymiany, któie na tych obszarach dotychczas obc- 
wią rywały.

Minister Skarbu:
(—) Michalski.

(Dz. Ust. Rz. P. z d. 14/1—1922 r., Nr 2, poz. 10).

Przepisy o instytucjach 
bankowych.

4 0 .

. U S T A W A

z dnia 14 grudnia 1921 luku

w przedmiocie upoważnienia Ministra Saaron do za­
ciągnięcia w Polskim Banku Krajowym pożyczki w kwo­
cie 1.000.000.000 mk. p. celem podwyższenia kapitała 

zakładowego tegoż Banku.

Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do za­
ciągnięcia w Polskim Banku Krajowym pożyczki w  kwo 
cie 1.000.000.000 mk. p. w obligacjach -omunalnych, 
umarzalnych w przeciągu 51 lat.

Art. 2. Wykonanie nimejszej ustavy poleca się 
Ministrowi Skarbu.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z chwi­
lą ogłoszenia jej w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 
Poiski e j.'

Marszalek:
(—) Trąm pczyński.

Prezydent Ministrów:
(—) A. Ponikowski. 

Minister Skarbu:
(--) Michalski.

(Dz. Ust. Rz. P. Nr. 106, z d. 3 0 /X II-1921 r., poz. 768).

41.
U S T A W A

z dnia 14 grudnia 1921 reku

w przedmiocie podwyższenia gwarancji Skarbu Rzeczy­
pospolitej Polskiej za dopełnienie przez Polski Bank 
Krajowy zubo wiązań, wypływających z wydania obli­
gacji komunalnych, obligacji kolejowych i z łytnłn 

wkładek oszczędności.

Art. 1 Gwarancja Skarbu Rzeczypospolitej Pol­
skiej za dopełnienie zobowiązań z tytułu wydawania 
obligacji komunalnych przez Polski Bank Krajowy zo  
staje podwyższona do kwoty 5.000.000.0u0 mk. p. imien­
nej wartości, z tytułu obligacji kolejowych do 
2.000.090.000 mk. p. imiennej wartości i z tytułu wkła­
dek oszczędności do 500.000.000 mk. p.

\ r t  2. Wykonanie ninieiszej ustawy poleca &':« 
Ministrowi Skarbu.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie z  chv i- 
\ą ogłoszenia jej w Dzienniku Ustaw' RzeczypospuTti i 
Polskiej.

MarszafrL:
(- ) Trąm pczyński. i 

Prezydent Ministrów:
(—) A, Ponikowski.

Minister Skarbu;
( - )  Michalski.

(Dz. Ust. Rz. 1*. Nr, 106, z d. 30/XII-1921 r., poz. 769).
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Przepisy emerytalne.
42.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E
Ministra Sp.aw \X ojskowych i Ministra Skaibu

z dnia 9 grudnia 1921 r.
w uzupełnieniu rozporządzenia z dn. 25 listwpada 
i919 r w pm dm ioc:e wvkonan;a ustawy z dnia 2 sierp 
nia 1919 r . o stałej pensji dla weteranów 1831 i i363 r.

Na podstawie artykułu 8 ustawy z dnia 2 sierpnia 
Wre r. o stałej pensji dla weteranów powstania 1831 i 
1863 r. (Dz. P. P. P. Nr. 65, poz. 397) w  uzupełnieniu 
•wydanego w wyKonanitt tejże ustawy rozporządzenia 
z dn. 25 listopada 1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91, p( z. 496) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Przyznawanie pensji wdowom po weteranach 
^legitym owanych, t. j. uznanych p^zez komisję kwali- 

«acyjną, uskuteczniane będzie bezpośrodnio przez od­

nośne aówóoztwa okręgów korpusowych, po złożeniu 
przez wdowę następujących dowodów: 1) metryni ślu­
bu, 2) metryki śmierci męża, 3) zawiadomienia Mini- 
stwStwa Spraw Wojskowych o uznaniu zmarłego za 
weterana i 4) zaśw.adczenia o wspólności pożycia mał­
żeńskiego. Po należjżem sprawdzeniu dokumentów, do­
wództwa okręgów korpusowych przesy’ać je będą do 
odnośnej izby sKarbowej, celem wydania wdowie ksią­
żeczki płatniczej na pooiorame pensji wdowiej weterań- 
skiej od dnia 1-go miesiąca następującego po śmierci 
męża, z zaznaczeirem na odwrotnej stronie zawiado­
mienia Ministerstwa Spraw Wojskowych, że dokument 
ten ważny jest dla wdowy cd  podanej powyżej daty.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z  dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wojskowych:
(—) Sosnkoioski.

Minister Skarbu:
1 —  1 Hf i  oTt n i  s ie i

(Dz. Ust. R. P„ z d. 30/XII r. 1921, Nr. 107, poz. 784).

O G Ł O S Z E N I A .
Iłilans Towarzystwa Kredytowego m. Kalisza pc dzień 28 Lutego 1921 r

Ruble i kopiejki M arki w e d łu g  
k u r s u  1 0 0 = 2 1 6

41613.33) O98&4.80

20277.38 43799.13

161337.95

223104.76 384442.71 830396.25

33591.82 72558.33

3993144.22)
355509.23

9626.33

8625191.53
767899.94
20792.88

6640.00 14342.40

462&Ó.29A 
2'00.00 48696.29) 105184.—

86270.13 186343.48

859.20 1855.87

11113.86 24005.94

71532.88 154511.02
5uo3317.39) 10936765.57

AriTyWA.
j*e ......................
•'Schunki przekazowe

1 wnioski . . . .
Papiery %%-vie nabyle

2 unduszu:
<0 kapitału zasobo­

wego . . . .
h) kapitału obroto- 

w :go . . . .  
Kupony ubiegłe nie- 

2re«Jizowane od pap 
D *! kan. zasobowego 
Pożyczki udzielone na 

nier. n a l e ż ą c e  do 
Stowarzyszonych . 

j*®ty od pożyczek . . 
‘'"respondenci . . . 
*'upony zdyskontowa-

i e ...........................
Własność Towarz.:

{0 nieruchoma . .
b) ruchoma 

Naliczenia i wydatki
. z w r o t n e .....................

ydatki w zastępstwie 
^ stowarzyszonych. . 

°datek skarbowy od
kuponów . . . . 

rzewyżka rozchodów 
nad dochodami . .

PASYWA.
Kapitał zasobow y. . 
Fundusz na amorty 

zację nieruchom. . 
Listy zastawne w obie­

gu:
a) 5 t .....................
b) 6i  skonw. a do 

zapłacenia nie 
przedstaw. . .

5% listy zastawne wy­
losowane . . . . 

N Jeżność za ubiegłe
kupony .....................

Fundusz na zapłatę 
kuponów . . . . 

Raty przedterm inowe 
Fundusze przechod. 
Wpływy na podatek 

skarbowy od kupo­
nów zdyskontowa­
nych ..........................

Kupony od listów za­
stawnych wyloso­
wanych .....................

Fundusz kasy prze- 
zorn. i pomocy . .

Ruble i kopiejki M arki w ed łu g  
k u r s u  100=2.16

288095.70* 622286.72

12000 — 25920.—

3995900.-

2 5 0 - 3996150 — 8631684 —

270650.— 58<fS04. -

337077.25 728086.86

104547.90
328‘1.37

45603.19

225823.47
7094.24

98502.89

66 ',— 1434.24

401.— 866.16

4843.98

.

10462.99

5063317.39 J 10936765.57

Wyciąg ze sprawozdania Towarzystwa Kredytowego m, Kalisza na rok 1926 21.
Kap lał zasobowy na dzień 1 Marca 1920 roku wynosił 
W roku sprawozdawczym przybyło:

a) z opłnt na zasilenie kapitału zasobowego z ra t ,
b) wskutek podniesienia szacunku nier. własnej Tow.

A ponieważ przelano na pokrycie przewyżki wyd. nad doch. w roku sprawo z 
W  oniu więc 28 lutego j921 roku kapitał zasobowy wynosił . . . .
W końcu roku sprawozdawczego nirumorzonych pożyczek obciążających nieru  

chor-.ożci należące do Stowarzyszonych pozostało na sumę •
Dóthohy Towarzystwa:
Na dzień 1 maroa 1920 roku pozostawało (z czystego zysku r. 1920/21)
W roku sprawozdawczym p r z y b y ł o .........................................................................
Wydatki w tymże roku u cz y n iły ...................................................................................
Przewyika wyoatków nad dochodam i w y n o s i ł a ..............................................

n? ? , Ogólne zebranie pełnomocników Towarzystwa odbyte w dn{u 28-ym czerwca 1921 
. yrekcji, bilans zamknięcia roku 1920/21 ś budżet na 1921/22 rok.

III.

IV.

V.

Rb. 270901 k. 42

Rb. 17134 k. 28.) 
20645 ,  37 Rb. 37839 k. 65)

Razem Rb. 308741 k. 07) 
Rb. 20 45 k. 37) 
Rb. 288095 k. 70)

Rb. 3993144 k. 22)

Rb. 6944 k. 44 
Rb. 178767 k. 41 Rb

'R b .
185711 k. 85 
257244 k. 7o

Rb. 71532 k. 88 
reku zatwierdziło sprawozdanie
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OGŁOSZENIA k EjESTROWE SPÓŁDZIELNI
O B W IE S IT T E N It

Do Rejestru Spółdzielni Sądu Śkręgowegj we UPłoe*aw 
ku w diiiu ti >ążdaiemika r. 1.921 zaciągnięto następująca
unnę;

.'.Spółdzielnia Rolniczo-handlowa. „Wspólna Praca' w 
Katnif, z odpowiedzialnością ograniczoną", z  situzibą w Kiit- 
nie, ul. Poanańska, dom Tsinana. Wysokość odpowiedział 
upici ograniczonej każdego c loukn równa się pięciokrotnej 
wysokości leażdego udziału. Celem sjjSfdiieEu. jest kupno, 
produkcja i sprzedaż przedmiotów i artykułów poirzebnycł. 
w gospodarstwie rolneni, oraz zakup, przerabianie, zbywa­
nie płodów rolniczych, dzierżawienie i nabywanie realności, 
otwieranie oddziałów, magazynów i wytwórni. Wysokość 
udziału wynosi marek 3p0; udział winien być całkowicie 
wpłacony przy zapisamu się do spółdzielni, ęzłonkaapi za­
rządu są: 1) Ciel'u: Jóźwiak, 2) Franciszek Sokół i 3) Sta­
nisław Kawczyński. Czas trw ania spółdzielni jest nieogra­
niczony, pismem przczuaczoRcm do ogłoszeń spółdzielni jest 
„Czasopismo Spółdzielni Rolniczych" w Warszawie. Rok 
obrachunkowy — kaleudarzowy. Spółdzielnia liczy' trzech 
członków zarządu. Na aktach spółdzielni wymagane są pod­
pisy dwóch członków zarządu pod stemplem firmy. Zatwier­
dzenia Rauy Nadzorczej wymagają uchwały zarządu w spra­
wach, dotyczących: 1) nabywania, zbywania łub obciążania 
iherucnomości, 2) otwierania udziałów i zakładów w ytwór­
czych, 3) lokowania wolnych od obrotu funduszów, 4) za­
ciągani: póżyczek, 5) przejmowania i zwalniania pracowni­
ków spółdzielni i wysokość id i wynagrodzenia. _________

Zmiany dotyczące stowarzyszenia już wpisanego.
W rejestrze stowarzyszeń wpisano dnia 19 września 

1921 r. przy stowarzyszuiiu: Związek kredytowy dla drobne­
go hanaiu i drobnego przemysłu w Jarosławiu stowarzysze­
nie zarejestrowane z  ograniczona odpowiedzialnością nastę­
pujące zmiany: żc na w alhou zgromadzeniu członków stowa­
rzyszenia, odbytem dni-, 30 czerwca 1921 r. wybrano człon­
kami zarządu: Dr. Maurycego Edingera przewodniczącym, 
Maurycego Bleineufełda I zastępca przewodniczącego Micha­
ła Aiarguliesa II zastępca przewodniczącego, Dr. Sals Ross- 
bergera i Samuela Płcffcra, wszystkich ponownie zaś Julju- 
sza Strissowera kupca, Szymona Monda majstra blacimskie- 
go w Jarosław iu zamieszkałych w miejsce J ikóba Freudcn- 
iteima, D«.wid? Rotteia j Szymona Lurieęo. Dalej uchwalono 
zmiany § 5 statutu w ten sposób, że udział członków wy ­
nosić bidzie 100 Mkp.

Sąd okręgowy j. handl O. V.
Pugentysj; dnia 17 września 1921 r.
W rejestrze spółdzielni pod Nr. 20 zapisano dzisiaj jarzy 

spółce Bank Ludowy, sp, zap. z uicogr. ocłp. w Wieleniu fm- 
ttęjmjącz zmiany statutów:

§ 11: Każdy spólnik płaci na udział rot z.iie przyin, 
ninieJ 10 mk. tak długo, aż udział dojdzie do 1000 mk.

<s 47: Ogłoszenia spółki umieszcza się w piśmie „Orę­
downik powiatu czarnkowskięgo w CzlrnKbwie.

Wieleń, dnia 29 września 1021 r. Sąd Powiatowy.
WPIS DO REJESTRU HANDLOWEGO.

1) Siedziba i firm a: Polska ko meratywa inwalidzka w 
Brzeżanacu, z  siedzibą Brzeżany, Spółdzielnia z ograniczoną 
poręką.

2) Przedmiot spółdzielni jest nabywanie artykułów co­
dziennej powzeby, i wszelkich w zwykłym okresie znajdu­
jących cię towarów dia swych członków drogą odsprzedaży, 
może też podejmować się komisowej odsprzedaży innych 
czynności kc misanta.

3) Nieczłonhow wolno uwzględniać ty lico wtedy, jtś li to 
będzie wslcaranc ze wzglądu na większe zapasy towarów, 
szczególnie przy artykułacli, ulegających zepsuciu.

4) Wysokość udziału wynosi 1000 mk. płatnych przv 
wstąpieniu ao towarzystwa.

5) Zarząd spóło/ielni: przewodniczący Antoni Zamoj­
ski, następca M rra u  Kolbe k, kasjer Mikołaj Bartosiewicz, — 
wszyscy w Brzeżanacu zamieszkali.

_ 6) Czas trwania nieograniczony: a) pisma oglr.szaue być 
mają w Gazecie Lwowskiej i lokalu spółdzielni, 5) rok obra- 
chui.lcowy jest rokiem kalendarzowym, c) zarząd składa się 
z 3 członków, a firmę poepisuje dwóch członków pod vvy- 
ciśnieniem stempla, d) W  rw ie ustąpienia członka zarvgd>i 
rada nadzorcza wybieia zastęjKe, e) postępowanie przy likwi­
dacji opiewa § 50 do 52 statutu.

7) O tfc wpwu 8.10 1921 r.
Brzrżuny, dria 24 w noSnii 1921 r

Sąd okręgowy O. H

WPIS DO REJESTRU HANDLOWEGO.
1. Siedziba i nazwa: Sklep kóti.a *oąłukzego, Stowarzy­

szenie wspóldzitłcze z ograniczoną pczęką w Bursztynie, od­
powiedzialność dwukrotna udziałów.

2. Przedmiot przedsiębiorstwa. Cel podniesienia gosjoo- 
darstwa swych członków, a przez wspólne nabywanie arty­
kułów potrzebnych do pro nudzenie gospcdą.atw a domowe­
go} i rolnego i drobiazgowa sprzctKż tycłiże, b) p rze . a -pol­
ne spieniężanie prc-diiktów rolnych i wyrobów członków;
c) przez produkowania na .vsjx>lny rachunek artykułów go- 
ajjoaarstwa dom-Aego i rolnego.

3. Wysokość udziału sj>Lcana przy wstąpieniu członka 
wynesi 2CJ mkp.

4. 2 arząa  sidada się z trzech dyreidorów i trzech za­
stępców, dyrektorowie: Albin Krogólaki, Stanięi-w Karnvui- 
sLa i Stanisław Englot; zastępcy: Jó» i  Wagner Józef S~ubu4 
i Jan Krasiński, którzy firmę podpisują przez dwóch c7Żca- 
kow jood wyciśniętą stampilją.

5. Czas, nieograniczony.
Pisii-j j i ' .. zuączcc, do ogłoszeń: .P iz» , odnik Kółek 

rolniczych w Krakowie" i loi-aT firmy. Rok obrachunkowy 
31 grudniu 'tażdeg-o roku. Raaa m.dzoicza: 6 członków. 
Przepisy o likwidacji zawiera S 40 statutu. Data wpisu —
7 października 1921 r.

Brzeżany, dnia 16 v, rześnia 1921 r.
Sąd okręgowy O. II.

OBWIESZCZENIE.
W .ubizym rejestrze spółdzielni Nr. 31 zanisalto dziś 

przy spółdzielni Deutsche Spar uud Darltl.asksssetwerein, 
Nowe ókahruerzycc, Sp. zap. z  nieogr. odp. Po zupełnym po­
dziale majątku spółdzielni odwołano plenipotencje likwidato­
rów

Ostrów', dnia 6 października 1921 r.
Sąd Powiatowy.

Zmiany dotyczące juz wpisanego Stowarzyszenia.
W rejestrze Stowarzyszeń wpisano duża 3 września 

1921 r. przy Stowarzyszeniu. Spółka oszczędności i pożyczek 
w Odpory szowie — Stowarzyszenie zarejestrowane i  nieo 
graniczoną poręką następujące zmiany.:

Ustąp.l członek zarządu: Franciszek Pluta w miejsce jego 
wybrano czlMHerfi zarządu Józefa Januła.

Tarnów, dnia 3 WTześnia 1921 r.
Sąd okręgowy, Oddział IV.

W naszym rejestrze spółdzielczym zapisano pod Nr. 20 
przy Spółce .Deutscher Spar ur.d Danehruka' seav“rein, spół- 
Ka zapisana z  nieograniczoną odjx>wie_zialnośaą we Wilczy", 
że Gustaw Weber, Rudolf Meyer, Paweł IĆmdler i Kaęoł 
Weber wystąpili z zarządu, a na ich miejsce wstąpili: Speitel 
Wilhelm, Wilhelm Loharens, Hemyk Gierke i Gerhard Lo- 
harens.

jarocia, dnia 26 września 1921 r.
Sąd Powiatowy.

OBWIESZCZENIE.
W naszym rejestTzc spółdzielni wpisano dziś pod Nr. 39 

spółdzielnię pod hrm ą: „Polski Bank Pożyczkowy, SpółdzieJ* 
ma z ogramczoi.a o0powipcizialności,ą“, z siedzibą w  Choj- 
uicacm S^x>lmcy podlegają odpowiedzialności do podwójnej  ̂
trwoty udziałowej. Każdo,azov,e walne zebranie może uchwar 
lić nadzwyczajne wjalaty na udział. Spółdzielnia prowacUJ 
interes bankoi y celem * udzielania kredytu. Każdy udzia* 
wynosi 5uu mk., i s p  ćniL winien ptładć na udział roczni 
najmniej 50 mk. tak długo, aż "iOO n u . będzie wpłacony -n 
Lki zai»ądu wybrani soetelt: Marceli N agórsti z Chojm 
i rranciozett Gierszewal i z Chojnic. Czas t rw n ia  sjoóldziel' 
ni jest nieograniczony. Ogłoszenia spotcLielm umieszcza si? 
w piśmie usiznnik Cnojnicki. Zarząd skład., się z 2 ..złoO' 
ków, którzy ZA spóldzietaif kolektywnie podpisują. Z e ^  
lenia rady a,'4Zorczcj potrreDuje ząrząrf na zaDtjł.to nie/i*" 
cuomoai i, ,irzyiwow?|iie osób do dużny sjoółdzielu, zwalnia­
nie ich ze służby i \/yznaczanie dW dicn wynagrodzenia, ł  
zaciąganie pożyczek, — co się n iP u d n o a  ao  tak zwany®1 
depozytów — na lokowanie zbywających kapitałów, na n* 
bywanie papierów wartościowych. Spekulacja podobny & 
joaplerami jest rabronionn.

Chojnk*, dnia 30 w rzen ia  1921 r.
Scyt! Powiatowy.
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1. Nr. rejesiru 1-szy.
2. Robota, cza spółdzielnia spożyv'ców w Łowiczu, z od­

powiedzialnością udziałami. Oddziałów niema.
3. Przedmiot przedsiębiorstwa: zasrakajanie wspólne- 

mi siłami materjal.iych i kulturalnych potrzeb członków.
4. Wysokość udziaiu 500 mk., w ratach kwartalnych, 

nie późnitj. niż w ciągu roku od czasu wstąpienia do stowa­
rzyszenia członków.

5. Członkowie Zarządu: 1) Dzięgiel Adam, 2) Jóźwiak 
Bolesław. 3) Dynkicrowski Leon. Zastępców statutem nie 
Przewidziano.

6. a) Czas trwania nieograniczony,
b) pismo do ogłoszeń „Łowiczanin",
c) rok obrachunkowy kalendarzowy,
. i liczba członków Zarządu trzech,
e) uprawnienia Zarządu nieograniczone,
f) W rame wybrania przez Waine Zgromadzenie jednego 

tylko zai ząctzającego, jednocześnie winien być wybrany jego 
Następca,

g) rozwiązanie spółdzielni następuje na skutek uchwały 
3/4 głosów Zgromadzenia W alnego zatwierdzonej większo­
ścią 3,'4 głosów na następnem w  tym celj zwołanem nad- 
‘ Wyczajnem Zgromadzeniu Walnem.

Zarejestrowano 10 września 192i r. Łowicz.

OBWIESZCZENIE.
Do rejestru handlowego Działu Spółdzielni sądu okrę­

gowego w  Radomiu w dniu 8  października 1921 r. wciągnię­
to nas,ępujące firmy:

N r  8. „Chrzescjańska Spółdzielnia pożytzkowo-oszczęd- 
“ościowa w Ożarowic z odpowiedzialnością ograniczoną'1. 
Siedziba Spółdzielni m. Ożarów w województwie Kielec- 

-m Odpowiedzialność pięciokrotna w  stosunku do zgło­
szonych udziałów. Przedmiot: Prowadzenie czynności ban­
kowych oraz podniesienie sprawności gospodarczej swego 
Środowiska przez przyjmowanie wkładów i udzielanie poży­
te k .  Nieczłonkowie mogą korzysta., z k-edytu jedynie przy 
2abezpieczeriu rzeczowem. Udział 500 mk. pl; fny jednorazc 

przy przy stąpień i u do spółdzielni. Zarząd: Kazimierz Ża­
rski. Łukasz Adamski i Józef Tomaszewski, wszyscy za- 
n?ćszkałi w  Ożarowie: a) Czas trwania spółdzielni nieugra- 
łbczony, b) organ Jo  ogłoszeń — czasopir no „Siła", c) rok 
Obrachunkowy — kalendarzowy, d) członków zarządu 3 -ch. 
^świadczenie woli w imieniu Spółdzielń* składają dwaj 
^Jonkowie Zarządu e) ograniczeń Zarządu pozaustawo- 
ytych niema, f) pełnomocników (zastępców) ustanawia Za- 

wspólnie z Radą nadzoiczą g) likwidacja — zgodzie 
1921 "̂ — ustawy o spółdzielniach z 29 października

Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Radomiu

Zmiany dotyczące Stowarzyszenia już wpisanego.
W rejestrze Stowarzyszeń wypisano dnia 24 września 

r. przv Stowarzyszeniu ..Spółka hodowców drobiu w 
Radomyślu Wielkim". Stowarzyszenie zarejestrowane z  ogm- 
niczoną poręką następujące zmiany:

Ustąpili" członkowie zarzadu: Franciszek Woliński i Sta- 
“islaw Kamuła: w miejsce ich wybrano członkami zarządu 
s- Franciszka Wójcika i Józefa Stacha.

Tarnów, dnia 24 września 1921 r.
Sąd Okręgowy, Oddział IV.

OBWIESZCZENIE.
V, W tutejszym rejestrze spółdzielni zapisano dziś pod 
Nr’ 86 spółdzielnię pod nazwą:
D ..Spółdzielnia pracowników Izby Kontroli Rachunkowej 

oczt i Telegrafów' .,Ogtiiwo“. Stowarzyszenie zarejestrowa- 
e z ograniczoną poręką w Bydgoszczy.

. .  Przedmiotem przedsiębiorstwa jest wytwarzanie, wyra­
ź n i e  i sprzedaż członkom swoim środków żywności i wszel- 

*ch przedmiotów do prowadzenia gospodarstwa domowego, 
• w gospodarstwie domowem potrzebnych. Odpowjedzial- 
«osć je«t jednokrotna. Udział wynosi mk. 1.0C0— i może 
“yc w ciągu 6 miesięcy ratami spłacony. Zarząd składa się 
łj.3 członków, oraz 3 zastępców, którzy sa corocznie przez 
^ a jn e  Zgromadzenie na wniosek Rady Nadzorczej wybie- 
JJWi. Ogłoszeń dokonuje spółdzielnia w piśmie ustawą prze- 
5*Sanem, j w jednym z Dzienników w  Bydgoszczy, wycho- 
- j ^ c h .  Rok obrachunkowy zaczyna się 1 maja i kończy 

ę 30 kwietnia. Przy likwidacji miarodajnemi bedą przepisy
usiawowe.

Bydgoszcz d 4 października 1921 r,
Sąd Powiatowy.

mJ —.» --      '---- ----------- -------------------

OBWIESZCZENIE.
W rejesŁze spółdzielni sądu tutejszego, pod Nr. 3, zapi­

sano: Dotychczasową nazwę Spółki „Towarzystwo Bankowe 
w SępoL.ie", Związek zarejestrowany z nieograniczoną po­
rębą w Sępolnie, zmienione na nazwę, która brzmi:

Ba.ibverein, Sępólno, Spółka zapisana z nieograniczoną 
odpowiedzialnością w Sępólnie.

Sępolno, d. 7 października 1921 r.
Sąd Powiatowy.

OBWIESZCZENIE.
W naszym rejestrze spółdzielczym zapisano dzisiaj przy 

Spółce: ,Parzynow'oka Kasa Oszczędności", Spółka zapisania 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Parzy nowie, następu­
jącą 7n lianę:

Spółkę wykreślono.
Ost-zcszów. d. 2S w rzisnia 1921[ r. Sąd Powiatowy.

Do rejestru spółdzielni wpisano przy spółdzielni kon-urn
Urzędników Polskich Snólka zanisana z ograniczoną odpo­
wiedzialnością w Toruniu (581: W miejsce Józefa Tyrakow­
ski ego Augusta Krausego i Edmunda Lenartowicza wybrano 
do zarzadu:

starszego sekretarza Pom. Urz. Wojew. Antoniego Jur­
kiewicza.

sekretarza Pom. Urz. Woiew Stanisława Byczkowskiego, 
kasiera Pom. Urz. Wo?ew. Edwarda Dium-te.
Toruń, dnia 24 wTześnia 1921 r. Sąd Po’viatowy

Pod Nr. 2 rejestru spółdzielni zapisann dnia 8-go paź­
dziernika 1921 r. przy Vorschucsverein. Spółka z je . 7  n ieorr 
odoow. w Nowem: Prawo zastępstwa likwidatorów jest 
ukończone. Firm a wskutek tego w rejestrze spółdzielni wy­
gasła.

Nowe. dn. 8 października 1921 r. Sąd Powiatowy.

W  naszym rejestrze spółdzielni, pod Nr. 17, zapisano 
dziś:

1. Kunsum t zeJmczy. Spółdzielnia Zapisana z ograni­
czona po--*Va w  Nowemmieśeie.

2. Zai-uo i sprzedaż produktów nierwszei potrzeby dla 
członków. Sprzedaż odbywać sie może i nieczłonkom.

3. Pi- ciotuni ia odpowiedzialność za zobowiązania Spół­
dzielni wobec niei i jej wierzycieli.

4. 1 Tdzial 1.000 marek płatny po 250 marek najdalej 
w poi roku.

5. Członkowie Zarzadu — Wacław Nowaczyk, Kazi­
mierz Swarowskj Wacław Wedandt.

ó. Ogłoszenia umieszcza się w  Drwęcy w Nowem 
• mieście. " " , . „  ^

7. Rok obrachunkowy kofic/.y sie 1 lipca każdego roku. 
Nowemiasto dnia 26 września 1921 r.

Sąd Powiatowy.

WPIS DO REJESTRU FIRMY S P Ó Ł K O W E j"
Do reiestm oad -iał C. wciągnięto — co następuje: 
Siedóba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Dom han­

dlowy „Wschód", Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
Pi zedwiot przedsiębiorstwa: a) wykonywanie im tcsów  

handlowych i handlu wszvstluemi ustawowo w tvm calu do­
puszczonymi towarar.,'. b) wykonywanie wszelkich intere­
sów' mafacych zw b zen z czynnościami xxl a l wwmienione- 
mi. c) przyjmowanie zadenstw  firm krajowych i zagranicz­
nych w  zakrec’e przedsiębiorstwa. Firma śpófki: Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością. Czas trwania spóll.i: nieo­
graniczony. Kapitał zakładowy spółki: 1090000 mk. 7 pł>- 
cą w gotówce. Zakład filialny: Bród*', ul Muzyczna Nr. 4. 
naszący firmę: ..Dom handlowy ..Wschód" Spółka z ograni­
czona odpowiedzialnością w Krako^de fiba w  Brodach.

Zawiadowcy: 1) Antoni Ćżfrwiński. przemysłowiec, za­
mieszkały w* Kocmyrzowie: 2) Adam Grzybowski przemy­
słowiec zamieszkały w Krakowie ul. Sławkowski, L, 28

Podpis firmy: Zakładu głównego: ood wyciśniętym lub 
wvpi=anvrn brzmieniem firmv podpiszą dwaj zawiadow'cy lub 
też tylko ieden swoie nazwiska.

Podpis firmy zakładu filialnego: do podpisywania zakła­
du filialnego uprawniona jest prócz zawiadowców w ich za-, 
stepstwde w  charakterze nrokurzvsfki Helena Romańcfca.

Prokurę udzielono Helenie Romańskiej w Brodach, ulica 
Muzyczna 1. 4 Dzień wpisu dnia 26 lipca 1921 r  

Złoczów, dnia 4 lipca 1921 r.
Sąd okręgowy jako handlowy Oddział II.
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S t a n  R a c n u i i k ó w  P o l s k i e j  K r a j o w e j  K a s y  P o ż y c z k o w e j
na dzień 10 października 1921 roku.

A K T y  W A: 

Zapas kruszcu: a) Złoto

M a r e k  p o i . Zmieny od ostatniego wykazu

19.413.260.75
41.243.073.95

cl Bilon zagraniczny . 1.269,167.42 61.925 502.12*) + 79.832.50
2. Waluty zagraniczna . . . .

1.552.371.695.08 
405 952.373.84 *)

43.118.750.32 *) + 5.952.538.73
3. Rachunki Zag.. .N ojtro*

Banki Niemieckie , . 1.958.324.068.92 + 334.886.046.98
4. Portfel wekslowy . . 7.232.656.427 70 + 995.380.984.50
5. Pożyczki: term ., tow., Otw. Kr. i ulgowe . 

Dług Skarbu Państwa
10.869.30i.66i.69 1 990.746.307.63

6. . . • 181.760.000.000 — + 3.75' .000.000.—
7. Pocztowa Kasa Oszczędności 1.496 716./05.95 — 205.883.572,96
8. Papiery własne 4.604.078.42 + 4.767 05
9. Inne Aktywa . . . . . . 17.000.910.868.32 1.119.249.505.19

Razem Mk. 220.417.558.067.44
p a  s y W A

1.
2.
3.

4.

Fundusz rezerwowy . . . . .  
Obieg banknotów . . . . .  
Rachunki żyrowe i natychm iast pł&ine zobowiązania:
a) Centralna Kasa Państwowa i inne Kasy P ań ­

stwowe i Wojskowe
b) Pocztowa Kasa Oszczędności
c) Inne rachunki . . . . .  
Inne Pasywa

68.912.361 37 
160.579.826 771.— -f-

faez zmiany 
7.787 770.224.-

22.436.199.372.20 
1.581.148 740.75 

15.625.584.482.— 39.642.932.591.95 
20.125 836.339.92

451 50S.733C3 
— 2.584 342.981.73

Razem Mk. 220.417 558.067.44

Na poczet pożyczek przejętych 11 listopada 1918 r. wpłynęło Mk. 125.43u.284.18.

Naczelny Dyrektor: (—) Bigo, Dyrektor Centralnej Księgowości: (—) Rybiński.

Stopa procentowa 1% od dyskonta weksli a od lombardu pożyczek premjowych 6%.
, ,  8 .  „ lom bardu papierów wartościowych.
,  „ 5J1 „ „ pożyczek Państwowych.

*) w/g parytetu.

S in a  R a ch u n H ću  B a n k u  M a z M u  Z iem !a  t, 3p. A k t .  n i  t f f e f i  1 p a ź d z ie p n lk a  1921 f .
Instytucja C entralna—Warszuwa, Kopernika 30, Oddziały: Białystok, Bielsk (Podlaski), Częstochowa, Jędrzejów , Konin,

Lublin, Noworcidomsk, Płock, Radom, Włoszczowa, Zamość i agentury w Opatowie . Sierpcu.

STAN CZYNNy. STAN B lE R N y .
G otow kn j w k a s ie ..................................... Mk. 61095388.28 | Kapitał zakładowy Mk. 50000000.—
Pozostałość w P. K. K. P. 0 37209226.08 j „ zapasowy » 5098287.12

w P. K. O............................... a 13767.96 1 „ r e z e r w o w y ..................................... » "35000.- -
Waluty . . . H 3429032.30 ! Wkłady.
Papiery procentowe własne: a) term inowe . Mk. 25749030.22

a) papiery państwowe Mk. 10817237,50 b) rach, czekowe . „ 445732059.34 471481109.56
bj papiery hipoteczne, Redyskonto w e k s l i ..................................... 50282473 16

komisowe i akcje „ 8848274.27 n 19665511,77 Rachunki koresdondentów  „Loro" u 95118566 08
Udziały w przeds. przem. 36140350.— ! m „Nostro » 73970630.24
Weksle zdyskontowane . . . . „ 212830927.29 i Kasa Przez, i Pomocy . . . . 1297530.-
Rachunki otwartegu kredytu: Przekazy ....................................................... » 3363386.01

a) zabezp. papierami Procenty i prowizje. . . . . w 54882457.93
publicz. i akcjami Mk. 64982537.99 1 Różni za i n k u s o ..................................... „ 311)90952.0’

b) zabezp. wekslami, 1 Rachunki Oddziałów z C entralą . tf 138047329.86
ewikcją i in. wart. „ 254140465.66 319123005.65 Różne r a c h u n k i ..................................... n 118948732.03

Pożyczki term inow e ; n 11828014.03
Rachunki korespondentów  .L oro". n 90I9U156 35

„ * „Nostro" » 23579715.15
Nieruchomość . n 2530000 —
Ruchomości biurowe . . . . n 375951048 i
Koszty h a n d l o w e ..................................... 35315047.69 i

„ o r g a n iz a c j i ..................................... )• 7821202.77 \
Inkaso w e k s l i .............................................. 17384145.57
Inkaso u różnych K 13805208.41 1
Rachunki Centrali z Oddziałami . 121104756.58 *
Różne rachunki » 83113459.64 \

Mk. 1099938424.— . Mk. 1099938424,—

D e p o z y ty ..................................... ......... . Mk. 288537164.99 Różni za depozyty . . . . . Mk 288537164.90



Stan bierny:

Kapitał zakładowy
a) udziałowy .
b) własny . .
c) wypożycz, u o 

sób prywatn.
Kapit. zapasowy 
Kapitały specjalne 
Wkłady . . .
Zyski i procenty:
a) od pożycz, 

kary . . .
b) różne . .

Razem

Kapitał zakładowy
a) udziałowy .
b) własny . .
c) wypożyczony 

osób prywatn.
Kapit. zapasowy 
Kapitały specjalne 
Wkłady . . . 
Zyski i procenty: 
a) %% od pożycz.

kary . . .
o) o dl lokat i pa 

pierów  proc 
c )  różne . . .

Razem

T O W A R Z Y S T W O  P O Ż Y C Z K O W O - O  S Z C Z Ę D N O Ś C I O W E  w M Ł A W I E
^  p r a w o z d a n i e  z a  r o k  1 9 1 9 .

Pozostałość P r z y c h ó d R o z c h ó d jPoiost ło ś ć
wdn. 1 a ty c z w ostatnim od począt­ w ostatnim,, od począt- i w  k o ń c u

nla miesiącu ku roku miesiącu |) ku roku i ro k u

R u b ł e i k o p i e j k i

4972 50 
3351 61

100 —  

862 76 
1967 38 

12157 07 i

1163
73 ;} 1236

23411|42 I 1236 6611

66

10723
1720

216
1863
4249

24706

32
50

___ j.i

78
54
25

6180

43479 39

24582

1074

05| 6180 05

!■ *\ 
i! 976829,69

80

40 1 25657 20
1008666 94

8,— !' 4964 50
3351 61

100 —  

862 86 
1967 38 

718 99] 11438 08

2849 10]

3576 OS 22684 43

Stan csynnyt

Lokaty w instytu 
cjach rząaow.

Pożyczki . . .
Majątek. . . .
Wydatki i straty: 

na adm inistrację 
z rachunku wkła 

dów i długów 
strata  za rok 1918 
różne . . . .

Razem
W gotówce . .
B i l a n s  . .

P o z o s ta ło ś ć  lj P r z y c h ó d R o z c h ó d P o z o  ałość |
w d. 1 -iyce-|jw ostatnim  !od począł- w osfotnimil iH począł w  k o ń c u  ;

ni'1 ■! miesiącu j! ku roku miesiocu || ku roku ro k u  i

R u b l e  i k o p i e j k i t

2083 88 i 
1937914 

142 93

i

942:64

5246 28 
14 30

2743 72
i

4018 

65 20
22548159

862183
1236)66 5260 58 284910

214 14

284910

I
2083 88 

14347 — 
128 63

1612 44 
942 64

19114
3569

59
84

22684 43
S p r a w o z d a  n i e

|!
250 55 16652)82

! 1720 50

z a

2 1 6 -  
1863 78 
4249 54 

780298 51 ) 221237 43

i f.

r o k  1 9 2 0.

J |!
780549 06 1 245940)07

Lokaty w inst. rząd. 
,  » „ drobn
kred. i Związku 

Pożyczki . . .
Majątek . . . 
Wydatki i straty: 

na adm inistrację 
z r-ku pożyczek 

.  wkładó 
długów, . .

różne . . . .
Razem 

W gotówce . ■ 
B i l a n s .  .

4501 19

30989 52 
277 84

i
94500'— 

141236 61

35768 54 
7710 85

43479,39

( |1244403
______

55

! 95000 -
I !

i 322000 —

32826 87 
909^80

86 99 
4177 70

38001 36

! 1235550,42

I
4501118

500]— 
211752 91 

277 84

12344

229376
16563

W

09
98

245940 07

B I LANS BANKO NARODOWEGO DLA S 0 Z W 0 J 0  POLSKIEGO P R Z E H 9 S Ł 0 ,  R Z E H I O S ł  i KAHDLO
Stan czynny: n a  1 p a ź d z i e r n i k a  1 9 2 1  r.

1. Kasa . . . . . . . . . 13 028 170 25 1. Kapitał zakładowy , . . . 50.000.000 _
2. R-k bieżący w Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej . 9.371.753 63 2. Kapitał na lokacji i rachunki czekowe . . . . 77 848.070 97
3. ,  „ w Pocztowej Kasie O szczędności . 1.081.477 63 3. Weksle redyskontowane . . . . . . 32.388.700
4. „ „ w P.K.K.P. w 5£-ch B iletach Skarbowych . 18.600,000 — 4. Korespondenci: pozostałości na ich r-k (loro) 7.356.285 50
5. Papiery publiczne własne . . . . . . 23.348.018 65 5. ' » „ na r-k Banku (nostro) 1.874.992 —
i.  P ieniądze zagraniczne . . . . . . 1.282 536 75 6. Procenty i prowizje r/b. . . . . . . 25 776.802 35
7. Skup weksli . . . . . . . . 37.370.700 — 7. Różni za inkaso . . . . . . . 200.000 —
8 O tw arte kredyty (on cali) zabezpieczone pap. publiczncmi 9.114.088 50 8. Różne pasywa . . . . . . . . 5.701.182 16
9. Korespondenci: pozostałości na ich r-k (loro) . 41.680 602 77 ...

10. „ . n a  r-k Banku (nostro) 8.231.930 53
11. Nieruchomości . . . . . . . 6.842.936 72
12. Koszty handlowe . . . . . . . 11.874.854 35
13. Inkaso weksli . . . . . . . . 200.000 — — 0
14. Różne aktywa. 19.118.963 20

201.146 032 98 ■ 146032 Y ś
i %

to 
2. 

(igU
sttm

ie.
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Stowarzyszenia Spożyw. „JUTRZENKA" w Opaczy na dn. 1 stycznia 1921 r.
STAN BIEPNy.STAN c z y n n y .

Gotowizna w k a s i e ...................................................M <. 19116.71
R u c h o m o ś c i ..............................................................* 1150.00
Rem anent w dziale wytwórczym . . . »  43106.25

Mk 63374.96

U d z i a ł y ....................................................................... Mk 19837 00
Fundusz zap aso w y ........................................................ 3700 65
Różne p o ż y c z k i .............................................. .......... 1820.35
Czysta nadwyżka . . . .  „ 380)696

Mk 63374 96

Stowarzyszenie Mleczarskie w M i n i e ,  powiatu Rypińskiego, gminy Płonne, guberni Płockie}.

AKTYWA.
G o t ó w k a .....................................................................Mk 601.09
Zapasy Dryl
Nieruchomości
Ruchomości
Dłużnicy

B ilans ogó lny  w dniu 31 /XII 1920 r.
) PASYWA.
i U d z i a ł y ..................................................................... Mk. 1220.17

W i e r z y c i e l e ......................................................  „ 34553 20
| Fundusz rezcrwov y . . „ 796. >9

152.54 
7420.— 
7750 .- 

24316.74
Mlc. 40240.37 Mk. 40240.37

Stowarzyszenie Spożywców w Janisławicach, gm. Głuchów, st. Skierniewice.
B ilans nr. dzień 1 stycznia 1921 rok.

STAN CZYNNY.
Gotowizna w k o s i e ...................................................Mk 38492.09
R u c h o m o ś c i ....................................................... ........ 259C 32
Remanent w dziale wytwórczym . . . »  25916.35
Różne inne n a l e ż n o ś c i ..................................... ........ 6015.—

Mk 73022.26

STAN BIERNY.
Udziały
Fundusz społeczny 
Ttóine pożyczki. 
Czysta nadwyżka

Mk. 36264.82 
4968.49 

„ 168<6.50
.  14932.15

Mk. 73022.26

Stowarzyszenie Spożywcze „KOOPERATYWA WIEŚNIAKÓW" w Borysławiu. «.
Bilans. na dzień 1 C zerwca 1920 roku.

s t a n  c z y n n y .
Gotowizna w kasie 
R uchom ości.

Mk. 9094.20 
495.32

Mk. 9580.52

STAN BIERNY.
Fundusz zapasowy Mk. 162.84
Fundusz społeczny 
Fundusz specjalny 
Czysta nadwyżka .

1735.65
Mk. 1898.49

 7691.03
~Mk. 95o9.52

Bank Narodowy dla Rozwoju Polskiego Przemysłu, Rzemiosł i Handlu.
B ilans na 1 W rześnia 1921 r.

STAN CZYNNY. STAN BIERNY.
K a s a .....................................
Rachunek w Polsk. Kraj. Kao.e Poi.

.  w Poczt. Kasie Oszczędności 
Papiery publiczne własne 
P ieniądze zagraniczne .
Skup w e k s l i ..............................................
O twarte kredyty „on cali* zabezpieczone 

papierami publicznemi 
Korespondenci:

Pozostelości na ich r/k (Loro)
„ na r/k Banku (Nosfro)

Nieruchomte ś c i ..............................................
Koszty h a n d l o w e .....................................
Inkaso w c k s I i  . . . . . .
Rożne a k t y w a ..............................................

Mk. 16112040 38 
2476260288 

1843G86.S3 
27034254.15 

4367.75 
35942650.—

11966762.50

36454737.49 
13757793.79 
6842936.72 
9632911.03 

9 12536.— 
19200552.31

Kapitał zakładowy . . .
Kapitał na lokacji i rachunki czekowe . 
Weksle redyskontowane . . . .  
Korespondenci:

Pozostałości na ich r/k (Loro) .
0 na r/k Banku (N ostro)

Procenty i prowizje r. b. .
Tłóżni za in k aso ..............................................
Różne pasywa , .....................................

Mk. 5000UOOO. — 
82783777 — 
33/13700.—

1677? 22.97 
5317962.31 

24269523 56 
112536. -  

5793110.09

Mk 204467831.93 Mk 204467831.93



Ns 2.

T ow tfitw i) kKcyjne Pabjaaltkiej Fabryki
B ila ..s  w a n iu

STAN CZYNNY.
Rlace i budynki.....................................
Maszyny i urządzenia 
Ruchomości, narzędzia i Inwen. żywy 
Wyroby gotowe i półfabrykaty . 
Surowce i magazyny materjałdw
Rasa i banki .....................................
Państwowa Pożyczka Wewn. 1920 r.
D ł u ż n i c y ..............................................
Sumy przechodnie . . . .

Paplam J O B .  S B E B B E f l" ,  Zarząd w
31 Grudnia 1920 roku.

STAN BIERNY.
Kapitał z a k ł a d o w y .....................................

.  zapasowy .....................................
„ amortyzacyjny . . . .  

Fundusz rezerwowy specjalny . . . .
„ „ n a  pokrycie s tra t na
d łu ż n ik a c h ..............................................

W ierzyciele.......................................................
Sumy p r z e c h o d n i e .....................................

i 36 ! Do podziału przez Walne Zgrom adzenie
Mk. 192462229.54

Ogłoszenia 55

Mk. 14582766. 
33733527. 

3929468. 
12623478 
489067'8. 
10212^36 
20100000 
46243961 

2130282

41
.24
.86
.60
.44
2!

.42

Mk. 74000000.— 
2132236.41 
6741980.— 

34560.—

136690.80 
71850219 70 
1277205.80 

36289430.83
Mk. 192462729 54

Wynagrodzenie Członków Zarządu i pen-
sje pracom n ik ó w .....................................

Koszty handlowe i podatki 
hoszty nieczynnej papierni we Włocławku 
Strata na dłużnikach . ■ •
Amortyzacją nieruchomości i ruchomości 
Do podziału przez Walne Zgrom adzenie

Rachunek Strat i Zysków.

Mk. 5320701.21 
„ 36890075.78

1801660.80 
5786080 

4113165 31 
,  36289436.83

Mk. 84472898.73

Pozostałość zysku z roku 1919 
Dochód ne produkcji .
ZysK na procentach .

Mk. 4867.85 
.  84467881.71

149.17

Mk. 84472890.73

Bilans i sprawozdanie Zarządu, Walne Zgrom adzenie Akcjonarjuszów, odbyte w dniu 20 września r. b. 
zaakceptowało i uchwaliło przeznaczyć z czystych zysków:

Mk.Na kapitał zapasowy
cele społeczne . . . .  
tantjemę dla Z a r z ą d u
wynagrodzenie Członkom Komisji Rewizyjnej 
dyw idendę 30$ . . . .
nowy okres rachunkowy . .

2939228.— 
1000000.— 
558 4534.— 

50000.— 
22200000. —  

4515674.83
Mk. 36289436.83

A K T Y WA
R a s a ...............................................................
R a c h u n k i  b i e ż ą c e  i l o k ac j e :  

a )  w p r y w a t n y c h  i n s t y tu c j a c h  k r e d y
towych .......................................

Rapiery p r o c e n t o w e :
a)  k ap i t a łu  zas o t i owe go
b)  f u n d u s z ó w  r u c h o m y c h
c )  f u n d u s z ó w  s p e c j a l n y c h  (Kasy  prze  

z or r  ośc i  i p o m o c y  .
d) funduszów  przechodn ich  .

Różyczki  u d z i e l o n e  na n i e r u c h o m o ś ć
w mieście  Płocku . . .

W m i a s t a c h  p owi a t owy ch  . 
R r z ed f e r mi . t o we  u m o r z e n i e  g o t o w i z n ą
l i s t a m i  Z - m i ..........................................
Raty od  p o ż y c z e k :  

a )  z n l t g ł e  • • • .
k o r e s p o n d e n c i  op łaca j ący  k u p o ny  i l isty 

z a s t a w n e  w y l o s o w a n e
a )  Lis ty z a s t a w n e  wy l o s o w an e  opłaco  

n e  p r z e d  t e r »  i n em
b )  K u a o ny  o p ł a c o n e  p r z e d  t e r m i n e m  

Mi en i e  T o w a r z y s t w a :
Ruchome .......................................................
Awan se  i wyda t ki  z w r o t n e
Wydatki  n a  r a c h  n ek  s t o w a r z y s z o n y c h :

a )  ubezpieczenia ogniowe
b )  z a l i c z e n i a  d o  z w r o t u
C) w yg ot o wa n ie  i o s t e m p l o w a n i e  5% 

l i s tów z a s t a w n y c h  i k u p o n ó w .  
Wydatki  b i e ż ą c e ....................................................

M a rk i  i f en

56813 44)
]

48226 72

193581 77 
1061490 —

[5078393 02 
1976935 861 

635 12

80564 85|
I

4860 —|
6795 58|I
977 12 

10893 10]

10828 28 
28 65

I
176

105040

1255071

16

77;

133250

7055964 
23868'—' 

46121677

104090,65

11032 93 
88591,06

I  '9106207 84

P A S Y WA .
Kapitol zasobowy . . . . ' .
Kapitały specjalne:

a )  K*sa p r z e z o r n o ś c i  i p o m o c y
b) fundusz na opłatę 6% listu skon- 

wertowanego na 5$-wy .
Listy zastawne w obiegu: 

a) pięcioprocentowe .
Listy zastaw ne wylosowane przypada­

jące do zeptaty .
Kupony przypadające do zapłaty. 
Fundusz na zapłatę kuponów 
Fundusz umorzenia przedterminowego

g o t o w i z n ą ..........................................
Fundusz um orzenia przedterminowego 

listami zastawnymi 
Kaucje stowarzyszonych 
Raty przedterm inowe . . . .
K o r e s p o n d e n c i .....................................
Sumy p rzech o d n ie .....................................

Marki  i f enigi

343399 23

19888 40
I

1080 —

691092 — 
766667 85' 
160771 23

1647 88; 

.35161 26

I

364367|63 

7055964j —

1643034 20

36809 14

[91 6207 84
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Bilans stowarzyszenia Spofywraego Pracowników Huty Szklano] „Hortensja" w Piotrkowie za 1919 rok.
A K T Y W A .

Gotówka w k a s i e ............................................ Kor. 13730.94
Towar w s k l e p i e ......................................................* 32153.12
Inwentarz m sklepie „ 535.—
Długi członków ............................................................... „ 4j 0. -
Udziały członków niewpisanych do księgi

s k l e p u ............................................................................ „ 358.—

K r 47227.06 l

P A S Y W A .
Kapitał obrotowy 283 udziały 
Kaucja sklepowej Alwas . 
Dług hucie „Kara* za smalec 
Dług hucie „Kara* za żyto 
Zysk z roku 19io 
Dług hucie „Hortensja* . 
Zysk za rok 1919

o 1919 rok.
Kor. 5660.--

a 200 .-
653821

12314.20
3613 67
4 1 3 0 .-

14770.9?
Kor. 47227.06

Spółka Akcyjna Samochodów „ P O L S K I  F I A T
B ik n s  na 31 G rudnia 1920 roku.

»»

STAN CZYNNY.
Kosa
N ie r u c h o m o ś ć .....................................
N ieruchomość w budowie . 

W arsztaty:
M a s z y n y ..............................................
Narzędzia i urządzenia 
Materjaly i części zapasowe 

Składy:
Samochodów i traktorów . .
Gum, akcesorjów i różnych towarów
Urządzenie biurowe . . . .
Udziały w innych przedsiębiorstw ach 
Papiery procentowe . . . .

Dłużnicy:
B a n k i ........................................................
D o s t a w c y ..............................................
Odbiorcy
R ó ż n i ........................................................
Depozyty Członków Rady Z arządza­

jącej .......................................................

Marki i fenigi

3325000
4844455 29

I
736892J33

8169455,29

1780578
947882
158214

70
79
74

!

2886676 23

3897399
357593

20
22 42Ó4992|42

352327] — 
800000,— 

1000000'—

1503335
4932447
2664379

550318

90
19
58
43

"•\*  

9650481 10

70uOo|—j
27920824 37

STAN BIERNY. 
Kapitał zakładowy pierwotny 
Wpłaty na akcje II emisji 
Kapitał amortyzacyjny 
Dług hypoteczny 
Akcepty .

W ierzyciele:
Ba.iki 
Dostawcy .
Odbiorcy .
Różni
Depozyty Członków 

dzającej
Sumy przechodnie
Zysk .

Rady Zarżą

Marki i fenigi

1000000
400C00C

800000 

4881094,18 
7073661* iu 
2841659 51

500000(
586532

2000000
3200000

99

15596423] S9

70000]— 
399289 — 

10o857o 49

2792 824 37

Rachunek Strat i Zysków.

Marki.. .
1

1
i

408475 29 
178057 70

i fenigi

3778123 73 
111162 80 
505465 09

I

i

586532 99 
176164 — 

1068578 49
1 622602710

STRATY.  
Koszty ogólne 
S traty z tytułu rekwizycji . 
Eksploatacja w arsztatów  . 
Odpisano na am ortyzacje:

a) nieruchom ości 5$
b) maszyn 10%.

Zużycie urządzenia biurowego 
Czysty zysk.

ZYSKI .
Zysk na sprzedaży samochodów .
Zysk na sprzedaży części zapaso­

wych i g u m .....................................
Prowizja otrzym ana
Eksploatacja nieruchom ości .

Marki i fenigi

4431313 731i
1602685 89 

184935 20 
6592 28

I 6226027 10

P O L S K I  B A N K  K O M U N A L N Y ,  Spółka Akcyjna.
Stan Rachunków na dzień 31 Sierpnia l»21 roku.

STAN CZYNNY.
Gotowizna w k a s i e .....................................
Pozostałość w P. K. K. P.
Pozostałość w P. K O. .
Papiery procentowe własne
Pożyczki długoterm inowe w obligacjach
Pożyczki te rm in o w e .....................................
Rachunki korespondentów  (Loro) . 
Rachunki nasze u korespond. (Nostro)
N ie ru c h o m o ś c i..............................................
Koszty handlowe . . . . .  
Różne ra c h u n k i..............................................

Mk. 3564055.20 
6695339 18 

22156990.74 
1277534.— 

131368375. -  
138985000.— 

510098.— 
46978688.16 

5565528.75 
6775729.28 

18519651.97

STAN BIERNY.
Kapitał z a k ł a d o w y .....................................
Kapitał zapasowy ustawowy
Wkłady  ..............................................
Obligacje w obiegu (pokryte pożyczka­

mi 131368375 +  Fund. umórz. 81625 =  
Rschunk korespondentów  (Loro): . 
Rachunki nasze u kore pond (N estro) .
P rocenty i p ro w iz je .....................................
Różne ra c h u n k i..............................................

Kk. 13877000 -  
36820.46 

178796671.99

131150000 — 
31377448.84 

766312.— 
12340944.89 
15751792.10

Mk. 382396990.28 Mk. 38?396?°0.28
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Bilans SiowarzyszBnla SpożywezEga „Zgoda” przy Cukrawni 
Mlehanlw  

za czas od 1 ezem ca 19Z0 r. dc dnia 31 grudnia 1920 r,
Aktywa: Pasywa,

R-k kasy . . mk. jęSJn.SO R-k Udziałow-
„ tow jrdw  . „ 13933.30 ców . . . mk. 22400.00
„ różnych „ 100.00 „ różnych . . „ 25C00.00
„ ruchomości „ 200.50 * funduszu

społecznego .  815.00
„ zysków i s trat » 35914.3j

Razem . mk 84129.30 Razem . mk. 84129 30

Sprpwrzdanie za ro« obrachunkowy $920 Stowarzyszeni* 
ttpożyufedw „JcdnoSć” w Bocianisze gm. Bojny-S/łachiickiB 

w powiecie Piotrkowskim
Nabyte towarów za sumę mk. 60122983 sprzedano za

mk. 41661 47.

A K T Y W A .
Kbsa . 
Ruchomości 
Towary 
Różni

Udziały
Fundusz Społeczny. 
Różni
Czysto nadwyżka

P A S Y W A .

czysta nadwyżka

r.

8392.86
6554.16

86625.40
n 3440.—

Mk. 105012.42

. Mk. 33240 —
* n 6 3 6 -

26474.95
• u 44661.47

Mk 105012 42
P o d z ia ł nadwyżki.

Zgodnie z uchwałą Ogólnego Zebrania członków z dnia 
10 stycznia 1921 roku 10? nadwyżki to jest mk. 4466.14 
nc fundusz zapasowy, procentu oa udziałów licząc 5 t mk. 
1662 na nowe udziały, zwrotów od zakupów członków li- 
cząc 3% od sumy mk. 371.661 to jest mk. 11119.83 na nowe 
udziały, zwrotów od zakupów nieczlonków mk. 6500.93, na 
fundusz społeczny, na dodatkowe wynagrodzenie zarządu 
mk. 5000, na gratyfikacje sklepowej mk. lOOO, reszte nad­
wyżki to jest mk. 14912.57 na fundusz społeczny.

B IU r s  Tow. Poż. Bszczędn w Ulitowie za 1919 rok.
Pasywa: u iziały Mk. 2121.12, fund. zasób. 533.72, wkła­

dy 5054.57, długi 048,—. Aktywa: gotówka 304.17, pap. %% 
4104.—i pożyczki 4ou6.—. Bilans 9214.17. R-nek zysków 
i s tra t: dochody 3238.67, wydatki 2381.19, zysk 856 76, prze­
lano do zysków roku następnego.

BllaRS Towarz Pożyczkowa-OszczędooSciowego w Chadczu 
za 1919 rok.

Stan czynny: Gotówka mk. 12509.01. Papiery 3,% i akcje 
mk. 8856.—. Pożyczki mk. 140137.80. Ruchomości 611.22. 
Ogółem mk. 162114.03.

Stan bierny: Kapitał udział ;wy mk. 14171.20. Kapitał
zasobowy 184.61. R-ki bieżące 12321 40. Wkłady 131893.06. 
Sumy przechodnie 988 49. Zysk 2555.27. Ogółem 162114.U3.

Rachunek stra t i zysków: Winien: Odseki od wkładów 
i lokat 4333.80. Odsetki pobrane od pożyć ek za 1920 rok 
2490.80. Na kapitał zapasowy 175.—. Koszty adm inistracyjne 
2724.28 Amortyzacja ruchomości 32.17. Różne wydatki 
558.78 Zysk 2555.27. Ogółem 12870.10. M a: Odsetki pobra­
ne 10547.78. O dsetki oa papierów ",% 846.43. Różne 742.11. 
Zyski z roku 1918 735.78. Ogółem 12870 10.

BilaRs Budzińskiego Towarzystwa PażyczkoWB-Osnczędno- 
ic l wego w Będzin?-, uf dniu 31 grudni*. is :c  r.

S t a n  C z y n n y :  Gotówka mk. 424y51 32, lokaty mk. 
1033-17.04, papiery %% mk. 326150.58, pożyczki mk. 2055890.95, 
operacje pośredniczę mk. 84346.10, majątek mk. 3589018, 
dłużnicy mk. 21985, straty  mk. 413576.18, ogółem 3466137.35. 
S t a n  B i e r n y :  Kapitał udziałowy mk. 579436.74, kapitał 
zapasowy mk 27644 70, kapitał «pecjalny mk. 20873.61, wkła­
dy mk. 2314545.57, dłu-ji mk. 240690, kapitał Szkoły Rze­
mieślniczej mk. 42J19.31, sumy przechodnie mk. 240927.42. 
Ogółem mk. 3466137.35.

Bilans Chm iciJatisklBgo Tow. Poż. flszczędn w Wysokie ni 
za 1920 rok.

Pasywa: udziały Mk. 10062.82, fund. zasób, i specjał. 
15609.56, wkłady 384119 95. Inne 56C.tł2. Aktywa: gotówka 
3338.77, okaty 2160.—, pożyczki 398829.65. Inne 7417 81. 
Bilans 411746.23. R-nek zysków i s tra t: dochody 34191 30, 
wydatki 32802 32, zvsk 1388.98, przeznaczono na fund. za­
sób Mk. 278.—, na fund. specjalny 800.98 i na um orzenie 
wątpliwych pożyczek 310.-—.

Bilans Towarzystwa Pożyczkowo-łłsznędnoSciowego w Kto- 
boeku, z. Piotrkowskiej w dniu 31 grudnia 19Z0 r.
S t a n  C z y n n y :  Gotówka mk 8782 42, lekaty ml,. 

5240.29, papiery %% mk. 136100, pożyczki mk. 946989.83, ma­
jątek mk. 33589.17. Ogółem mk. 1131701.71. S t a n  b i e r- 
n y: Kapitał udziałowy mk. 79984.61, kapitał zapasowy mk. 
6124.54 kap!tal specjalny mk 1250T58, wkłady mk. 686I5U 92 
długi mk. 296380, sumy przechodnie mk. 43524.11, zyski 
mk. 7029.95. Ogółem mk. 1131701.71.

Bilans CręstochDWskiepo fow?rzyskw<f P życ^owo-uszczę- 
dnożiMowego w Częstochowie, ul. K iSciuszki Nr. 11 

w dniu 31 grudnia 1919 r.
S t e r  c z y n n y :  Kasa rb. 183559.14, pożyczki rb. 

983716.26, lombard rb. 63283.93, lokaty rb. 285220 78, papie 
ry %% rb. 96936.31, nieruchomość rb. 206961.28, różr.e ra­
chunki rb. 140781.69. Ogółem rb. 1963459.39. S t a n  b i e r- 
r. y. Kapitał udziałowy rb. 447750.25, kapitał zapasowy rb.
29193.31, kapitał rezerwowy rb. 23267 08, wkłady rb. 1115341 37, 
długi rb. 40299.32, sumy przechodnie rb 245788.18, zysk 
rb. 61819.88. Ogółem rb. 1963459.39.

R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w  z a  r o k  1919. 
W i n i e n :  Procenty wypłacone rb. 26857, wydatki adm i­
nistracyjne rb. 57461.55, eksploatację nieruchomości rb. 
13146 78' zysk rb 61819.88. Ogółem rb. 159285.21 Ma: 
Pobrane %% rb. 127714 73. różne wpływy rb. 31570.48. 
Ogółem rb 159285.21.

Bilans Tow. Oszczęd. w Udryczach za r. 1919.
P a s y w a :  udziały rb. 4601.30, fund. zasób. rb. 369.50, 

fund. specj. 177.30, wkłady rb. 40045.14, sumy Drzechod. 
rb. 382.58. A k t y w a :  gotówka rb. O690.18j, papiery procent, 
rh. 972.22, pożyczki rb. 36365.43^, ruchom, rb. 80 85, strata  
rb. 1467.13. R-k z y s k ó w  i s t r a t :  dochody rb. 7656.96J. 
wydatni rb. 9124.09^, stra ta  rb. 1467.13

Stowarzyszenie Spożywców „Praca” w Lubań:. Wyciąg ze 
sp awozaania za 1919 rok.

K a c h u n e k  S t r * t i Z y s k ó w :  Nadwyżka brutto 
•-a towarach mk. 9988 47 Koszty handlowe mk. 3900.19, 
am ortyzacja ruchomości mk. 151.50, inne straty mk. 1l7, 
czysta nadwyżka mk. 5819.78. B i l a n s .  Aktywa: gotówka 
mk. 18429.70, towary mk. 1O306.30, inne r ki mk. 10711.65. 
Pasywa: Udziały mk. 11586 36, rezerwy mk. 4671.51, wie­
rzyciele mk. 17370, czysta nadwyżka mk. 5819.78. Suma 
bilansu mk. 39447 65.

Stowarzyszenie Spożywców „Prac?” w l uLan: Wycłąg ze 
spra yozdaiilb za 19Z0 rok.

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w :  Nadwyżka brutto 
na towarach mk. 111122.29. Koszty handlowe mk. 37596.28, 
amortyzacja ruchomości mk. 175.70, czysta nadwyżka mk.
73350.31. B i l a n s .  Aktywa: gotówka mk. 98375.24. rucho­
mości mk. 1581 30, :owary mk. 64329.27, inne r-ki mk. 
28328.65. Pasywa: Udziały mk. 24214.58, rezerwy mk. 7458.57, 
wierzyciele mk. 87591, czysta nadwyżka mk. 73350.31, suma 
bilansu mk. 192614.46.

Stowarzyszenie Spożywców „Społem ” w Pabianicach. 
Wyciąg ze sprawozdania za rok 1919.

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w :  Nadwyżka brutto  
na. towarach mk. 216173.71, nadwyżka działów wytwórczych 
mk. 8311.95 inne dochody mk. 10091.91. Koszty handlowe 
mk. 198*103 07, am ortyzacja ruchomości i nieruchomości 
mk. 3930.43 inne rozchody i straty  mk. 21369.55. Czysta 
nadwyżka mk. 11274.52. B i l a n s .  Akt.wa: gotówka mk. 
70763.61, towary mk. 195915.39, rem anent wytwórni mk 
3/66.14, ruchomości mk. 71249.51, nieruchom ości mk. 48355, 
inne rachunki mk. 31364.26. Pasywa: Udziały mk. 106766.42, 
rezerwy mk. 146423.70, fundusze specjalne mk. 5567.44, 
wierzyciele mk. 151381.83, czysta nadwyżka mk. 11274.52, 
Sum r biiaasu u k . 421413.91.
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B ILANS  BANKU HANDLOWEGO W W A R S Z a WIE.
D nia 28 lu tego  1921 r.

STAN CZyNNy.
Gotowizna w k a s i e ....................................
Polska Kraj. Kasa P o i. i Poczt. Kasa

O szczędności.........................................
W d ta i dewizy o b c e ...............................
Skup weksli  ..............................................
Papiery procentowe własne:

państwowe polskie 
pozostałe papiery 

Papiery procentowe funduszu rezerwo
w e g o ...................................................

Wylos. papiery proc i kupnny . . .
Po yczM na zastaw pap publicznych
Kor' spondenci—d ł u i n i c y ..........................
Pozatem poręczenia Mk. 126106712.22 
Rachunek z Oddziałami Banku
Weksle do in k asa ....................
Inkaso u Korespondentów
N ieruchom ości..........................
Wydatki bieżące za 1920 r. .

.  1921 r. .
Rachunki przechodnie . . .

Mk. 2i3239300.11

831478245.50
22353444423
6&*»30do6ó./4

97867775 89 
35025468.33

51/13224.59 
7296653.15 

17ó33488s 55 
2637520920.08

110/104800 50 
409790369 04 
18/8856^1.22 
420o98s1.77 
8o 218671.48 
27*453*2.81 
43842507 32

STAN BIERNy.
Kapitał zakładowy
Fundusz rezerwowy ...............................
Rezerwa specjalna . . . .
Wkłady: a) rachuniti czekowe . .

L) lokacje ..........................
Korespondenci—wierzyciele . . .
Pozatem  poręcrenia Mk. 126706712.2:
Weksle re d y sk o n to w a n e .....................
Rachunek z O Jdziałam i Banku . .
Różni za i n k a s o ....................................
Dywidendy niepodniesione . . . .  
P rocenty i prowizje za 1920 r

.  1921 r. . .
Rachunki p rz e c h o d n ie ..........................

Mk. 6909444279 31

Mk. 1080000' 0.—
54000OU0.—•
367n3831 40

893353646.62
152977575.93

II 3726652905.75

m 257214053 62
u 85870f 801.30

579781760.93
1600300 87

154811059.21
34060152.10
51579491.58

Mk 6909444279 31

Dnia 30 czerw ca 1921 
STAN CZyNNy. 

Gotowizna w k a s ie .....................
Poiska Kraj. Kasa Poż. i Poczt. Kasa

O s z c z ę d n o ś c i .....................
Waluta i dewizy obce . . . .
Skup w e k s l i ...............................
Papiery procentowe u lasnc:

państwowe polskie 
pozostałe papie.7  

Papiery procentowe funduszu r n e r
wowego ...............................

Wylos. papiery proc 1 Kupony 
Pożyczki na za taw pap. publicznych 
Korespondenci—dłużnicy . . 
Pozatem porę:zenia Mk. 338250513.99 
Rachunek z Oddziałami Banttu
W e k s le  rfo i n k a s a ........................
Inkaso u Korespondentów . .
N ie ru c h o m o ś c i..........................
Wydatki bieżące za 1920 r.

.  1921 r. . 
Rachunki przechodnie . . .

Mk. 416107755.36

10981^3790.31
340137821.22

1458773131.91

62800376.05
2632227908

787i32?4.5t 
85C48 '4.96 

343856454.25 
456 108761.15

1525 66428.98 
578585226.14 
300727652.33 
45884318 76 
8671*1821.48 

161613311.89 
61347467.29

STAN BIERNy. 
Kapitał zakładowy . . . . . . .
Fundusz r e z e r w o w y ..........................
Rezerwa sp e c ja ln a ...............................
Wkłady: a) rachunki czekowe . .

b) l o k a c j e ..........................
K orespondenci—wierzyciele . . .
°ozatem  poręczenia Mk. 338250513 49
Weksle redyskon tow ane.....................
Rachunek z Oddziałami Banku . . 
Różni za inkaso . . . . . . . .
Dywidendy niepodniesione . . . .
Procenty i prowizje za 1920 r. . .

.  1921 r. . . 
Rachunki p r z e c h o d n i e .....................

Mk. 11260157655.75

Mk. 162000000.— 
81000000 — 
'61703831 40 

1922544071.29 
232755451.82 

5720531442.92

16019709 62 
1672965936.71 

92044447475 
1513075.90 

154811059 21 
223493157 61 
90054444 52

Mk. 11260157655.75

UWAGA: Do powyższego zestawienia wzięto dane z bi* 
lansu Oddz. w P iet.ogrodzie z (A/IZ  1918 r. oraz 
z bilansu Oddz. w K'jowie z dn. 31/10 1J19 r.

Stan Rachunków Banku dla Handlu i Przemysłu w Warszawie.
na 1 września 1S21 r.

Centrala (wraz z Biurem Wymiany) Warszawa, Traugutta 8. Oddziały w Polsce: W arszawa—4 Oddziały Miejskie, Biała 
Podlaska (Ac.), Białystok (dom własny!. B rzrść n/d Rugiem (dom własny), Drohobycz, Grajewo (dom własny) Garwo­
lin (A g), Kowel (Ag.), Lwów, Łomża (dom własny), Łuków (Ag. dom własny', Mińsk Lit. (cz. w Łomży), Łuck, Między- 
rzec (Ag.), Pińsk (dom własny) Równe, Siedlce, (dom własny), Stanisławów f dom własny), Soli ołów (Ag ). Oddziały 

Zagraniczne: Paryż 36, rue Chteaudun. Antwerpja 13, rue Ouellin (dom własny). Roterdam 49, Coolsingelstr.
STAN czy N N y  

Gotowizna w kasie . . . .
Pozostałość w P. K. K. P. . . .

„ w P. K. O. . . . .
„ w Banqu de Frani e i in 

nych bankach w Paryżu 
(Frs 893 845 83 (ó 50/ 

P ieniądze zagraniczne . .' • . •
Przekazy i waluty zagraniczne . .
Papiery procentowe własne . . .

, ,  Kapit. ZapJS. .
Udziały B arku w przeds.^biorstwacl
Weksle zd y sk o n to w e..........................
Rachunki otwartego kredytu . . ■
Potyczki te rm in o w e ..........................
Korespondenci . L o r o * ....................

„ „Nostro* . . . .
N ie ru c h o m o śc i....................................
R u c h o m o ś c i .........................................
Koszty h a n d lo w e ...............................
Inkaso w e k s l i ....................................
R- ki Centrali z Oddziałami . . . 
Różne rac h u n k i....................................

STAN B IE R N y.
Mk. 171 873.128 24 

117.670.182-20 
8.653.592 28

44
13
22.
35
17

109
494
345

44
590
197

10 .

13
82

234
186
331

.692.291-50 

.809.985 89 
,5*2.151-88 
,075 *139 38 
723 812 50 
888 594-50 
.882.516-36 
.983.671-25 
394 691 92 
■210194 27 
Ol9.637 33 
.965.53813 
875 363 15 
040.640 22 
.596.167-44 
988.136-56 
.531.040 43

Mk. 3 073.556 748 43

Kapitał zak ładow y ............................... 86 <ł00 000.—
„ zapasowy .....................! 22 670 244-80

Inne re z e rw y ......................................... 500 0 0 0 --
Fundusz am ortyzacyjny ..................... 1.709 911 58
W k ła d y .................................................... 1.113.184 828 41
R e d y s k o n to ......................................... 131.483 088 10
Korespondenci „ L o r o * ..................... 153.322 o07'80

„ „Nostro* . . . . 557.572.360-57
Procenty i prowizje . . . . . . 131.132.905 22
Różni za i n k a s o ............................... ♦ P 281.683 707 76
Wieczysty fundusz pracowników . n 1.032.375 -
Rachunki z O ddzia łam i.................... 89.481.85569
Różne ra c h u n k i.................................... 473.38G.8j 3 50

Mk. 3 073.556.148-43
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T O W A R Ż y S t W O  W Z A J E M N E G O  K R E D / T U  w KUTNIE
B i l a n s z a r o k  1 9 1 i*.

STAN CZYNNY,
Kasa:

Marki STAN BIERNy. Marki

pozostałość w gotowiżnie 87342.79 Kapitał zbktadowy: 10% udziały członków 188873.-
raehunek przekazówy, w rosyjsk. K  sie powiat. 2274 52 „ zapi sowy . . . . . 2308".24
papiery proc. kapitału zapasowego i rezerw. 32705.07 „ rezerwowy . • £520.44

„ , „ obrotowego 22680.— Lokacje terminowe 1U71C3.35
Skup weksli: weksle w portielu . 299827.40 Rachunki bieżące . 289399 7^

.  u korespondentów 551.43 Korespondenci T-wa:
, redyskontowane 101128.37 conto „Loro* . 41832.23

Remesy . . . . . . 414800 — conto „Nostro" 22569j  -
Pożyczki pod zastaw papierów publicznych 3824.73 Redyskonto weksli . 101128.37
Specjalne rachunki bieżące zabezpieczone pa­ Dywidenda nieodebrana aa lata 1910—1918 14878 62

pierami Dublicznemi i wekslami 42069 92 Podatek skarbowy . 946.36
Korespondenci T-wa: Sumy przechodnie . 4982.62

conto „Loro* . 39485 46 Procenty przechodnie na r. 1920 od lokacji 70418 23
conto „Nustro* . . . 5642 95 Czysty zysk za rok 1919 35934 ''1

Sumy przechodnie . 
Rucb-omości . .

33 48 
153t> 78

Ogółem . 1053202.96 Ogółem . 105*902 26

B i I a n s z a r o k  1 9 2 0.

Kasa: Kapitał zakładowy: 10% udziały członkovir 185542.40
pozostałość w gotowiźn'6 143278.&4 „ zapasowy . 26680.: 1
rachunek przekazowy w rosyjsk. kasie powiat. 2274.52 „ rezerwowy . 9620.44
pap:ery procentowe kapit. zapas, i rezerw. . OS705.07 Lokacje terminowe . 207163.88

, . „ oorotowego 503u0.— Rachunki bieżące 575613.12
Skup weksli: weksle w portfelu . ou0107.80 Korespondenci T-wa: conto „Loro' 248798.83

. u korespondentów 5o1.43 conto „Nostro*. . 817388.05
„ redyskontowane 101128.37 Redyskonto weksli . 101128.37

Remesy . . . - 7o980u. - Dywidenda nieodebrana za lata I9 i1—1919 22634.8<»
Pożyczki pod zastaw papierów publicznych 42o7.87 Podatea skarbowy . 1408.85
Specjalne rachunki bieżące zabezpieczone pa­ Sumy przechodnie . 6042.12

pierami puolicznemi i wekslami 862717.96 Procenty przechodnie na 1921 r. od io.racji 9845.38
Korespondenci T-wa: conto „loro" 

conto „N ostro '
Sumy przechodnie .
Ruchomości . . . . . .

14i24.— 
5495.- - 

12505.39 
„ 11M.24

2245378 49

Czysty zysk za rok 1920 . 30705.25

Ogółem Ogółem . 224337849

S T A N  R A C H U N K ó  W

B a n k u  A n g i e l s k o  -  P o l s k i e g o ,  ' p ó ł k a  A R t y j n a  u  W a r s z a w i e
(zrzeszony z The British Overseas Bank L- London)

po dzień 31 lipra 1921 roku.

S T A N  C Z y N N y. 7 S T A N  B I E R N Y .
Kasa gotowizną . . . . . 12.939.569 75 Kapitał zakładowy 25.000.1)00 -
R-k przekaz, w Polsk Kraj. Kasie Pożyrzk. 23.559.290 16 Kapitał zapasowy 367.188 80
„ „ w Pocztowej Kasie Ośzczedn. 3.857.40S 92 Rachunki przekazowe . 63,132.777 <55

Skup weksli . . . . . 54.006.251 50 Lokaty teim inowe 23.628.818 4*5
Weksle i dokumenty do inkasa 78.143.516 81 Korespondenci wierzyciele:
Pożyczki hypoteczne 2.000.25Ó — a) należności korespondentów 248.761.347 34
Monety i dewizy 147.272.793 28 b) weksle i dokum. do zainkasowama . 78.143.516181
5% Pożyczka Odrodzenia 2.016.944 — Przekazy do zai łacenia 18.191.840 59
Specj. rach. bież zabezp. papierami 3.513 320 50 Rezerwa na podatki . . . . 2.5UU.00C —
Koresoondenci dłużnicy Dywidenda niewypłacona 2.500.000 -

ich rachunki (Loio) 89.833.006 40 Procenty i prowizje . . . . 5.774.20C 08
nosze rachunki (Nostro) . 39.116.836 36 Zyski i straty  . . . . . 86.587|32

Koszty handlowe . . . . 13.004.790 11 Rachunki przechodnie . . . . 2.512.052 Ci
Koszty organizacji i inwentarz 1.644.356 80 Specjalny kapitał zapasowy . 2.290.000 -

472.908 335'59 472.908.235 59

SfsunrzysLrnie Spożyajcóui Polskich „PrayszłoSS" w nrzy- 
głodzie. Błycląg re sprawozdania za rok 1320.

R a c h u n e k  S t r a t - i Z y s k ó w :  Nadwyżka brutto 
na towarach mk. 113050,09. Koszty handlowe nik. 36003.42, 
am ortyzacja ruchomości mk 250.60, czysta nadwyżka mk.

76788.07 B i l a n s .  Aktywa; gotówka mk, 19644S 19 ru- 
< homości mk. 2309, towary nik. 128674, różni mk. 22837.95. 
Pasywa: Udziały mk. 42476.10, rezerwy mk. 768.90 wierzy­
ciele mk. 230237.07, czysta nadwyżka mk. 76788.07. Suma 
bilansu mk. 350270 14,
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Alians Tiiwaraysidii ?a2><uka*iB-i)szEzidrtattIk«cgo  
w ŻychliniE, z. W arszaw ka  w un.u 31-go g.udn.j 19Z0 r.

S f i n  c z y n n y :  Kasa mb. iS.95, papiery %% i akcje 
mk. 14,836.22, pożyczki m t. 175,561.24, różn i dłużnicy mk. 
2,500.- -, ruchomośsi mk. 31.23, s tra ty  mk. 1,551.59, ogółem 
mk. 194,519.23. S t a n  b i e r n y :  Udziały ,nk. 16,445.30, 
rezerwy mk. 20,233.28, wkłady mk. 149,946 10 r.óżne rac h u n ­
ki mb. 7,904.25, ogółem mk. 194,519.23. R i c n u n e s  s t r a t ,  
i z y s k ó w  za 1 9 2 0  r ok.  Winien: Procenty wypłacone 
mk 11,132.87, koszty handlowe mk. 8,S30 70, ogółem mk.
19.963.57, Ma: Procenty i prowizja pobrane  mk. I8,c55.98, 
różne wpływy mK. 58.—, s t ra ta  reiK. 1,531.59, ogołem mk.;
19.933.57.

Bilons Taw. Kred,Iomega ui SI., mpsm za r. I3Z0,

P a s y w a :  fund. zakład. 8,424.—, fund. zasób. 2o89.13, 
wkłady 83,711.84. A k i y w a: gotówka 4,372.10, loKaty 19J2.34, 
pożyczki 78,852.76, rucnom. 73.88, bilans 93024.97, r-k zysków 
i s trat: dochody 12,547.68, wydatki 22,361.57, s t ra ta  931o.89.

Bilans Sliiui. Spoż. „WlcniEC“ ui Budzi, na d. 31 X II 1919.

S t a n  c z y n n y :  gotowizna mk. 14397 28 f., rucho­
mości mk. 1357.29, towary mk. 17986.32, udział w piekarni 
mk. 2520.98, ogółem mk. 36262.37 f. S t a n  b i e r n y :  
Udziały mk. 8163 54 f., kapituł zapasowy mk. 667.4U. Kapi­
tał reze.wowy mk. 1025 71, pożyczki mk. 3139 20. Nadwyż­
kę mk. 23266.52 Ogółem mk. 36262.37 f.

S 'lan * Staw. Spa2. „W lrn lsc" ui &adzi, na d: 3 i/X II itóli.

S t a n  c z y n n y :  gotowizna mk. 66321.70, ruchom ości 
mk. 7865 86, towary mk. 80982.51, udział w piekarni mk. 
27518.45.—, ogółem mk. > 82688.52 f. S t a n  b i e r n y :  
udziały mk. 42715.37, Kapitał zapasowy mk. 1994 05, kapitał 
r^ze^wowy mk. 2317-71, nadwyżka mk. 135661.39. Ogółem 
mk 182688.52.

Towarzystwo Kredytowe w Dobrzyniu nad D w a .
Sprawozdanie kasow e za rok 1920.

Obrót f pazasljrasct rachunków.

RACHUNEK
P ozosta ło  

na 1 styczn. 
1920 r.

P rzychód 
w r  .920.

Rozcl.óa 
w r. 1920.

Pozosta ło  
na 1 styczn. 

192! r.

PASyWA
(fundusze).

Kapitał zakładowy 
Kapitał zapasowy 
Kapitał rezerwowy 
Wkłady .
Sumy przechodnie 
Procenta

6480 — 
11916.87 

886.72 
655996.13 

972 — 
2628.41

2628.41
2617662.95

220935.24

604595 08 

124135 93

6480.— 
11916.87 
3515.13 

26G9U64.— 
972.— 

99427.72
Razem mk. 678880.13 2841226.60 728731.01 27913/5.79

AKTyWA
(lokata funduszów).
Sumy pomieszczo­

na w bankach 
Papiery procent. . 
Pożyczki 
Ruchomości . 
Koszta operacji

8729.42
8051.40

626353.40
2579.69

7128.- - 
690470.55

121507.52

9000.— 
2754900 —

121507.52

8729.42 
9923.40 

2690782 85 
2579.69

Razem mk.
Kasa

645713.91
33166.22

8 19106.07 2885407.52 2712015.36
79360.363660332.67 3614138.53

Bilans . 678880.13 2791375.72

ilo-jlaJ (łłkw:di.ey]uk fjJ itrŁy ilw a  Fa2>ezki.Jia-0szcz|dna- 
se[jiurt9ji „fzufUle*4 (Łórawia 8).

Zawiadamia o postawieniu T wa w stan likwidacji i wzywa 
wierzycieli do odbioru w Kładów do 1 marca 1922 roku.

Komisja Likwidacyjna Kooperatywy Stowarzyszeń » 
Warszawskich

Zawiadamia, że Nadzwyczajne Ggaine - Zebranie Dele 
gatów w dniu 23 września r. b. 1921 uchwaliło likwidację 
Kooperatywy Stowarzyszeń Warszawskich, wobec czego 
wzywa wierzycieli, aby zgłaszali swe pretensje ' do biurt 
Komisji Likwidacyjnej przy ulicy Nowogrodzkiej Nr. 43 co­
dziennie między 6- -7 po południu.

O g ł o s z e n i e .
Zarząd Żydowskiego Towarzystwa Pożyczkou o-Oszu*ed - 

nościowego w Pajęcznie niniejszem ogłasza, że na podsta­
wie uchwały ogólnego zebrania członków towarzystw: z d. 
5 maja 1921 roku Żydowskie Towarzystwo Pożyczkowo- 
Oszczędnościowe w Pajęcznie likwiduje swoje czynności 
a także wzvwa równocześnie wierzycieli do zgłoszenia 
swych roszczeń. Zarząd.

O g ł o s z e n i e .
Kasa eskontowa i oszczędności w Mielcu .w  likwida­

cji* zawiadamia niniejszem, że walne zgrom adzenie o luy ie  
w dniu 3 maja b. r. uchwaliło rozwiązanie i likwidację S to­
warzyszenia, wzywając równocześnie wierzycieli do zgło­
szenia swych roszczeń y/ .ciągu trzech miesięcy.

Mielec, 4 grudnia 1921 r.

O b w i e s z c z e n i e
Zwyczajne Walne Zgrom adzenie członków Galicyjskiej 

Spółt i Kredytowej w Złoczowie, sto” . zarej. z ogn  > yo- 
ręką w Złoczowie odbędzie się lin ia 10 iJfEjlO I l i i  F. 
a godz. 3-ciej po poł. w IokbIu  biurowym Galicyjskiej Spół­
ki Kredytowej w Złoczowie, na kiore P. T. członkow niniej­
szem się zaprasza.

P O R Z Ą D E K  D Z I E Ń  NW:
1) Spraw ozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za 

rata  1914''21
2) Udzielenie Dyrekcji i Rady nadzorczej absolutorjum 

z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia 1914 r. 
do 31 grudnia i921 r

3) Rozdział czystego zysku za lata 1914 21.
4) Zmiana statu tu , celem uzgodnienia z ustawą o spól 

dzielnućn  z z9 X 1920 r., a w szczególności zmiana 
§ §  1, 2, 3, 4, S, 6, 7, 8j 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, IG, 17, 
18, >9, zu, 21, 22, 23, 25, 27 ‘8 29, 30, 31 32 33 34,
35, 3o, 37, 3o, 39, *0, 4j, 42, 45 41, 15, 46, 47, 48, 50,
52, 53, 5 1, 55, .56, 5'., 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67
6o, 71, 72, 73, 74, 75 '76, 7 7. 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85,
86, 87 i 88 sta tu tu  oraz zmiana firmy.

5) Wybór 1 członków Zarządu yDyrekcji) r.a lat 6.
6) Wybór 5 członków Rady nadzorczej na lat 3.
7) Wybór 3 członków Komisji Rewizyjnej ne rok 1922.
8) Wnioski członków.

7auważa się, że w razie brcku kompletu wymaganego 
statutem , odbędzie się ponowne Welne zgromadzenie z po­
wyższym porządkiem dziennym dn ij 12 lutego 1922 r.
0 godz. 4-tej po poł. w tym samym lokalu, które bez wzglę­
du na, ilość zebranych członkow prawomocnie obradować
1 uchwalać będzie.

Zamknięcie rachunków i bilans wyłożone są w biurze 
Stowarzyszenia do przejrzenia dla członków w godzinach 
urzędowych.

Złoczow, dnia 18 stycznia 1922 r.
Galicyjska Spółka Kredytowa w Złoczowie stów. zarej. 

z ogran. poręką.
Sim on Mabl Jugct herset) Salz

Komisja Likwidacyjna Spółki Handlowej przy akręgowem  
taUii ‘/ y  iu i.e Rolnlezem powiatu PińczawikiEgn w Kazi- 

miarzy UflElklr]
Podaje d r  wiadomości, że w wykonaniu uchwaiy Zgrom a­
dzenia Walnego czl.nków  tej Spółki i dnia 3 lipca 1927 r 
przystępuje do likwidacji jej majątku i skutkiem  tego wzywa 

wierzycieli do zgłoszenia swych roszczeń.

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa S t  22, JMS 16427. 19-1 1922.


